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TERVEHDYS 
SIJOITTAJAVIESTINNÄSTÄ

Pääomamarkkinat osoittivat vuonna 2007 suurta kiinnostus-
ta Konecranes-konsernia kohtaan. Konsernin taloudellinen 
menestys herätti kiinnostusta nykyisissä ja mahdollisissa 
uusissa osakkeenomistajissa sekä niin buy-side- kuin sell-
side-analyytikoissakin. Nostolaiteteollisuuden huomioarvo 
on kasvanut sen jälkeen, kun kaksi Konecranes-konsernin 
kaltaista yritystä on listautunut pörssiin viimeksi kuluneen 
noin puolentoista vuoden aikana. Tämä antaa sijoittajille 
paremman kuvan toimialasta sekä mahdollisuuden verrata 
Konecranes-konsernin taloudellista toimintaa ja arvostusta. 
Konecranes vastasi kasvavaan kiinnostukseen suuntaamal-
la merkittävän määrän johdon aikaa ja resursseja sijoittaja-
suhteisiin. USA:ssa, Kanadassa, Lontoossa, Edinburghissa, 
Alankomaissa, Pariisissa, Tukholmassa ja Helsingissä pidet-
tyjen road show -tilaisuuksien lisäksi yrityksen johto esitteli 
Konecranes-konsernia neljässä suurten kansainvälisten 
investointipankkien Lontoossa järjestämässä seminaaris-
sa. Yhtiötä esiteltiin sijoittajille myös Kiinassa, Dubaissa ja 
Tokiossa. Rahoitusmarkkinoiden edustajien ja Konecranes-
konsernin ylimmän johdon yhä lisääntyvät henkilökohtaiset 
one-on-one-tapaamiset Suomessa ovat osa merkittävää ja 
jatkuvaa sijoittajasuhteiden hoitoa. Vuonna 2007 
Konecranes-konsernissa vieraili yli 100 sijoittajaa.

Tällä hetkellä Konecranes-konsernia seuraa 18 sell-side-
analyytikkoa, ja kuusi suurta kansainvälistä investointipank-
kia on aloittanut seurannan kahden viime vuoden aikana. 
(Analyytikkojen yhteystiedot sivulla 68).

Vuoden 2007 yhtiökokouksen hyväksyttyä yrityksen nimen-
muutoksen, Konecranes-osakkeen uusi koodi on KCR1V. 
Se oli vuonna 2007 Helsingin pörssin 20. vaihdetuin osa-
ke. Tämä varmistaa osakkeen erinomaisen likviditeetin 
suhteessa yhtiön markkina-arvoon, joka oli vuoden 2007 
lopussa Helsingin pörssin 25. korkein. Konecranes-konser-
nin korkeamman markkina-arvon ja osakevaihdon ansiosta 
osake pääsi osaksi Dow Jonesin STOXX 600 -indeksiä 
joulukuussa 2007.

Asetimme uusia liikevoittomarginaalitavoitteita helmikuussa 
2007, kun julkaisimme vuoden 2006 tilinpäätöksen. Kun-

nossapito- ja Standardinostolaitteet-liiketoiminta-alueiden 
tavoite asetettiin 12 prosenttiin ja Raskasnostolaitteiden 10 
prosenttiin. Yhdistämällä nämä tavoitteet ja kohdistamat-
tomille konsernikustannuksille asetettu, korkeintaan kaksi 
prosenttia liikevaihdosta -tavoite, konsernin liikevoittomar-
ginaalitavoitteeksi tuli kymmenen prosenttia. Tämä kannat-
tavuustaso on tavoitteena yli suhdanteen. Markkinat olivat 
vuonna 2007 vahvat, emmekä automaattisesti nosta tavoit-
teitamme, vaikka Kunnossapito saavutti 12,5 prosentin, 
Standardinostolaitteet 14,6 prosentin, ja konserni tasan 10 
prosenttiin liikevoittomarginaalin pois lukien kiinteistömyyn-
nistä saatu voitto. Ennen kuin nostamme tavoitetta haluam-
me osoittaa, että parantunut kannattavuus on pysyvää.   

Konecranes-konsernin sijoittajaviestintä haluaa kiittää 
kaikkia rahoitusmarkkinoiden edustajia heidän kiinnostuk-
sestaan ja erityisesti sell-side-analyytikkoja heidän osuu-
destaan Konecranes-konsernin tunnetuksi tekemisessä eri 
markkinaosapuolille. Konsernin sijoittajaviestintä noudattaa 
jatkossakin ajankohtaista, läpinäkyvää ja luotettavaa viestin-
täpolitiikkaa. Esimerkkinä tästä on pyrkimyksemme tarjota 
konsensusennusteita avoimesti sijoittajasivustollamme.

Paul Lönnfors
Sijoittajasuhdepäällikkö
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NÄKÖKOHTIA 
SIJOITTAJILLE

• Konecranes pystyy hyödyntämään selkeitä mittakaavaetuja 
tuotannossa, hankinnoissa sekä tutkimuksessa ja tuoteke-
hityksessä – yli 80 prosenttia myynnistä tulee tuotteista 
ja palveluista, joissa Konecranes on lähes kaksi kertaa 
lähintä kilpailijaansa suurempi.

• Konecranes toimii erittäin pirstoutuneella, kasvavalla 
toimialalla, joka tarjoaa hyvät mahdollisuudet kasvuun niin 
orgaanisen kasvun kuin yritysostojen kautta. 

• Konecranes-konsernilla on pitkä menestyksekkäiden yri-
tysostojen historia, ja se on hyvässä asemassa johtamaan 
oman alansa konsolidaatiokehitystä myös jatkossa.

• Asiakastoimialojensa monipuolisuuden ja maantieteellisen 
kattavuutensa ansiosta Konecranes kestää yksittäisten 
asiakastoimialojen ja maantieteellisten alueiden suhdan-
nevaihteluja paremmin kuin monet kilpailijat.

• Konecranes on länsimaisista nostelaiteyrityksistä par-
haiten läsnä nopeasti kasvavilla markkinoilla, erityisesti 
Kiinassa.

• Konecranes myy suurista nostolaiteyrityksistä suhteellises-
ti eniten suhdanteista lähes riippumattomia kunnossapi-
topalveluja. Niiden osuuden odotetaan kasvavan entises-
tään, mikä vähentää edelleen teollisuuden investointien 
suhdanteiden vaikutusta.

• Konecranes-konsernilla on ainutlaatuinen toimintatapa 
kunnossapidossa ja maailman laajimman nostolaitteiden 
kunnossapito-organisaationsa ansiosta alan parhaat mah-
dollisuudet hyötyä kunnossapidon ulkoistumistrendistä.

• Laaja kunnossapitoverkosto tarjoaa myös mahdollisuuden 
laajentua erittäin suurilla työstökoneiden kunnossapito-
markkinoilla.

• Konecranes on viime vuosina tehnyt merkittäviä kehitystoi-
mia. Olemme saavuttaneet paremman kannattavuustason 
kustannustehokkaan ja kysynnän ohjaaman toimitusketjun, 
lisääntyneen ulkoistamisen ja suhteellisesti alempien 
kiinteiden kustannusten ansiosta. Lisäksi aikaisempaa 
suurempi osuus tuotannostamme ja hankinnoistamme on 
matalan kustannustason maissa.  

• Konecranes pystyy edelleen parantamaan kannattavuut-
taan kasvattamalla liikevaihtoa kiinteitä kuluja nopeam-
min, parantamalla tuottavuutta, lisäämällä matalan kustan-
nustason maiden osuutta tuotannosta ja hankinnoista, 
hyödyntämällä mittakaavaetuja hankinnoissa, tuotannossa 
sekä tutkimuksessa ja tuotekehityksessä samoin kuin 
hyödyntämällä parantunutta hinnoitteluvoimaansa.

• Konecranes on kasvava haastaja houkuttelevilla kon-
tinkäsittelylaitemarkkinoilla. Yhtiöllä on nykyään lähes 
täydellinen tuotevalikoima kontinkäsittelyyn, ja se pystyy 
hyödyntämään teollisuusnosturiteknologiaosaamistaan ja 
kunnossapitoverkostoaan synergiaetujen luomiseksi.

• Yrityksen toimintamalli tuottaa vahvan kassavirran ja pää-
omankäyttö on tehokasta.

• Konecranes-osake on erittäin likvidi, ja sen vapaasti vaih-
dettava osakemäärä (free fl oat) on lähes 100 prosenttia. 
Omistajina on kotimaisten omistajien lisäksi laaja kansain-
välisten institutionaalisten osakkeenomistajien joukko.

• Yrityksen johto on kokenutta ja sitoutunutta, ja yhtiö tar-
joaa palkitsemismuotoja, jotka kannustavat omistaja-arvon 
kasvattamiseen.
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Tunnusluvut
MEUR 1)  2007 2006 Muutos

Saadut tilaukset 1 872,0 1 472,8 27,1 %
Tilauskanta 757,9 571,6 32,6 %
Liikevaihto 1 749,7 1 482,5 18,0 %
Liikevoitto ilman 
kiinteistöjen myyntivoittoa 174,7 105,5 65,7 %
Liikevoittomarginaali ilman
kiinteistöjen myyntivoittoa, % 10,0 7,1 
Liikevoitto EBIT 192,3 105,5 82,3 %
Liikevoittomarginaali EBIT, % 11,0 7,1 
Tilikauden voitto 129,2 68,6 88,3 %
Tulos/osake, EUR 2,17 1,17 85,5 %
Liiketoiminnan rahavirta/
osake, EUR 3,08 1,39 121,6 %
Osinko/osake, EUR 0,80* 0,45 77,8 %
Sidotun pääoman tuotto, % 50,4 29,5 
Oman pääoman tuotto, % 51,2 36,5 
Nettovelkaantumisaste, % 7,0 57,3 
Henkilöstö 8 404 7 549 11.3 %

1) Ellei toisin mainittu
* Hallituksen esitys

* Ilman omia osakkeita



Hallituksen 
toimintakertomus
Konecranes-konsernin taloudellinen kehitys jatkui vuonna 
2007 suotuisana. Uudet tilaukset ja liikevaihto kasvoivat voi-
makkaasti sekä kaikilla maantieteellisillä alueilla että liiketoi-
minta-alueilla. Liikevaihdon kokonaiskasvu oli 18 prosenttia, 
ja kannattavuus parani neljäntenä vuonna peräkkäin. Oman 
pääoman tuotto oli 51,2 prosenttia. Konecranes-konsernin 
liiketoimintamallin tuottaman vahvan kassavirran ansiosta 
yritys pystyi pienentämään nettovelkaa 128,2 milj. eurosta 
19,7 milj. euroon vuonna 2007, vaikka maksoikin 26,7 milj. 
euroa osinkoja, hankki omia osakkeitaan 46,0 milj. eurolla ja 
teki kahdeksan yrityskauppaa 17,4 milj. eurolla. Konecranes-
konsernin vakaan taloudellisen aseman ansiosta toiminnan 
kehitystä voidaan jatkaa myös heikommassa taloudellises-
sa suhdanneympäristössä. Konecranes on parantanut edel-
lytyksiään jatkaa orgaanista kasvua ja markkinaosuuksien 
voittamista myös tasaisen tai vähenevän kysynnän aikana. 
Liiketoiminnan kasvattaminen yritysostojen avulla on osa 
Konecranes-konsernin strategiaa, ja talouskasvun hidastu-
minen voi tarjota mahdollisuuksia uusiin yrityskauppoihin. 
Nosturien kunnossapidon ulkoistamissuuntaus tarjoaa pit-
kän aikavälin kasvunäkymiä Kunnossapito-liiketoiminnalle. 
Koska huoltoteknikoiden rekrytointi on kunnossapitotoimin-
nan laajentamisen suurin haaste, vähemmän kilpaillut työ-
markkinat auttaisivat Kunnossapidon kasvua. Vuoden 2007 
kehitys vahvisti Konecranes-konsernin kilpailukykyä ja valmi-
utta vastata tulevaisuuden haasteisiin.

RAPORTOINTIPERIAATTEIDEN MUUTOS 2007

Jäljempänä kuvatun liiketoiminta-alueiden raportointiperi-
aatteiden muutoksen seurauksena tässä raportissa ilmoite-
tut liikevaihdon, tilausten ja liikevoiton vertailuluvut eroavat 
vuonna 2006 raportoiduista Kunnossapidon ja Standar-
dinostolaitteiden luvuista. Konsernin kokonaislukuihin tai 
Raskasnostolaitteiden lukuihin muutos ei vaikuttanut.

1.1.2007 lähtien Konecranes-tuotemerkillä myytävät 
varaosat on raportoitu Kunnossapito-liiketoiminta-alueen 
luvuissa, kun ne aikaisemmin raportoitiin osin Kunnossa-
pidon ja osin Standardinostolaitteiden luvuissa. Uuden 
raportointikäytännön mukaiset vuoden 2006 Kunnossa-
pidon ja Standardinostolaitteiden vertailuluvut on esitetty 
alla olevassa taulukossa. 

Myös maantieteellinen raportointirakenne on muuttunut 
vuoden 2007 alusta. Uudet maantieteelliset alueet ovat 
Eurooppa, Lähi-itä ja Afrikka (EMEA), Amerikka (AME) ja 
Aasian-Tyynenmeren alue (APAC). Aikaisempi rakenne oli 
Pohjoismaat ja Itä-Eurooppa, EU (pois lukien Pohjoismaat), 
Amerikka ja Aasian-Tyynenmeren alue. Uuden maantie-
teellisen jaottelun mukaiset vuoden 2006 vertailuluvut on 
esitetty alla olevassa taulukossa. 

Esitetyt Aasian-Tyynenmeren luvut poikkeavat vuonna 
2006 raportoiduista luvuista, koska Afrikan ja Lähi-idän lii-
kevaihtoluvut on siirretty APAC:n luvuista EMEA:n lukuihin.

KIINTEISTÖMYYNTI

Konecranes allekirjoitti huhtikuussa 2007 sopimuksen 
Hyvinkäällä, Hämeenlinnassa ja Urjalassa sijaitsevien 
kiinteistöjensä myymisestä. Hyvinkäällä ja Hämeenlinnas-
sa sijaitsevissa kiinteistöissä toimivat Konecranes-yhtiöt 
jatkavat toimintaansa tilojen pitkäaikaisina vuokralaisina.

Kiinteistöjen kauppahinta oli noin 31,4 milj. euroa. 
Konecranes kirjasi kaupasta liikevoittoon 17,6 milj. euron 
suuruisen myyntivoiton.

KONSERNIRAKENNE

MMH Holdings, Inc, joka toimii tunnetulla P&H-tavaramerkil-
lä, konsolidoitiin Konecranes-konsernin lukuihin 1.6.2006. 
Tästä syystä vuoden 2006 vertailuluvut sisältävät MMH:n 
luvut ainoastaan kesä-joulukuulta. MMH:n osuus tammi-
toukokuun raportoidusta 18 prosentin liikevaihdon ja 27 
prosentin tilausten kasvusta vuonna 2007 oli noin 5 pro-
senttiyksikköä. Noin 60 prosenttia MMH:n liikevaihdosta 

Kunnossapito

Saadut tilaukset, MEUR
Liikevaihto, MEUR
Liikevoitto, MEUR
Liikevoittomarginaali, %
Standardinostolaitteet

Saadut tilaukset, MEUR
Liikevaihto, MEUR
Liikevoitto, MEUR
Liikevoittomarginaali, %

Q1 2006

99,8
105,6

8,7
8,2

142,6
114,0

8,0
7,0

Q2 2006

108,3
122,9
12,3
10,0

155,3
131,7
12,0
9,1

Q3 2006

117,9
136,6
14,4
10,5

157,2
153,2
15,3
10,0

Q4 2006

122,5
161,4
17,6
10,9

137,7
159,5
16,2
10,2

2006

448,5
526,5
53,0
10,1

592,7
558,4
51,5
9,2

EMEA
AME
APAC

Yhteensä

Q1 2006

170,1
90,1
36,6

296,7

Q2 2006

195,3
105,8
38,8

339,9

Q3 2006

187,9
148,0
50,0

385,8

Q4 2006

227,8
168,5
63,8

460,1

2006

781,1
512,4
189,2

1 482,5
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ja tilauksista sisältyy Kunnossapidon lukuihin, ja loppuosa 
jakautuu tasaisesti Standardinostolaitteiden ja Raskasnos-
tolaitteiden kesken. 

YRITYSOSTOT

Vuonna 2007 Konecranes teki kahdeksan yrityskauppaa. 
Tammikuussa ostettiin saksalainen konttilukkivalmista-
ja Consens Transport Systeme ja pienen ruotsalaisen 
El&Travers-yrityksen huoltoliiketoiminta. Maaliskuussa 
Konecranes teki liiketoimintakaupan espanjalaisen 
Sistemas de Elevación -satamahuoltoyrityksen kanssa. 
Kesäkuussa Konecranes allekirjoitti sopimuksen, jolla 
yritys osti 19 prosenttia eteläafrikkalaisen Dynamic Crane 
Systems Ltd:n osakekannasta. Sopimus sisältää myös 
option yrityksen loppujen osakkeiden ostosta. Heinä-
kuussa Konecranes osti suomalaisen kontinkäsittelyn 
ohjelmistoihin erikoistuneen Savcor One Oy:n. Heinäkuun 
aikana Konecranes myös vahvisti asemaansa työstökone-
huolto (MTS) -markkinoilla ostamalla kaksi MTS-yritystä 
Skandinaviasta; ruotsalaisen Reftele Maskinservice AB:n 
ja norjalaisen Kongsberg Automation AS:n. Heinäkuus-
sa ostettiin myös italialaisen Technical Services S.r.l. 
-yrityksen satamahuoltotoiminnot. Ostetut liiketoiminnat 
vaikuttivat liikevaihtoon 12,2 milj. euroa ja liikevoittoon 
–1.4 milj. euroa vuonna 2007. Ostettujen liiketoimintojen 
negatiivinen tulos johtui konttilukkituotannon merkittävis-
tä kehityskustannuksista.

MARKKINAKATSAUS

Konecranes-konsernin tuotteiden ja palveluiden kysyntä 
kehittyi suotuisasti koko vuoden 2007 kaikilla maantie-
teellisillä alueilla ja liiketoiminta-alueilla. Kysyntä kasvoi 
vahvimmin kehittyvillä markkinoilla. Prosessi- ja teollisuus-
nostureiden sekä nosturikomponenttien kysyntä parani 
lisääntyneen teollisuustuotannon ja uuteen tuotantoka-
pasiteettiin tehtyjen investointien myötä. Isot satamain-
vestoinnit kasvattivat kontinkäsittelylaitteiden ja muiden 
satamalaitteiden kysyntää. Nosturi- ja työstökonehuollon 
kysyntä kasvoi kunnossapidon ulkoistamisen jatkuessa. 
Lähes kaikki Konecranes-konsernin pääasiakastoimialat 
myötävaikuttivat kysynnän kasvuun, ja etenkin telakat, 
satamat, perusmetalli, voimalaitokset ja petrokemiante-
ollisuus lisäsivät kysyntää. Paperi- ja autoteollisuudessa 
investoinnit sen sijaan olivat edelleen alhaisella tasolla. 
Sekä standardi- että raskasnostolaitteiden kysyntä parani 
kaikilla maantieteellisillä alueilla. 

Tuotantokustannukset, etenkin teräksen ja työvoiman kus-
tannukset, nousivat edellisvuodesta. Tämä aiheutti nostu-
reiden ja nosturihuollon markkinahintojen nostopaineita, 
kun yritykset pyrkivät siirtämään kasvaneet kustannukset 
asiakkaille. Kiristyneet työvoimamarkkinat vaikeuttivat 

myös pätevän työvoiman hankkimista ja pitämistä, etenkin 
markkinoilla, joilla petrokemia, perusmetalli- ja kaivosteolli-
suus ovat merkittäviä. 

Yrityksen johto uskoo, että konsernin vahvan liikevaihdon 
ja tilauksien kasvun johdosta Konecranes kasvatti markki-
naosuuttaan myös vuonna 2007.  

SAADUT TILAUKSET, TILAUSKANTA JA SOPIMUSKANTA

Vuonna 2007 saatujen tilausten arvo kasvoi 27,1 prosent-
tia 1 872,0 (1 472,8) milj. euroon. Konecranes-konsernin 
tilausten orgaaninen kasvu ylitti 20 prosenttia kolmantena 
peräkkäisenä vuonna. Korkeammat hinnat vaikuttivat 
tilauskasvuun 4-5 prosenttiyksikköä. Vuoden 2007 lopus-
sa tilauskannan arvo oli 757,9 (571,6) milj. euroa, joka 
oli 32,6 prosenttia enemmän kuin vuoden 2006 lopussa. 
Valuuttakurssien vaihtelut, ennen kaikkea US-dollarin heik-
keneminen suhteessa euroon, vaikuttivat negatiivisesti ra-
portoituun tilausten ja tilauskannan kasvuun. Konecranes 
hyötyi edelleen kunnossapidon ulkoistamissuuntaukses-
ta. Sopimushuoltokannan vuosittainen arvo nousi yli 15 
prosenttia, 106,4 milj. euroon. Vuoden 2007 lopussa 
vuosisopimuskannassa oli 292 139 (263 039) laitetta. 
Huoltosopimusten pysyvyysaste säilyi yli 90 prosentissa. 

Korkeampi kysyntä useimmilla asiakastoimialoilla, 
Konecranes-konsernin laajempi maantieteellinen peitto 
sekä monipuolisempi, kilpailukykyinen tuotevalikoima 
vaikuttivat tilausten kasvuun. Tilaukset kasvoivat kaikilla 
maantieteellisillä alueilla ja kaikilla liiketoiminta-alueilla. 
Maantieteellisesti kasvu oli voimakkainta Aasian-Tyynen-
meren alueella. Euroopan, Lähi-idän ja Afrikan (EMEA) 
-alueen kasvavat markkinat, etenkin Venäjä ja Lähi-itä 
edesauttoivat alueen tilausten vakaata kasvua. Amerikan 
alueen tilaukset kasvoivat lähes 20 prosenttia, ja orgaani-
nen kasvukin oli lähes viisi prosenttia US-dollarin heikkene-
misestä huolimatta.

Standardinostolaitteet hyötyi konepaja- ja koneenraken-
nusteollisuuden sekä petrokemian teollisuuden kasvavasta 
kysynnästä sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla. 

Konepajateollisuuden, satamien, telakoiden, sekä metalli- 
ja voimalaitosteollisuuden kysyntä tukivat Raskasnostolait-
teiden tilausten kasvua.

Kunnossapidon henkilöstömäärän lisääntyminen mahdol-
listi tilausten vahvan kasvun. Kunnossapidon tilausten 
kasvua vauhditti MMH:n kunnossapitoliiketoiminta, joka 
sisältyi vuonna 2006 lukuihin vain seitsemän kuukauden 
osalta.



Saadut tilaukset liiketoiminta-alueittain, milj. euroa

Neljännellä vuosineljänneksellä saatujen tilausten arvo oli 
471,0 (367,5) milj. euroa, missä oli 28,2 prosenttia kas-
vua. Tilausten kasvu oli poikkeuksellisen suurta sekä Stan-
dardinostolaitteissa että Raskasnostolaitteissa, ja se oli 
lähes kokonaan orgaanista. Kunnossapidon tilausten kasvu 
jatkui vakaana, ja kasvuprosentti oli kaksinumeroinen. 

Neljännellä vuosineljänneksellä saadut tilaukset kasvoivat 
etenkin Aasian-Tyynenmeren alueella, missä kasvua vauh-
ditti 173 nosturin tilaus Intiaan. EMEA-alueella saatujen 
tilausten kasvu pysyi korkealla tasolla. Myös Amerikan 
alueella tilausmäärät pysyivät hyvällä tasolla muualla paitsi 
satamalaitteissa. US-dollarin heikentyminen suhteessa 
euroon hidasti tilausten kasvua. 

Tilauskanta liiketoiminta-alueittain, milj. euroa

LIIKEVAIHTO 

Liikevaihto kasvoi 18,0 prosenttia 1 749,7 (1 482,5) 
milj. euroon. Kasvu oli pääasiassa orgaanista. 
Korkeampien asiakashintojen vaikutus kasvuun oli 4-5 
prosenttiyksikköä, kun kalliimmat tuotantokustannukset 
kompensoitiin myyntihinnoissa. Valuuttakurssien vaihtelut 
vaikuttivat raportoituihin myyntilukuihin negatiivisesti.

Standardinostolaitteet kasvoi nopeimmin, sillä liiketoiminta-

alueen kysyntä oli hyvä ja markkinaosuudet parantuivat. 
Tuotantomäärien lisääminen onnistui hyvin, mutta vuosien 
2006 ja 2007 poikkeuksellisen suuren tilausmäärän takia 
tuotanto ei noussut aivan yhtä paljon kuin tilausten määrä. 
Koska tuotantokapasiteetin laajentaminen nostimille ja muil-
le komponenteille oli nopeampaa kuin teollisuusnostureille, 
tuotevalikoiman paino siirtyi enemmän komponentteihin.

Raskasnostolaitteiden liikevaihto nousi vuoden 2007 alun 
korkeamman tilauskannan, vahvan kysynnän ja laajemman 
tuotevalikoiman ansiosta. Joidenkin raaka-aineiden ja 
monien alihankittujen komponenttien kiristyneet markkinat 
hillitsivät liikevaihdon kasvua. Myös tuotannon pullonkaulat 
aiheuttivat viivästyksiä. 

Kunnossapito kasvoi vahvasti, kun uusia huoltoteknikoita 
palkattiin ja huoltoverkosto laajeni. MMH:n kunnossapito-
liiketoiminta vauhditti kunnossapidon liikevaihdon kasvua, 
koska se sisältyi vuoden 2006 lukuihin vain seitsemän 
kuukauden osalta.

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain, milj. euroa

Liikevaihto kasvoi nopeimmin Euroopan, Lähi-idän ja Afri-
kan (EMEA) alueella, jossa etenkin Venäjä ja Lähi-itä kas-
voivat vahvasti. Amerikan alueen raportoituun liikevaihdon 
kasvuun vaikutti MMH:n liiketoiminta, joka vuonna 2007 
sisältyy raportoituihin lukuihin 12 kuukaudelta, kun vuonna 
2006 MMH:n  luvut sisältyivät vain seitsemän kuukauden 
lukuihin. Toisaalta heikompi USD/EUR-kurssi pienensi 
myynnin kasvua. Aasian-Tyynenmeren alueella liikevaihto 
kasvoi erityisesti Kunnossapidon ja Standardinostolaittei-
den perusliiketoiminnan kasvaessa vahvasti. Vuoden 2007 
toisella vuosipuoliskolla Raskasnostolaitteiden suuria pro-
jektitoimituksia oli vähän, mikä hillitsi vuoden 2007 kasvua 
Aasian-Tyynenmeren alueella.

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Sisäiset tilaukset

Yhteensä

31.12.2007

109,3
270,9
406,1
- 28,4

757,9

31.12.2006

101,1
174,6
349,9
- 53,9

571,6

Muutos %

8,2
55,1
16,1

32,6

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Sisäiset tilaukset

Yhteensä

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Sisäiset tilaukset

Yhteensä

Q4 2007

137,8
196,4
168,6
- 31,8

471,0

2007

563,0
793,8
633,9

- 118,7

1 872,0

Q4 2006

122,5
137,7
128,8
- 21,4

367,5

2006

448,5
592,7
519,2
- 87,7

1 472,8

Muutos %

+12,6
+42,7
+30,9

+28,2

Change %

+25,5
+33,9
+22,1

+27,1

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Sis. liikevaihto

Yhteensä

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Sis. liikevaihto

Yhteensä

Q4 2007

172,9
200,7
187,6
- 38,4

522,8

2007

628,6
692,6
549,0

- 120,3

1 749,7

Q4 2006

161,4
159,5
162,7
- 23,5

460,1

2006

526,6
558,4
490,8
- 93,3

1 482,5

Muutos %

7,1
25,9
15,3

13,6

Muutos %

19,4
24,0
11,8

18,0
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Liikevaihto alueittain, milj. euroa

Neljännen vuosineljänneksen liikevaihto nousi 13,6 prosent-
tia 522,8 (460,1) milj. euroon. Kasvu oli vahvaa EMEA:n 
alueella. Merkittävästi heikentynyt US-dollarin kurssi vaikutti 
negatiivisesti Amerikan alueen liikevaihtoon. Aasian-Tyynen-
meren alueen liikevaihdon kasvu oli matalalla tasolla Ras-
kasnostolaitteiden suurten projektitoimitusten puuttuessa.

Kunnossapidossa neljännen vuosineljänneksen kasvu oli 
maltillista. Heikompi US-dollari vaikutti Kunnossapidon liike-
vaihtoon negatiivisesti, sillä lähes puolet liiketoiminta-alueen 
liikevaihdosta tuli US-dollareina tai US-dollarisidonnaisina 
valuuttoina. Huoltohenkilöstön rekrytointi ei toisella vuosi-
puoliskolla ollut yhtä nopeaa kuin vuoden 2006 lopussa ja 
vuoden 2007 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. 

Standardinostolaitteet onnistui neljännellä vuosineljännek-
sellä nostamaan sekä tuotantoaan että toimituksiaan en-
nätykselliselle 200,7 milj. euron tasolle, joka suurin piirtein 
vastaa vuoden 2007 neljännesvuosittaista tilauskertymää.

Myös Raskasnostolaitteet saavutti neljännellä vuosineljän-
neksellä ennätysmäiset toimitusvolyymit, vaikka komponentti-
en saatavuudessa ja tuotantokapasiteetissa olikin haasteita. 

KANNATTAVUUS

Konsernin liikevoitto ilman 17,6 milj. euron myyntivoittoa kas-
voi 65,7 prosenttia 174,7 (105,5) milj. euroon. Tämä vas-
taa 10,0 prosentin liikevoittomarginaalia. Vuoden 2006 
liikevoittomarginaali oli 7,1 prosenttia. Kannattavuuden pa-
ranemiseen vaikuttivat etenkin korkeammat myyntimäärät 
ja tuottavuuden paraneminen, kustannusnousun onnistunut 
siirtäminen myyntihintoihin sekä tuotemixin muutokset liike-
toiminta-alueiden välillä ja sisällä.

Kunnossapito ja Standardinostolaitteet myötävaikuttivat mar-

ginaalin kasvuun, sillä kummatkin liiketoiminta-alueet saavut-
tivat niille asetetun 12 prosentin (yli suhdannesyklin) liikevoit-
tomarginaalitavoitteen. Standardinostolaitteiden marginaalin 
paranemiseen vaikuttivat etenkin korkeammat myyntimää-
rät ja kasvanut tuottavuus. Myynnin painopisteen siirtyminen 
enemmän komponentteihin ja teollisuusnostureiden osuuden 
vähentyminen vaikuttivat osaltaan kannattavuuden parane-
miseen. Hinnoittelulla oli kannattavuuteen vähäinen positii-
vinen vaikutus, koska hintoja korotettiin jonkin verran enem-
män kuin tuotantokustannukset nousivat. 

Kunnossapidon marginaalin paraneminen oli seurausta kiin-
teiden kustannusten jakautumisesta aiempaa suuremmal-
le toimitusvolyymille, kasvaneesta tuottavuudesta ja tietyltä 
osin myös hinnoittelusta. MMH:n kunnossapitoliiketoiminnan 
korkeampi marginaali auttoi kunnossapidon marginaalin pa-
ranemisessa, sillä MMH sisältyi vuoden 2006 lukuihin vain 
seitsemän kuukauden osalta. 

Raskasnostolaitteiden liikevoittomarginaali parani hiukan, mut-
ta marginaalia heikensivät muutamat yksittäiset tekijät. Kiinan 
Lingangissa aloitetun trukkitehtaan ja Saksan konttilukkival-
mistuksen aloituskustannukset kuormittivat Raskasnostolait-
teiden tulosta. Kireän komponenttien toimitustilanteen ja muu-
tamien tuotannon pullonkaulojen vuoksi Raskasnostolaitteilla 
oli toimitushaasteita, mikä näkyi odotuksia pienempinä myyn-
timäärinä ja lisäkuluina. Merkittävät kustannusten ylitykset 
muutamissa isoissa prosessinosturiprojekteissa kuormittivat 
myös Raskasnostolaitteiden kannattavuutta.

Neljännen vuosineljänneksen liikevoitto (EBIT) nousi ennä-
tyskorkealle, 60,4 (39,3) milj. euroon, mikä vastaa 11,6 
prosentin liikevoittomarginaalia. Neljäs vuosineljännes on 
tyypillisesti Konecranes-konsernin vahvin neljännes. Kausi-
vaihtelu on kuitenkin pienentynyt maantieteellisen laajene-
misen, tuotevalikoiman monipuolistumisen sekä laajemman 
asiakaskunnan myötä.

Neljännellä vuosineljänneksellä Standardinostolaitteet lähes 
kaksinkertaisti liikevoittonsa vuoden 2006 neljänteen vuo-
sineljännekseen verrattuna. Tähän vaikuttivat korkeammat 
myyntimäärät, parantunut tuottavuus ja myyntivalikoima.

Raskasnostolaitteiden neljännen vuosineljänneksen lii-
kevoitto nousi hieman korkeampien myyntimäärien vuok-
si. Marginaali nousi selvästi verrattuna kolmanteen vuosi-
neljännekseen, joka sisälsi muutamia kannattavuudeltaan 
heikkoja projekteja, ja oli samalla tasolla kuin vuoden 2006 
neljännellä vuosineljänneksellä. Tuotantoketjun haasteet 
painoivat edelleen marginaalia, mutta komponenttien saa-
tavuus helpotti jonkin verran kolmanteen vuosineljännek-
seen verrattuna.  

EMEA
AME
APAC

Yhteensä

EMEA
AME
APAC

Yhteensä

Q4 2007

297,6 
159,6 
65,6 

522,8

2007

951,4
589,7
208,6

1 749,7

Q4 2006

227,8
168,5

63,8

460,1

2006

781,0
512,3
189,4

1 482,5

Muutos %

30,6
- 5,3
2,8

13,6

Muutos %

21,8
15,1
10,3

18,0



Liikevoitto ja liikevoittomarginaali (ilman toisen 

vuosineljänneksen myyntivoittoa) liiketoiminta-alueittain

Konserni käyttökate (EBITDA) oli 216,9 (128,0) milj.euroa. 
Tämä vastasi 12,4 (8,6) prosenttia liikevaihdosta. Poistot 
kasvoivat vuoden 2006 22,3 milj. eurosta 24,0 milj. eu-
roon.

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta oli 0,7 (0,7) milj. 
euroa. 

Konsernin korkokustannukset (korkokulujen ja -tuottojen 
netto) olivat 8,5 (9,5) milj. euroa. 

Rahoituskustannukset (rahoituskulujen ja -tuottojen netto) 
olivat 14,3 (11,1) milj. euroa. 

Konsernin tulos ennen veroja oli 178,8 (95,1) milj. euroa. 
Tuloverot olivat 49,6 (26,5) milj. euroa, joka vastaa 27,8 
(27,9) prosentin efektiivistä verokantaa.

Konsernin nettotulos oli 129,2 (68,6) milj. euroa. Osa-
kekohtainen tulos oli 2,17 (1,17) euroa ja laimennettu 
osakekohtainen tulos 2,13 (1,15) euroa. Laimentamaton 
osakekohtainen tulos ilman kiinteistömyynnin voittoa oli 
1,95 euroa ja vastaava laimennettu osakekohtainen tulos 
1,92 euroa. Neljännen vuosineljänneksen nettotulos oli 
42,6 (27,6) milj. euroa, ja laimentamaton osakekohtainen 
tulos 0,71 (0,48) euroa.

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Konsernin yleiskust.
Sis. voiton eliminointi

Yhteensä

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Konsernin yleiskust.
Sis. voiton eliminointi

Yhteensä

% liike-

vaihdosta 

14,0
15,8

8,3
- 2,3

11,6

% liike-

vaihdosta 

12,5
14,6

6,2
- 2,1

10,0

Q4 2006

MEUR

17,6
16,2
14,0
- 9,6
1,0

39,3

2006 

MEUR

53,0
51,5
33,6

- 31,6
- 0,9

105,5

% liike-

vaihdosta 

10,9
10,2
8,6

- 2,1

8,5

% liike-

vaihdosta 

10,1
9,2
6,8

- 2,2

7,1

Q4 2007

MEUR 

24,3
31,7
15,6

- 12,2
1,0

60,4

2007 

MEUR

78,7
101,2
34,0

- 36,8
- 2,3

174,7

Konsernin sijoitetun pääoman tuotto oli 50,4 (29,5) pro-
senttia ja oman pääoman tuotto 51,2 (36,5) prosenttia.

KONSERNIKUSTANNUKSET

Kohdentamattomat konsernikustannukset olivat 36,8 
(31,6) milj. euroa, joka vastaa 2,1 (2,2) prosenttia liike-
vaihdosta. Konsernikustannukset liittyvät lähinnä tuoteke-
hitykseen, tietojärjestelmiin, markkinointiin ja viestintään, 
rahoitukseen, laki- ja henkilöstötoimintoihin, yritysjärjeste-
lyihin sekä konsernin johtamiseen ja hallintoon.

KASSAVIRTA JA TASE

Liiketoimintojen rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 
lähes kaksinkertaistui 233,2 (114,2) milj. euroon, mikä 
vastaa 3,91 (1,96) euroa osakkeelta. Parantunut tulos ja 
tehokas pääomanhallinta tukivat vahvaa kassavirtakehitys-
tä. 

Rahoituserien ja verojen kassavirta oli -49,7 (-32,8) milj. 
euroa. Liiketoiminnan nettorahavirta oli 183,5 (81,4) milj. 
euroa, mikä vastaa 3,08 (1,39) euroa osakkeelta. 

Kaikkiaan 36,9 (66,1) milj. euroa käytettiin investointeihin 
mukaan lukien yrityskaupat. Käyttöomaisuuden myyntitulot 
kiinteistöjen myynti mukaan lukien olivat yhteensä 32,3 
(1,2) milj. euroa. Kassavirran mukaiset käyttöomaisuusin-
vestoinnit olivat 22,5 (17,1) milj. euroa.

Kassavirta ennen rahoituseriä oli 179,1 (16,6) milj. euroa.

Vuoden 2007 neljännen vuosineljänneksen kassavirta 
ennen rahoituksen rahavirtoja oli vahva: 90,5 milj. euroa.

Emoyhtiö maksoi 26,7 (15,8) milj. euroa osinkoina. Vuonna 
2007 käytettiin 46,0 milj. euroa Konecranes-konsernin 
omien osakkeiden hankintaan.

Konsernin korolliset velat olivat 77,6 (173,3) milj. euroa ja 
korolliset nettovelat 19,7 (128,2) milj. euroa. Velkaantumis-
aste (gearing) oli 7,0 (57,3) prosenttia.

Omavaraisuusaste oli 36,1 (28,3) prosenttia, ja current 
ratio 1,3 (1,4).

Liiketoiminnan rahoituksen varmistamiseksi konsernilla 
on 200 milj. euron suuruinen valmiusluottolimiitti. Vuoden 
lopussa limiitistä oli käytössä 27,2 (100,9) milj. euroa. 

VALUUTTAKURSSIT JA -HERKKYYS

Valuuttakurssimuutoksilla oli negatiivinen vaikutus myyn-
tiin, tilauksiin ja voittoon. Valuuttakurssisuojaukset poisti-
vat osan aiempaa vahvemman euron vaikutuksista.

Hallituksen 
toimintakertomus
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Yhden prosentin USD/EUR-kurssin heikennyksen negatiivi-
nen vaikutus vuotuiseen tulokseen ennen veroja on hieman 
yli 1 milj. euroa, joka koostuu sekä transaktio- että muun-
tovaikutuksesta.  

Konserni jatkoi suojautumispolitiikkaansa minimoidakseen 
kurssiriskit, jotka liittyvät muuhun kuin euromääräiseen 
vientiin euroalueelta ja tuontiin euroalueelle. Suojautumi-
nen toteutettiin lähinnä valuuttatermiinisopimuksilla. 

OMIEN OSAKKEIDEN HANKINTA JA KONSERNIN 

HALLUSSA OLEVAT OMAT OSAKKEET 

Vuoden 2007 yhtiökokouksen valtuuttamana Konecranes-
konsernin hallitus päätti aloittaa omien osakkeiden han-
kinnan aikaisintaan 8. marraskuuta 2007. 8. marraskuuta 
ja 4. tammikuuta 2008 välisenä aikana Konecranes osti 
1 800 000 osaketta, joiden keskihinta oli 26,44 euroa. 
Omien osakkeiden hankintaan käytettiin yhteensä 47,6 
milj. euroa, josta 46,0 milj. euroa käytettiin vuonna 2007. 
Vuoden 2007 lopussa Konecranes-konsernilla oli hallus-
saan 2 473 000 omaa osakettaan, joka on 4,06 prosent-
tia osakkeista ja äänistä. 

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit yrityskaupat pois lukien olivat 25,2 
(16,3) milj. euroa. Investoinnit koostuivat pääasiassa ko-
neiden, laitteiden ja informaatioteknologian uudistamises-
ta ja kapasiteetin lisäämisestä. Yrityskauppainvestoinnit 
olivat 17,4 (51,2) milj. euroa.  

TUTKIMUS JA TUOTEKEHITYS

Konsernin suorat tutkimus- ja tuotekehityskustannukset 
olivat 16,2 (12,5) milj. euroa. Kustannuksiin sisältyvät 
tuotekehitysprojektit, jotka tähtäävät sekä tuotteiden että 
palveluiden laadun parannukseen ja kustannustehokkuu-
teen. 

Tuotekehityskustannuksia ei ole kohdistettu millekään 
liiketoiminta-alueelle, vaan ne on raportoitu konsernin yleis-
kustannuksissa lukuun ottamatta STAHL CraneSystemsin 
tuotekehityskuluja, jotka sisältyvät Standardinostolaittei-
den lukuihin.

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖN KEHITTÄMINEN

Konsernissa oli vuoden 2007 lopussa 8 404 (7 549) työn-
tekijää. Keskimääräinen henkilöstömäärä oli 8 005 (6 859) 
työntekijää. Valtaosa henkilöstömäärän lisäyksistä liittyi 
Kunnossapidon laajenemiseen.

Henkilöstön koulutukseen käytettiin keskimäärin hieman 
yli kolme päivää henkilöä kohden. Tärkein konsernin 
laajuinen henkilöstönkehittämisohjelma on kolmivuotinen 

Konecranes Academy -ohjelma, joka on tarkoitettu keski-
johdolle ja asiantuntijoille. Ylimmän johdon koulutusohjel-
maa jatkettiin. 

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain vuoden lopussa

TÄRKEITÄ NIMITYKSIÄ

Vuoden 2007 alussa yrityksen johtoryhmään kuuluivat 
seuraavat henkilöt:

Pekka Lundmark, toimitusjohtaja

Liiketoiminta-alueiden johtajat: 

Hannu Rusanen, Kunnossapito 
Pekka Päkkilä, Standardinostolaitteet  
Mikko Uhari, Raskasnostolaitteet 

Aluejohtajat:

Pierre Boyer, Eurooppa, Lähi-itä & Afrikka (EMEA)
Tom Sothard, Amerikka (AME)
Harry Ollila, Koillis-Aasia (NEA)
Edward Yakos, Kaakkois-Aasia (SAP)

Esikuntajohtajat:

Teuvo Rintamäki, fi nanssijohtaja 20. elokuuta 2007 saak-
ka
Sirpa Poitsalo, lakiasiainjohtaja
Arto Juosila, hallintojohtaja 31. joulukuuta 2007 saakka
Mikael Wegmüller, johtaja, markkinointi ja viestintä
Peggy Hansson, johtaja, henkilöstönkehittäminen 4. joulu-
kuuta 2007 saakka
Ari Kiviniitty, teknologiajohtaja

Teo Ottola nimitettiin fi nanssijohtajaksi (CFO) 20. elokuuta 
2007 alkaen. Hän korvasi Teuvo Rintamäen johtoryhmän 
jäsenenä.
Jaana Rinne nimitettiin konsernin henkilöstöjohtajaksi ja 
johtoryhmän jäseneksi 4. joulukuuta 2007 alkaen. 

Raportointiajanjakson jälkeen Pekka Lettijeff nimitettiin 
konsernin hankintajohtajaksi 21. tammikuuta 2008 alkaen.

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Konserni

Yhteensä

2007

4 436
2 479
1 272

217

8 404

2006

3 923
2 333
1 131

162

7 549

Muutos %

+13 
+6 

+12 
+34 

+11 



RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Riskienhallinta on osa Konecranes-konsernin valvontajär-
jestelmää. Konecranes on päättänyt laajentaa riskikuvauk-
siaan lisätäkseen liiketoimintansa avoimuutta ja varautuak-
seen tuleviin uusiin vaatimuksiin. 

Riskienhallinta varmistaa, että konsernin liiketoimintaan 
liittyvät riskit tunnistetaan ja hallitaan asiaankuuluvasti ja 
tarkoituksenmukaisesti niin, että liiketoiminnan jatkuvuus 
taataan kaikissa olosuhteissa. 

Konsernin riskienhallinnan periaatteet muodostavat riskien-
hallinnan peruspuitteet. Näiden periaatteiden mukaisesti 
kukin konsernin yhtiöistä tai liiketoimintayksiköistä on vas-
tuussa omasta riskienhallinnastaan. Näin otetaan parhai-
ten huomioon paikalliset olosuhteet, kokemukset ja muut 
asiaan vaikuttavat tapauskohtaiset näkökohdat. Konserni 
koordinoi ja neuvoo riskienhallintaan liittyvissä asioissa ja 
päättää, kuinka koko konsernin yhteinen tai laaja riskien-
hallinta toteutetaan (esimerkiksi maailmanlaajuiset vakuu-
tusohjelmat, konsernirahoitus, tietotekniikan perusrakenne 
ja järjestelmäarkkitehtuuri).

Näiden periaatteiden mukaisesti riskienhallinta on jatkuvaa 
ja järjestelmällistä toimintaa. Sen tarkoituksena on estää 
henkilövahingot, turvata sekä yksittäisten yhtiöiden että 
koko konsernin omaisuus samoin kuin taata konsernin 
vakaa ja kannattava toiminta.  Minimoimalla toteutuneista 
riskeistä aiheutuvat menetykset ja optimoimalla riskienhal-
linnan kustannukset turvataan konsernin ja sen yhtiöiden 
pitkäaikainen kilpailukyky.  

Konserni tarkistaa säännöllisesti vakuutuksensa osana ris-
kien kokonaishallintaa. Vakuutuksia käytetään kattamaan 
kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista syistä 
järkevästi vakuutettavissa. 

Konecranes-konsernin toimintaan vaikuttavat monet strate-
giset, operatiiviset, rahoitukselliset ja vahinkoriskit. Seu-
raavassa kuvataan lyhyesti Konecranes-konsernin merkittä-
vimpiä riskejä. 

Konecranes-konsernin tuotteiden ja palveluiden kysyntään 
vaikuttavat sekä maailmantalouden kokonaiskehitys että 
yrityksen asiakasteollisuudenalojen liiketoimintasyklit. 

Konsernin meneillään oleva rakenteellinen muutos oman 
valmistuksen hallinnasta toimitusketjujen hallintaan tuo 
mukanaan useita, muun muassa komponenttien hintaan, 
laatuun, saatavuuteen ja varastoarvoihin liittyviä riskejä. 
Lisäksi Konecranes tiedostaa, että muutamat avaintoimit-
tajat muodostavat jatkuvuusriskin. 

Tuotannon eri kohtiin liittyy joitakin erityisiä riskejä, muun 
muassa tuotantokapasiteetin hallinnointi, toiminnallinen 
tehokkuus, jatkuvuus ja laatu. Uusien tuotteiden ja palve-
luiden kehitykseen liittyy myös erilaisia uhkia ja mahdolli-
suuksia. 

Kyky rekrytoida uutta henkilöstöä ja pitää nykyiset työnteki-
jät on yksi Konecranes-konsernin tärkeimmistä menestys-
tekijöistä. Epäonnistuminen tässä tehtävässä voi vaikuttaa 
haitallisesti yrityksen mahdollisuuksiin toteuttaa strategi-
aansa. 

Äkilliset poliittiset, taloudelliset tai hallinnolliset muutokset 
voivat vaikuttaa haitallisesti Konecranes-konsernin kehit-
tyvissä maissa oleviin valmistus- ja toimittajaverkostoihin 
samoin kuin liiketoimintaan kehittyvillä markkinoilla. 

Epäonnistuneet yrityskaupat tai ostetun yritystoiminnan 
integroinnin epäonnistuminen voivat näkyä alentuneena 
kannattavuutena tai vaikeuttaa konsernin strategian toteut-
tamista. 

Konecranes-konsernin toiminta on riippuvaista tiedon 
saatavuudesta, luotettavuudesta ja laadusta, samoin kuin 
sen luottamuksellisuudesta ja oikeellisuudesta. Tietotur-
vaongelmat ja -vahingot voivat vaikuttaa liiketoimintaan 
haitallisesti.

Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoi-
mintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa 
eri maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat 
ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajui-
selle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä riita-asioita 
ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat 
vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvir-
heet, varoitusvelvollisuuden laiminlyönti ja asbestivastuut), 
työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingon-
korvausvaatimukset.

Konsernin maailmanlaajuiseen liiketoimintaan liittyy ta-
loudellisia riskejä, jotka ilmenevät markkina-, luotto- ja 
likviditeettiriskeinä. Kaikkein merkittävin markkinariski on 
valuuttariski, joka liittyy sekä transaktio- että muuntovai-
kutusriskiin. US-dollarilla on selkeästi suurin merkitys, ja 
yhden prosentin USD/EUR-kurssin heikentymisen (korotus) 
negatiivinen (positiivinen) vaikutus vuotuiseen tulokseen 
on hieman yli 1 miljoonaa euroa. Tämä arvio perustuu 
oletukseen, että valuuttatransaktioita ei ole suojattu, ja 
että koko kalenterivuoden nimellisarvoltaan US-dollareissa 
ilmoitetut ulkomaanvaluuttatransaktiot olisivat samanar-
voisia kuin todelliset saatavat vuoden lopussa (transak-
tionäkymä). 

Hallituksen 
toimintakertomus
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Tärkeimmät vahinkoriskit liittyvät liiketoiminnan keskeyty-
misriskeihin, työturvallisuusriskeihin, ympäristöriskeihin, 
tulipaloihin ja muihin onnettomuuksiin, luonnonmullistuksin 
ja toimitilojen turvallisuusriskeihin. 

Merkittävimpiä lyhyen aikavälin riskejä ovat maailmantalou-
den kehitys sekä tiettyjen alihankittujen komponenttien ja 
materiaalien saatavuus ja hinta.

RIITA-ASIAT

Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoi-
mintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa 
eri maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat 
ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajui-
selle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä riita-asioita 
ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat 
vaatimukset,  tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvir-
heet, varoitusvelvollisuuden laiminlyönti ja asbestivastuut), 
työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingon-
korvausvaatimukset.

Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden taloudellista 
vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mutta Konecra-
nes-konserni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan tiedon 
perusteella ja ottaen huomioon näiden vaateiden perus-
teeksi esitetyt seikat, olemassa olevan vakuutusturvan ja 
tehdyt varaukset, ettei näiden riita-asioiden lopputuloksel-
la, mikäli se olisi epäedullinen, ole olennaista haitallista 
vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. 

YMPÄRISTÖ

Konecranes pitää ympäristöasioiden hallintaa tärkeänä 
osana liiketoimintaansa ja pyrkii toimimaan ympäristön 
kannalta kestävällä tavalla. Toiminnan merkittävimmät ym-
päristönäkökohdat liittyvät materiaalien ja raaka-aineiden 
käyttöön sekä energian kulutukseen.

Ympäristöasiat otetaan huomioon jo tuotekehityksestä 
lähtien. Tuotekehityksessä materiaalien tehokas käyttö, 
kierrätettävyys ja käytön energiatehokkuus ovat avainasi-
oita. Tyypillisessä Konecranes-nosturissa yli 98 prosenttia 
materiaaleista on kierrätettäviä. Konecranes-nostimet ja 
nostovaunut tarvitsevat mahdollisimman vähän tilaa, ja 
sähkömoottoreissa käytetään tehokkuutta lisääviä taajuus-
muuttajakäyttöjä. Yhä useammat Konecranes-konsernin 
valmistamista laitteista siirtävät jarrutusenergiansa takai-
sin verkkoon, joten energiankulutus vähenee. Vaihteidem-
me tarkkuuskoneistetut osat pidentävät laitteiden toimin-
taikää ja vähentävät melutasoa merkittävästi. Konecranes 
kehittää nosturirakenteita, jotka kuluttavat aikaisempaa 
vähemmän terästä ja muita raaka-aineita. Kevyemmät ja 
kompaktimmat rakenteet säästävät tilankäytössä, lämmi-

tys- ja toimintakustannuksissa sekä rakennuksissa että 
satamalaitureilla.  

Materiaalihankinnoissa pyritään suosimaan ympäristöä 
mahdollisimman vähän kuormittavia tuotteita sekä pitä-
mään energia- ja materiaalikulutus mahdollisimman alhai-
sella tasolla. Jätteiden käsittelyssä huomioidaan paikka-
kuntakohtaiset säädökset ja suositukset. Tavoitteena on 
kehittää työntekijöiden ja yhteistyökumppaneiden ympäris-
tötietoisuutta siten, että ympäristön suojelemisesta tulee 
jokapäiväinen osa yrityksen kaikkia toimintaprosesseja. 

JOHDON KANNUSTINJÄRJESTELMÄT JA OSAKEPÄÄOMA

Vuoden 2007 lopussa Konecranes-konsernilla oli voimassa 
viisi optio-ohjelmaa (1997, 1999, 2001, 2003 ja 2007). 
Vuoden 2007 toisella vuosipuoliskolla Konecranes jakoi 
hallituksen vuoden 2007 yhtiökokoukselta saaman valtuu-
tuksen mukaisesti 987 500 kpl 2007A-optiota noin sadalle 
avaintyöntekijälleen. Kukin optio-oikeus oikeuttaa merkit-
semään yhden Konecranes-osakkeen hintaan 25,72 euroa 
(osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi huhtikuussa 
2007). Osakkeiden merkintäaika 2007A-sarjan optio-oi-
keuksilla on 2.5.2009–30.4.2011. Optio-ohjelmiin kuuluu 
kaikkiaan lähes 320 avaintyöntekijää. Optio-ohjelmien 
ehdot löytyvät yhtiön internet-sivuilta osoitteesta 
www.konecranes.fi /sijoittajat.

Konecranes-konsernin optio-ohjelmien perusteella mer-
kittiin yhteensä 901 060 uutta osaketta, jotka merkittiin 
kaupparekisteriin vuoden 2007 aikana. Ennen vuoden 
2007 yhtiökokousta merkittyjen 67 600 osakkeen merkin-
töjen seurauksena osakepääoma nousi 33 800 eurolla 
30 072 660 euroon. Yhtiökokouksen päätöksen mukaises-
ti merkintähinta yhtiökokouspäätöksen jälkeisistä merkin-
nöistä on kirjattu kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan 
pääoman rahastoon, eikä näin ollen korottanut osakepää-
omaa. Vuoden 2007 aikana tehtyjen osakemerkintöjen 
seurauksena osakkeiden määrä nousi 60 978 780 osak-
keeseen. 
 
Voimassa olevilla vuosien 1997, 1999B, 2001, 2003 ja 
2007 optio-oikeuksilla on mahdollista merkitä yhteensä 
2 085 040 osaketta.

Vuonna 2006 Konecranes-konsernin hallitus hyväksyi 
yhtiön toimitusjohtaja Pekka Lundmarkille suunnattavan 
pitkäaikaisen osakekannustinjärjestelmän. Kannustinjär-
jestelmän puitteissa toimitusjohtajalle myytiin 50 000 
yhtiön osaketta 22. joulukuuta 2006 ja 50 000 osaketta 
tammikuussa 2007 antiehdoissa määritellyin ehdoin. 
Myytäviin osakkeisiin liittyy viiden vuoden luovutusrajoi-
tus. Järjestelmän osana yhtiö maksoi toimitusjohtajalle 



erillisen bonuksen järjestelyistä aiheutuneiden verojen 
kattamiseksi. 

Kannustinjärjestelmän tarkoituksena on motivoida toimi-
tusjohtajaa myötävaikuttamaan parhaalla mahdollisella 
tavalla yhtiön pitkän tähtäyksen menestykseen sekä 
omistaja-arvon kasvattamiseen yhtiön kaikille osakkeen-
omistajille.

Liputukset

RAPORTOINTIPERIAATTEEN MUUTOS VUONNA 2008

Vuonna 2007 Konecranes-brändillä myytävät varaosat on 
pääasiassa raportoitu Kunnossapito-liiketoiminta-alueella 
toisin kuin aiemmin, jolloin ne raportoitiin osana sekä 
Kunnossapitoa että Standardinostolaitteita. Vuonna 2008 
samanlainen raportointijärjestelmän muutos tehdään 
Standardinostolaitteiden ja Raskasnostolaitteiden jäljellä 
olevan varaosaliiketoiminnan suhteen. Tämä nostaa Kun-
nossapidon marginaaleja jonkin verran ja laskee vastaa-
vasti Standardinostolaitteiden ja Raskasnostolaitteiden 

Osuus osakkeista ja 

äänimäärästä (%), 

ennen liputusta

 

10,02

5,00

5,00

4,88

6,89

4,96

5,50

5,29

Päivämäärä

19.1.2007

12.3.2007

14.3.2007

20.3.2007

21.3.2007

29.3.2007

26.7.2007

10.8.2007

19.9.2007

22.11.2007

Osuus osakkeista 

ja äänimäärästä 

(%) 

6,89

5,00

4,88

5,00

3,33

5,50

4,96

5,29

4,97

4,88

Osakeomistus

4 137 578

3 008 405

2 936 245

3 014 940

2 010 229

3 313 163

3 011 708

3 211 878

3 020 039

2 970 165

Osakkeenomistaja

Fidelity International Limited 
ja sen tytäryhtiöt 

JPMorgan Chase & Co ja 
sen tytäryhtiöt 

JPMorgan Chase & Co ja 
sen tytäryhtiöt 

Morgan Stanley & Co 
International Ltd 

Morgan Stanley & Co 
International Ltd 

JPMorgan Chase & Co ja 
sen tytäryhtiöt 

Fidelity International Limited

Fidelity International Limited

JPMorgan Chase & Co

Fidelity International Ltd

Hallituksen 
toimintakertomus
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marginaaleja. Raportoidut vuoden 2007 neljännesvuosiluvut 
julkaistaan takautuvasti uuden raportointitavan mukaisesti 
ensimmäisen vuosineljänneksen osavuosikatsauksessa.  

PITKÄN AIKAVÄLIN TAVOITTEET

Konecranes-konsernin kymmenen prosentin liikevoittomargi-
naalitavoite yli suhdannesyklin asetettiin helmikuussa 2007. 
Se perustuu liiketoiminta-alueiden marginaalitavoitteisiin, 
jotka ovat 12 prosenttia Kunnossapidolle ja Standardinosto-
laitteille, ja 10 prosenttia Raskasnostolaitteille. Koska yllä 
esitetty raportointitavan muutos muuttaa liiketoiminta-aluei-
den marginaaleja, marginaalitavoitteet tarkistetaan vuoden 
2008 ensimmäisen vuosineljänneksen osavuosikatsauksen 
yhteydessä. Konecranes ei kuitenkaan aio muuttaa konser-
nin 10 prosentin liikevoittomarginaalitavoitetta yli suhdan-
nesyklin.

OSINKOESITYS

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuodelta 
2007 maksettaisiin osinkoa 0,80 (0,45) euroa osakkeel-
ta. Osinko maksetaan niille osakkeenomistajille, jotka on 
rekisteröity Suomen Arvopaperikeskuksen ylläpitämään 
osakerekisteriin täsmäytyspäivänä 18.3.2008. Osinkojen 
maksupäivä on 28.3.2008.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Vuoden lopun tilauskannan, tammikuun 2008 tilausten 
ja tarjouskyselyiden sekä alla esitettyjen lyhyen aikavälin 
kysyntänäkymien perusteella Konecranes-konsernin tavoit-
teena vuonna 2008 on kaksinumeroinen liikevaihdon kasvu. 
Liikevoittomarginaalia on mahdollista parantaa edelleen 
vuonna 2008. Liikevaihdon kasvua tavoitellaan kaikilla 
kolmella liiketoiminta-alueella. 

Maailmantalouden lisääntynyt epävarmuus tekee myös 
nostolaitekysynnän ennustamisesta viime vuosia vaikeam-
paa. Tämä koskee pääasiassa laitevalmistusta, sillä kun-
nossapidon kysynnän odotetaan jatkavan kasvuaan. Pitkällä 
aikavälillä nostolaitteiden kysynnän ennustetaan kasvavan 
voimakkaasti monilla avainasiakastoimialoilla mukaan luki-
en satamat, energiantuotanto, petrokemia, kaivostoiminta, 
metalliteollisuus, kuljetus, merenkulku ja jätteiden käsittely. 
Monilla näistä teollisuudenaloista myös lyhyen aikavälin 

näkymät ovat suotuisat, etenkin nopeasti kehittyvissä 
maissa. Jatkamme maantieteellistä laajentumistamme 
hyödyntääksemme nämä mahdollisuudet. 

Vuonna 2008 nostolaitteiden kysynnän ennustetaan 
kasvavan Aasian-Tyynenmeren alueella kaikilla avainasia-
kastoimialoilla. Länsi-Euroopan alueella konepajateolli-
suuden kysynnän odotetaan vakiintuvan korkealle tasol-
le. Venäjän, itäisen Euroopan ja Lähi-idän sekä monien 
yllä mainittujen  kasvavien teollisuudenalojen kysynnän 
odotetaan paranevan. Pohjois-Amerikassa satamien 
investointien ennustetaan pienenevän vuosien 2006 ja 
2007 hyvältä tasolta. Muilla asiakastoimialoilla Pohjois-
Amerikassa ei ole selkeitä merkkejä isoista kysyntämuu-
toksista. Yhdysvaltojen heikentyneet talousnäkymätkin 
huomioiden kysynnän odotetaan vakiintuvan korkealle 
tasolle.

Standardinostolaitteiden vuoden lopun tilauskanta vas-
taa noin neljän kuukauden liikevaihtoa, mikä luo vahvan 
pohjan liikevaihdon kasvulle vuonna 2008. Raskasnos-
tolaitteiden tilauskanta vuoden 2007 lopussa oli 16 
prosenttia suurempi kuin edellisvuonna. Toimitussuunni-
telmien perusteella Raskasnostolaitteiden vuoden 2008 
liikevaihdolle tavoitellaan selkeää kasvua. Kunnossapi-
don liikevaihdon ja tilausten odotetaan jatkavan yli 10 
prosentin kasvua.  

Helsingissä 8. helmikuuta, 2008
Konecranes Oyj
Hallitus



Konsernin 
tuloslaskema – IFRS 

(1 000 EUR)

Viite:
4,6,7

8
10
11-13

20
14

15

16
16

1.1 - 31.12.2007 

 1 749 725 

 20 334 
 - 24 634

 - 1 553 088

 192 337 

 719 
 - 14 264

 178 792 

 - 49 639

 129 153 

129 153
0

2,17
2,13

1.1 - 31.12.2006 

 1 482 503 

 2 007 
 - 22 489

 - 1 356 536

 105 485 

 730 
 - 11 120

 95 095 

 - 26 514

 68 581 

68 581
0

1,17
1,15

Liikevaihto

Liiketoiminnan muut tuotot
Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut

Liikevoitto

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tuloksista
Rahoitustuotot ja -kulut

Voitto ennen veroja

Verot

Tilikauden voitto

Tilikauden voitto jakautuu 

Emoyhtiön omistajille
Vähemmistölle

Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (EUR)
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(1 000 EUR)

Viite:

14
14
14
15

5
20

15

28.1
28.3

27

1.1 - 31.12.2007 

 192 337 

 24 634 
 - 18 025

 - 200
 198 746 

 - 14 880
 - 28 281
 77 567 
 34 406 

 233 152 

 2 212 
 - 10 770

 - 404
 - 40 715
 - 49 677

 183 475 

 - 13 849
0

 - 507
 - 22 503

0
 32 265 

 192 

 - 4 402

 179 073 

 6 722 
 - 45 986
100 123

 - 177 768
 1 721 088 

 - 1 741 890
 - 1 276

 - 35
 - 26 731

 - 165 753

 - 1 732

 11 588 

 44 370 
 55 958 

 11 588 

1.1 - 31.12.2006 

 105 485 

 22 489 
 - 290

 1 966 
 129 650

 

 - 69 145
 - 48 195
 101 908 
 - 15 432

 114 218 

 2 132 
 - 11 491
 - 1 380

 - 22 064
 - 32 803

 81 415 

 - 48 331
 - 168
 - 553

 - 17 053
0

 1 150 
 133

 
 - 64 822

 16 593 

 14 115 
0

191 003
 - 102 457

 1 588 905 
 - 1 690 742

 - 212
 - 13

 - 15 802

 - 15 203

 - 1 042

 348 

 44 022 
 44 370

 
 348 

Liiketoiminnan rahavirrat

Liikevoitto
Oikaisut liikevoittoon
   Poistot  ja arvonalentumiset
   Käyttöomaisuuden myyntivoitot - ja tappiot
   Muut oikaisut
Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta

Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos
Vaihto-omaisuuden muutos
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos
Käyttöpääoman muutos

Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja

Korkotuotot
Korkokulut
Muut rahoitustuotot ja -kulut
Maksetut verot
Rahoituserät ja maksetut tuloverot

LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA

Investointeihin käytetyt nettorahavarat 
Yrityshankinnat
Osakkuusyhtiöhankinnat
Muut osakeinvestoinnit
Käyttöomaisuusinvestoinnit
Osakkuusyhtiöiden ja muiden osakkeiden myynnit
Käyttöomaisuuden myynnit
Saadut osinkotuotot

INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja

Rahoitukseen käytetyt rahavarat

Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakeannista saadut maksut
Omien osakkeiden ostot
Pitkäaikaisten lainojen nostot
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut
Lyhytaikaisten lainojen nostot
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut
Pitkäaikaisten saamisten muutos
Lyhytaikaisten saamisten muutos
Maksetut osingot

RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA

Rahavarojen muuntoerot

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat tilikauden alussa
Rahavarat tilikauden lopussa

RAHAVAROJEN MUUTOS

Konsernin 
rahavirtalaskelma – IFRS

Valuuttakurssimuutosten vaikutus on eliminoitu rahavirtalaskelmaa laadittaessa muuntamalla alkava tase tilikauden päättymispäivän kurssin mukaan.



(1 000 EUR)

Viite:

17
18
19

20
21

32

22
24

25
26
27

31.12.2007

56 782
59 352
61 904
4 695
6 274
2 425
1 716

24 876

218 024

251 243
328 008

221
18 886
84 593
55 958

738 909

956 933

31.12.2007

53 970
54 992
67 522
9 610
6 315
2 105

462
24 623

219 599

226 576
324 234

186
27 047
76 943
44 370

699 356

918 955

Pitkäaikaiset varat 

Liikearvo
Muut aineettomat hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
Sijoitukset pääomaosuusmenetelmää käyttäen 
Myytävissä olevat sijoitukset
Pitkäaikaiset lainasaamiset
Laskennallinen verosaaminen

Pitkäaikaiset varat yhteensä 

Lyhytaikaiset varat 

Vaihto-omaisuus
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Rahat ja pankkisaamiset

Lyhytaikaiset varat yhteensä 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 

Konsernin 
tase – IFRS 
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(1 000 EUR)

Viite:

38

28

30,35
31
32

33

30,35
7

34
34

31.12.2007

30 073
39 307
3 326

 - 12 872
4 709

87 041
129 153

280 737

70

280 807

45 749
57 281
15 782

118 812

37 247

31 846
179 122

2 664
120 394
22 757

163 284

520 067

676 126

956 933

31.12.2007

30 039
38 975
 3 660 

 - 5 793
511

87 698
68 581

223 671

65

223 736

120 880
58 736
20 019

199 635

28 213

52 388
128 916

6 979
113 551
23 003

142 534

467 371

695 219

918 955

VASTATTAVAA 

 

Emoyhtiön osakkeenomistajille 

kuuluva oma pääoma 
 
Osakepääoma
Ylikurssirahasto
Arvonmuutos- ja suojausrahasto
Muuntoero
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
Edellisten tilikausien voitto
Tilikauden voitto

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 
 
Vähemmistöosuus

Oma pääoma yhteensä 

Vieras pääoma 

Pitkäaikainen vieras pääoma 

Korolliset velat
Muut pitkäaikaiset velat
Laskennallinen verovelka

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 

 
Varaukset 
 
Lyhytaikainen vieras pääoma 

Korolliset velat
Saadut ennakot
Laskutetut ennakot
Ostovelat
Muut velat (korottomat)
Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 

 

Vieras pääoma yhteensä 

 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 

Konsernin 
tase – IFRS



Oma 

pääoma

yhteensä

152 120

13 515

 - 15 802

6 256

2 345

 - 4 602

810

2

511

68 581

223 736

223 736

6 722

 - 26 731

 - 4 511

4 177

 - 7 079

1 320

 - 45 986

5

129 153

280 807

Oman pääoman 
muutokset– IFRS

(1 000 EUR)

Oma pääoma 1.1.2006 (IFRS)

Osakkeiden merkintä optioilla
Osingonjako
Tulevien rahavirtojen suojaus
   kirjattu omaan pääomaan, verolla    
   vähennettynä
   siirretty tuloslaskelmaan, veroilla 
   vähennettynä*
Muuntoero
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset 
maksut
Vähemmistöosuus
Osakeanti
Tilikauden voitto

Oma pääoma 31.12.2006 (IFRS)

Oma pääoma 1.1.2007 (IFRS)

Osakkeiden merkintä optioilla
Osingonjako
Tulevien rahavirtojen suojaus
   kirjattu omaan pääomaan, verolla 
   vähennettynä
   siirretty tuloslaskelmaan, veroilla 
   vähennettynä*
Muuntoero
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset 
maksut
Omien osakkeiden osto
Vähemmistöosuus
Tilikauden voitto

Oma pääoma 31.12.2007 (IFRS)

Vähem-

mistö-

osuus

63

 2 

 65 

65

 5 

 70 

Kertyneet

voittovarat

102 690

 - 15 802

 810 

 68 581
 

 156 279 

156 279

 - 26 731

 1 320 
 - 43 827

 129 153 

 216 194 

SVOP

-rahasto

0

 511 

 511 

511

 6 356 

 - 2 159

 4 709 

Muuntoero

 - 1 191

 - 4 602

 - 5 793

 - 5 793

 - 7 079

 - 12 872

Arvonmuutos-

ja suojaus-

rahasto

 - 4 941

 6 256 

 2 345 

 3 660

 3 660 

 - 4 511

4 177

 3 326 

Ylikurssi-

rahastot

26 527

 12 448 

 38 975

38 975

 332 

 39 307 

Osake-

pääoma

28 972

 1 067 

 30 039

30 039

 34 

 30 073 

* Tuloslaskelmaan siirretyt rahavirtojen suojaukset on kirjattu liikevaihtoon.
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1. YHTIÖ

Konecranes Oyj (”Konecranes–konserni ” tai ”Konserni”) 
on Suomen lainsäädännön mukaisesti perustettu julkinen 
suomalainen osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Hyvinkää. 
Yhtiö on listattu Helsingin pörssissä.

2. LAADINTAPERUSTEET

Konecranes Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu EU:ssa 
käytössä olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien 
(International Financial Reporting Standards, IFRS) mukai-
sesti.

Konsernitilinpäätös perustuu alkuperäisiin hankintahin-
toihin,  pois lukien johdannaisinstrumentit ja myytävissä 
olevat sijoitukset, jotka on arvostettu käypiin arvoihin. 
Suojauslaskennan mukaisen käyvän arvon suojauksen 
kohteena olevat varat ja velat, jotka muuten arvostettaisiin 
hankintamenoonsa, on arvostettu käypään arvoon. 

Konsernitilinpäätös on esitetty tuhansina euroina, kon-
sernitilinpäätöksen liitetiedot miljoonina euroina ja kaikki 
luvut on pyöristetty lähimpään tuhanteen euroon (€000), 
ellei toisin mainita.

Konsolidointiperiaatteet

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön, Konecranes Oyj:n, 
lisäksi ne yhtiöt, joissa emoyhtiöllä oli välittömästi tai 
välillisesti tilikauden lopussa yli 50 prosenttia osakkeiden 
tuottamasta äänimäärästä.  

Osakkuusyhtiöiksi katsotaan yhtiöt, joissa Konsernilla on 
20–50 prosenttia osakkeiden tuottamasta äänimäärästä 
ja vähintään 20 prosentin osakeomistus huomioiden myös 
muut vaikutusvaltakriteerit yhtiössä. Yhteisyritys on yhtiö, 
jossa Konsernilla on yhteinen määräysvalta kyseisessä 
yrityksessä.

Hankitut tytäryhtiöt sisällytetään konsernitilinpäätökseen 
käyttäen hankintamenomenetelmää, jonka mukaan han-
kitun yhtiön yksilöitävissä olevat varat, velat ja ehdolliset 
velat arvostetaan käypiin arvoihin hankintahetkellä. Han-
kintahinnan ja hankittujen yksilöitävissä olevien varojen, 
velkojen ja ehdollisten velkojen nettoarvon välinen erotus 
on liikearvoa.

Osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten tilinpäätöstiedot on 
yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmene-
telmää käyttäen. Pääomaosuusmenetelmän mukaisesti 
nämä osuudet arvostetaan hankintamenoon, lisättynä 
hankinnan jälkeisillä muutoksilla konsernin osuudessa 

yhtiön nettovarallisuudessa. Hankinnasta johtuva liikearvo 
sisältyy sijoitusten kirjanpitoarvoon, ja sen arvostus testa-
taan osana koko sijoituksen arvon testausta. Liikearvoa ei 
poisteta. Konsernin osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyri-
tysten toiminnan tuloksesta ilmoitetaan tuloslaskelmassa 
erillisenä eränä. 
 
Vähemmistöosuus esitetään omana eränään osana omaa 
pääomaa.

Konserniyhtiöiden väliset liiketapahtumat ja vaihto–omai-
suuden sisäiset katteet on eliminoitu konsernitilinpäätöstä 
laadittaessa. 

2.2 Arvioiden käyttö

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää joh-
don arvioiden ja olettamusten käyttämistä, jotka vaikutta-
vat varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velko-
jen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka 
arviot perustuvat johdon tämän hetkiseen parhaaseen 
näkemykseen, on mahdollista, että toteutumat poikkeavat 
tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

2.3 Yhteenveto merkittävimmistä laskentaperiaatteista

Ulkomaanrahan määräisten erien ja kurssierojen käsittely

Valuuttamääräiset varat ja velat on arvostettu vuoden 
viimeisen päivän kurssiin. Toteutuneet kurssierot, samoin 
kuin saamisten ja velkojen arvostamisesta syntyneet 
kurssivoitot ja –tappiot, on kirjattu tuloslaskelmaan. Suo-
jauslaskennan alaisten tulevien kassavirtojen  suojauk-
sessa syntyneet realisoitumattomat kurssierot kirjataan 
omaan pääomaan. Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslas-
kelmat on muunnettu euroiksi tilikauden keskikurssin 
mukaisesti ja vastaavasti taseissa on käytetty muunto-
kursseina tilinpäätöspäivän kursseja. Oman pääoman 
muuntamisesta syntyneet muuntoerot on kirjattu omaan 
pääomaan. 

Johdannaisinstrumentit ja suojauslaskenta

Konserni toimii kansainvälisillä markkinoilla ja altistuu 
valuuttariskille ja selvästi vähäisemmälle korkoriskille.

Konserni käyttää johdannaisinstrumentteja (pääosin ter-
miinikauppoja) suojautuakseen valuuttakurssimuutoksista 
johtuvalta riskiltä, joka liittyy kiinteisiin sitoumuksiin ja 
todennäköisiin ennakoituihin rahavirtoihin.

Johdannaisinstrumentteja käytetään riskien vähentämi-
seen Konsernin suojautumisperiaatteiden mukaisesti eikä 
spekulatiivisessa tarkoituksessa. Sopimuksentekohetkellä 

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 



nämä instrumentit arvostetaan käypään arvoon ja myö-
hemmin ne arvostetaan markkinanoteerausten mukaiseen 
tilinpäätöspäivän käypään arvoon.

Tiettyihin sitoviin sopimuksiin perustuvien valuuttamää-
räisten Raskasnostolaite –projektien ennakoitujen rahavir-
tojen suojauksessa sovelletaan IAS 39:n mukaista suoja-
uslaskentaa. Käyvän arvon muutokset suojauslaskennan 
kriteerit täyttävissä tehokkaissa johdannaisinstrumen-
teissa kirjataan omaan pääomaan. Tehoton osa käyvän 
arvon muutoksista kirjataan välittömästi tuloslaskelmaan. 
Konsernin suojautumisperiaatteiden mukaisesti kiinteisiin 
sitoumuksiin ja ennakoituihin rahavirtoihin liittyvät johdan-
naisinstrumentit käsitellään rahavirran suojauksena. Jos 
kiinteästä sitoumuksesta tai ennakoidusta kassavirrasta 
syntyy tasekirjaus, puretaan omaan pääomaan kirjatut 
johdannaisinstrumentin arvostusvoitot tai –tappiot ja ne 
kirjataan tuloslaskelmaan.

Suojauslaskenta lopetetaan heti kun suojausinstrumentti 
erääntyy, se myydään, sopimus puretaan, toteutetaan 
tai kun se ei enää täytä suojauslaskennan vaatimuksia. 
Tällöin suojausinstrumentista kertynyt voitto tai tappio jää 
omaan pääomaan siihen asti, kunnes kiinteä sitoumus 
tai ennakoitu rahavirta toteutuu. Jos suojatun rahavirran 
ei enää oleteta toteutuvan, suojausinstrumentista omaan 
pääomaan kertynyt voitto tai tappio kirjataan välittömästi 
kauden tuloslaskelmaan.

Käyvän arvon muutokset johdannaisinstrumenteissa, jotka 
eivät täytä suojauslaskennan vaatimuksia, kirjataan tu-
loslaskelmaan.

Tuloutusperiaate

Myytyjen tuotteiden tuloutus tapahtuu, kun niiden omis-
tukseen liittyvät riskit, edut sekä hallintaoikeus siirtyvät 
asiakkaalle. Tavallisesti tämä tapahtuu tuotteiden sopi-
musehtojen mukaisen luovutuksen yhteydessä.

Palveluiden myynti tuloutetaan, kun palvelu on suoritettu.

Pitkäkestoiset nosturi– ja modernisaatioprojektit on kirjat-
tu tuotoksi valmistusasteen perusteella. Merkittävimmät 
pitkäkestoiset projektit liittyvät satama– ja telakkanostu-
reihin. Hankkeen valmistusaste määritellään laskemalla 
tarkasteluhetkeen mennessä suoritettujen työhön perustu-
vien toteutuneiden menojen osuus hankkeen arvioiduista 
kokonaismenoista.

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimus- ja kehittämismenot on kirjattu kuluiksi toteu-
tumishetkellä, koska uusista tuotteista tulevaisuudessa 

mahdollisesti saatavat taloudelliset hyödyt ovat todennet-
tavissa vasta, kun tuotteet tulevat markkinoille. 

Julkiset avustukset

Julkinen avustus kirjataan, kun ollaan kohtuullisen varmoja 
siitä, että avustus saadaan ja kaikki siihen liittyvät ehdot 
täytetään. Kun avustus liittyy kuluerään, se tuloutetaan 
systemaattisella tavalla niille tilikausille, joilla ne tulevat 
kirjatuiksi niiden menojen kohdalle, joita ne on tarkoitettu 
kattamaan. Aineellisen käyttöomaisuuden hankintaan 
liittyvät julkiset avustukset vähennetään hyödykkeen han-
kintamenosta. 

Työsuhde-etuudet (eläkkeet)

Konecranes–konsernissa on voimassa useita eläkejär-
jestelyjä paikallisten ehtojen ja käytäntöjen mukaisesti. 
Konserniyhtiöiden eläketurva on pääosin hoidettu ulkopuo-
lisissa eläkevakuutusyhtiöissä tai muunlaisin vastaavin 
järjestelyin.

Maksupohjaisissa eläkejärjestelyissä suoritukset kir-
jataan kuluksi sinä kautena, jolle maksut kohdistuvat. 
Konecranes –konserni käsittelee Suomen työeläkejär-
jestelmän (TyEL) vakuutusosuutta maksuperusteisena 
järjestelmänä. Etuuspohjaisista järjestelyistä johtuvana 
velkana merkitään taseeseen seuraavien erien nettomää-
räinen kokonaissumma: etuuspohjaisesta järjestelystä 
johtuvan velvoitteen nykyarvo, josta on vähennetty elä-
kejärjestelyn varojen käypä arvo oikaistuna kirjaamatto-
milla vakuutusmatemaattisilla voitoilla ja tappioilla sekä 
takautuviin työsuorituksiin perustuvilla kirjaamattomilla 
menoilla. Vakuutusmatemaattisten voittojen ja tappioi-
den käsittelyssä konserni noudattaa IAS 19 –standardiin 
sisältyvää ns. putkimenetelmää, jossa vakuutusmate-
maattiset voitot ja tappiot jaksotetaan tuloslaskelmaan 
työntekijöiden keskimääräisten jäljellä olevien työvuosien 
ajalle. Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan, 
mikäli ne ylittävät suuremman seuraavista: 10 prosenttia 
etuuspohjaisen järjestelyyn kuuluvien varojen käyvästä 
arvosta tai 10 prosenttia järjestelystä johtuvan velvoit-
teen nykyarvosta. 

Vuokrasopimukset 

Vuokrasopimukset, joissa Konsernille siirtyvät olennaiselta 
osin hyödykkeen omistamiselle ominaiset riskit ja edut, luo-
kitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Rahoitusleasingsopi-
muksilla vuokrattu omaisuus, josta vähennetään kertyneet 
poistot, kirjataan aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin. 
Vastaava leasingvelka kirjataan korolliseen vieraaseen pää-
omaan. Muut vuokrasopimukset luokitellaan operatiivisiksi 
vuokrasopimuksiksi ja niiden perusteella maksetut vuokrat 
kirjataan vuokrakuluiksi tuloslaskelmaan.

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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Vaihto-omaisuuden arvostus

Aineet ja tarvikkeet on arvostettu hankintamenoon. Jos 
vaihto-omaisuuden todennäköinen luovutushinta on alhai-
sempi, on se arvostettu tähän hintaan. Puolivalmisteet 
on arvostettu muuttuviin valmistuksen menoihin, joihin 
on lisätty asianmukainen osuus muuttuvista ja kiinteistä 
yleiskustannuksista. Keskeneräiset työt sisältävät muut-
tuvat valmistusmenot sekä töille kohdistuvan osuuden 
valmistuksen ja asennuksen kiinteistä menoista.

Liikearvo ja muu aineeton omaisuus

Yrityksen hankinnasta syntyvä liikearvo muodostuu hankin-
tamenon sekä käypiin arvoihin arvostettujen hankittujen 
nettovarojen erotuksena. Liikearvosta ei tehdä suunnitel-
man mukaisia poistoja, vaan sen arvo testataan vuosittain 
arvonalentumistestein.

Muu aineeton omaisuus koostuu hankitusta huoltosopi-
muskannasta, patenteista ja tavaramerkeistä sekä ohjel-
mistolisensseistä. Ne arvostetaan alkuperäiseen hankinta-
hintaan ja poistetaan tasapoistoin vaikutusaikanaan, joka 
voi vaihdella 4–20 vuoden välillä. Aineettomia hyödykkeitä, 
joille ei ole määriteltävissä rajallista käyttöikää, ei poiste-
ta, vaan ne testataan vuosittain mahdollisten arvonalentu-
misten varalta.

Liikearvon alentumisen testaus

Yritysostojen yhteydessä hankittu liikearvo testataan 
vuosittain ja aina, kun jokin tapahtuma tai olosuhteiden 
muutos osoittaa, että kirjattu arvo ei ehkä ole ker-
rytettävissä. Arvonalentumistestausta varten liikearvo 
kohdistetaan rahavirtaa tuottaville yksiköille, jotka 
perustuvat liiketoiminnan seurannassa käytettävään 
konsernin raportointirakenteeseen. Jos rahavirtaa tuot-
tavalle yksikölle kirjatun liikearvon määrä ylittää kerrytet-
tävissä olevan rahamäärän, erotus kirjataan arvonalen-
nukseksi.

Käyttöomaisuus

Maa-alueet, rakennukset, koneet ja laitteet muodostavat 
aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet. Ne arvostetaan 
taseessa alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä 
kertyneillä poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla. 
Suunnitelman mukaiset tasapoistot lasketaan todennäköi-
sen käyttöiän perusteella seuraavasti:
• Rakennukset ja rakennelmat  5–40 vuotta
• Koneet ja kalusto 4–10 vuotta

Maa-alueista ei tehdä poistoja.

Arvonalentumiset 

Yhtiö tarkistaa vaikutusajaltaan rajallisten aineettomien 

hyödykkeiden  ja käyttöomaisuus-hyödykkeiden kirja-arvoja 
silloin, kun ulkoiset tapahtumat tai olosuhteiden muutok-
set viittaavat siihen, että omaisuuserien arvo on pysyvästi 
alentunut. Jos sellaisia viitteitä havaitaan, arvioidaan ky-
seisestä omaisuuserästä kerryttävissä oleva rahamäärä. 
Jos omaisuuserän kirjanpitoarvo on suurempi kuin ker-
rytettävissä oleva rahamäärä, tuloslaskelmaan kirjataan 
arvonalennustappio.

Myyntisaamiset ja muut saamiset

Myyntisaamiset ja muut saamiset kirjataan aluksi nimel-
lisarvoonsa. Epävarmoista saamisista tehdään tapaus-
kohtaiseen riskiarvioon perustuva varaus, joka kirjataan 
kuluksi tuloslaskelmaan.

Rahavarat

Rahavarat koostuvat käteisestä ja nostettavissa olevista 
pankkitalletuksista sekä muista likvideistä alle kolmen 
kuukauden sijoituksista. Luotolliset tilit on käsitelty 
lyhytaikaisina lainoina lyhytaikaisessa vieraassa pää-
omassa.

Osakeperusteiset maksut

Konecranes on myöntänyt oman pääoman ehtoisia osake-
optioita avainhenkilöstön palkitsemiseen. Option haltijalla 
on oikeus merkitä  – Konecranes Oyj:n osakkeita optio-
ohjelmien ehtojen mukaisesti. Osakeoptioiden käypä arvo 
määritellään myöntämispäivänä ja ne kirjataan kuluksi 
tuloslaskelmaan ansaintajakson aikana IFRS 2 standardin 
mukaisesti. Optioiden arvostus perustuu Black & Scholes 
-malliin. Kun optio-oikeuksia käytetään, osakkeista saatu 
vastike merkitään omaan pääomaan.

Varaukset

Varaus merkitään taseeseen, kun Konsernilla on aikai-
semman tapahtuman seurauksena olemassa oleva oikeu-
dellinen tai tosiasiallinen velvoite, jonka toteutumista 
pidetään varmana tai todennäköisenä. Varaukset liittyvät 
toimintojen uudelleenjärjestelyihin, tappiollisiin sopimuk-
siin tai takuu– ja reklamaatiotöihin. Uudelleenjärjestely-
varaukset kirjataan kaudelle, jolloin uudelleenjärjestelyä 
koskeva yksityiskohtainen ja asianmukainen suunnitelma 
on laadittu, asianosaiselle henkilöstölle on kerrottu ja on 
olemassa riittävä peruste sille, että uudelleenjärjestely 
toteutetaan.

Tuloverot

Konsernin tuloslaskelman verokuluihin sisältyvät konser-
niyhtiöiden tilikauden tulokseen perustuvat verot paikallis-
ten verosäännösten mukaisesti laskettuina, aikaisempien 
tilivuosien verojen oikaisut, sekä vuosittaiset laskennallis-
ten verojen muutokset.



Laskennalliset verovelat ja –saamiset kirjataan kaikista 
kirjanpidon ja verotuksen välisistä väliaikaisista eroista. 
Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttämättö-
mistä verotuksellisista tappioista, poistoeroista, vara-
uksista, etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä, sisäisestä 
varastokatteesta ja johdannaissopimusten uudelleenar-
vostamisesta. Yrityskaupan yhteydessä Konserni tekee 
laskennallisen verovarauksen hankittujen omaisuuserien 
käypään arvoon arvostamisesta. Laskennallinen verosaa-
minen kirjataan siltä osin, kun on todennäköistä, että 
niitä voidaan käyttää.

2.4 Uusien ja muutettujen IFRS –standardien sekä IFRIC 

-tulkintojen soveltaminen

Konecranes –konserni  otti vuoden 2007 aikana käyttöön 
seuraavat IASB:n julkaisemat uudet ja muutetut standar-
dit:
• IFRS 7, Financial Instruments: Disclosures
• IAS 1, Amendment– Capital disclosures
• IFRIC 9, Reassessment of Embedded Derivatives
• IFRIC 10, Interim Financial Reporting and Impairment
• IFRIC 11, IFRS 2 –Group and Treasury Share Transactions

Konsernin arvion mukaan näiden standardien ja uusien 
tulkintojen käyttöönotolla ei ollut olennaista vaikutusta 
Konsernin raportoimaan tulokseen, taseeseen, oman 
pääoman muutoksiin tai rahavirtaan, mutta ne lisäsivät 
konsernitilinpäätöksen liitetietoja.

Seuraavat standardit ja tulkinnat ovat pakollisia vuoden 
2008 aikana, mutta eivät ole olennaisia Konsernin toimin-
tojen kannalta: 
• IFRIC 12, Service Concession Arrangements
• IFRIC 13, Customer Loyalty Programmes
• IFRIC 14, IAS19 – The limit on a Defi ned Benefi t Asset, 
   Minimum Funding Requirements and their Interaction

Seuraavat julkaistut standardit tulevat voimaan 1.1.2009 
alkaen, eikä niitä sovelleta Konserniraportoinnissa vielä 
tilikauden 2008 aikana:
• IFRS 8, Operating Segments
• IAS 1, Presentation of Financial Statements –Revised
• IAS 23, Borrowing Costs –Revised

Konsernin näkemyksen mukaan IFRS 8 ja IAS 1 –standar-
deilla on vähäinen vaikutus Konsernin tilinpäätösraportoin-
tiin ja  IAS 23 –standardien käyttöönotolla ei ole olennai-
sia vaikutuksia konsernitilipäätökseen. 

3. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA 

Konsernin valitsemassa menettelytavassa suurin osa ra-
hoitusriskien hallinnasta on keskitetty Konecranes Treasu-

ryyn. Konsernin pääkonttorissa toimiva juridinen yksikkö, 
Konecranes Finance Oy, toimii Konsernin sisäisenä pankki-
na. Keskittämisellä ja sisäisten valuuttavirtojen netottami-
sella voidaan ulkoiset suojaustarpeet minimoida.

Konecranes Finance Oy ei ole tulosyksikkö siinä mielessä, 
että se pyrkisi maksimoimaan voittoaan. Yhtiön tavoittee-
na on tuottaa Konsernin liiketoimintayksiköille palveluja, 
joiden avulla ne vähentävät rahoitusriskejään.

Konsernin kansainväliseen liiketoimintaan liittyy rahoitus-
riskejä: markkina–, luotto– ja maksuvalmiusriskit. Rahoi-
tusriskien hallinnan tavoitteena on lisätä liiketoiminnan 
toimintaympäristön lyhyen tähtäyksen vakautta vähentä-
mällä haitallisia vaikutuksia hintavaihteluista ja muista 
epävarmuustekijöistä rahoitusmarkkinoilla.

Vastuu Konsernin kansainvälisestä liiketoiminnasta aiheu-
tuvien rahoitusriskien tunnistamisesta, arvioimisesta ja 
hallitsemisesta on jaettu liiketoimintayksiköiden ja 
Konecranes Finance Oy:n välillä.

Yksiköt suojaavat riskinsä sisäisesti pääkonttorin kanssa. 
Tämän tuloksena suurin osa rahoitusriskeistä keskitetään 
yhteen yhtiöön, Konecranes Finance Oy:öön, jotta niitä 
voidaan arvioida ja hallita tehokkaasti.

Lähes kaikki varainhankinta, kassanhallinta sekä valuut-
takauppa pankkien ja muiden ulkopuolisten vastapuolien 
kanssa tehdään Konsernin rahoituspolitiikan mukaisesti 
keskitetysti Konecranes Finance Oy:ssä. Vain muutamas-
sa erikoistapauksessa, jossa paikallinen keskuspankki-
sääntely kieltää sisäiset palvelut suojauksessa, täytyy se 
tehdä suoraan liiketoimintayksikön ja pankin välillä, kuiten-
kin pääkonttorin valvonnan alaisena.

Konecranes Finance Oy käyttää treasury-järjestelmää, 
joka mahdollistaa käytännöllisesti katsoen reaaliaikaisen 
transaktioiden prosessoinnin ja kattavan toiminta– ja 
tulosseurannan. Säännöllinen raportointi tapahtuu viikoit-
tain ja se kattaa konsernitason kaupalliset ja rahoituksen 
kassavirrat, valuuttaposition, nettovelkatilanteen, johdan-
naissalkun ja rahoitustransaktioiden vastapuoliriskit. Li-
säksi kaikki Konsernin yhtiöt osallistuvat kuukausittaiseen 
sisäisen ja ulkoisen laskennan raportointiin.

Markkinariskit – Valuuttariski

Konsernin kansainväliseen liiketoimintaan liittyy valuutta-
riski. Kuitenkin suurimmalla osalla liiketoimintayksiköistä 
on vain transaktioita omassa valuutassaan. Toisin sa-
noen näiden yksiköiden myyntituotot, kulut ja sisäinen 
rahoitus Konecranes Finance Oy:stä on niiden omassa 
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paikallisvaluutassa. Vain noin 15 runsaasta 100 konser-
niyhtiöstä käyttää toiminnassaan ulkomaan valuuttaa. 
Nämä yhtiöt suojaavat valuuttariskinsä Konecranes 
Finance Oy:n kanssa. Liiketoiminta-alueesta ja kassavir-
tojen todennäköisyydestä riippuen suojautuminen kattaa 
liiketoiminnan kassavirrat seuraavien 3–18 kuukauden 
ajalta ja se toteutetaan käyttämällä sisäisiä valuuttater-
miinisopimuksia. Täten Konecranes Finance Oy voi hallita 
koko Konsernin valuuttariskiä. Konserniyhtiöiden vieraan 
valuutan määräinen sisäinen, ja mahdollinen ulkoinen 
lainaus, netottaa joitakin näistä suojattavista kassavir-
roista. Jäljelle jäävä nettopositio suojataan liikepankki-
en kanssa tehtävillä valuuttatermiinisopimuksilla. Vain 
suojauslaskentaan kuuluvia kassavirtoja ei voi netottaa 
sisäisten kassavirtojen kanssa. Suojausinstrumentteja 
käytetään kun suojausvaikutusta ei saavuteta Konsernin 
sisäisellä netotuksella. 

Liiketoimintayksiköiden vieraan valuutan määräiset tarjo-
ukset voidaan tarvittaessa suojata valuuttaoptioilla, mutta 
yleensä riski katetaan valuuttaklausuulilla tarjouksessa.

Tiettyihin raskasnosturiprojekteihin sovelletaan IAS 39:n 
mukaista suojauslaskentaa.  Suojaus toteutetaan käyt-
tämällä valuuttatermiinisopimuksia. Tällä hetkellä aino-
astaan USD–määräisiin projekteihin sovelletaan suoja-
uslaskentaa. Vuoden 2007 lopussa suojatut kassavirrat 
olivat yhteensä USD 78 miljoonaa (vuonna 2006 USD 134 
miljoonaa).

Transaktioriskiltä suojautuakseen Konserni käyttää valuut-
tatermiinisopimuksia seuraavissa valuutoissa: AED, AUD, 
CAD, CHF, GBP, KRW, NOK, SEK, SGD ja USD.

Seuraava taulukko esittää Konecranes Finance Oy tran-
saktioposition 31.12.2007 ja 31.12.2006 (luvut miljoonia 
euroja):

Tällä hetkellä euroalueen ulkopuolisten tytäryhtiöiden 
omaa pääomaa (eli translaatiopositiota) ei ole suojattu.

Seuraava taulukko esittää Konecranes Finance Oy:n trans-
laatioposition 31.12.2007 ja 31.12.2006 (luvut miljoonia 
euroja):

Johdannaisinstrumenttien nimellis– ja käyvät arvot on 
esitetty viitteessä 37 Konsernin tilinpäätösliitteissä.

Muutokset valuuttakursseissa voivat vaikuttaa kannat-
tavuuteen ja omien pääomien määrään Konsernissa. 
Yhdysvaltain dollarilla on selvästi suurin vaikutus, koska 
monet raskasnosturi-projektit ovat USD–määräisiä ja 
Konsernilla on paljon paikallista liiketoimintaa Yhdysval-
loissa. Dollarin heikentymisellä on negatiivinen vaikutus.

Seuraava taulukko esittää EUR/USD–valuuttakurssin muu-
toksen (positiivinen muutos tarkoittaa US-dollarin heiken-
tymistä) vaikutuksen Konsernin vuotuiseen liikevoittoon ja 
omaan pääomaan (luvut miljoonia euroja):

Tämä laskelma perustuu oletuksiin, että vieraan valuutan 
määräisiä transaktioita ei ole suojattu ja että USD–määräis-
ten transaktioiden nimellismäärät koko vuodelle vastaisivat 
vuoden lopun avointa määrää (transaktiopositio). Kannatta-
vuusvaikutus syntyy siitä, että osa Konsernin liikevoitosta 
syntyy Yhdysvaltain dollarissa (translaatiovaikutus) ja siitä, 
että euromääräistä liikevoittoa tuottavilla Konserniyhtiöil-
lä on USD–määräistä liiketoimintaa (transaktiovaikutus). 
Vaikutus omiin pääomiin syntyy muutoksesta liikevoitossa 
sekä siitä, että osa Konsernin omasta pääomasta on 
Yhdysvalloissa.

31.12.06

Liike-

voitto

 

–16,8
+20,5

31.12.06

Oma

pääoma

 
–21,1
+25,8

31.12.07

Oma

pääoma

–15,3
+18,7

31.12.07

Liike-

voitto

 
–11,4
+14,0

Muutos 

EUR/USD–

kurssissa

+10 % 
–10 %

 
AED
AUD
CAD
CHF
GBP
KRW
NOK
SEK
SGD
USD

31.12.07

1
6
3
2
0
1
5

17
2

99

31.12.06

0
2
6
3
4
1
-2

37
4

167

AUD
CAD
CNY
DKK
GBP
HUF
MXN
MYR
NOK
SGD
THB
USD

31.12.07

3
16
4
1

16
1
4
2
4
6
1

43

31.12.06

3
15
5
1

17
1
4
2
3
7
1

48



Markkinariskit – Korkoriski

Konsernin korkoriski liittyy pääosin varainhankintaan. 
Liiketoiminnan pääoman tarve on normaalioloissa suh-
teellisen alhainen.  Koska nettovelkaantumisaste on myös 
normaalioloissa melko alhainen, on korkoriskin merkitys 
kaiken kaikkiaan melko pieni verrattuna valuuttariskiin.

Noin 36 % Konsernin korollisesta velasta on euromää-
räistä (49 % vuonna 2006). Velkojen valuuttajakauma on 
esitetty viitteessä 30.4 Konsernin tilinpäätösliitteissä.

Konsernin varainhankinta pidetään pääsääntöisesti lyhyis-
sä periodeissa (muuttuva korko). Suojautumistarkoitukses-
sa korkoswap– ja termiinisopimuksia, korkofutuureja sekä 
korko–optioita voidaan tarvittaessa käyttää.

Vuoden 2007 lopussa korkotason yhden prosenttiyksikön 
nousu olisi aiheuttanut 0,3 milj. euron (1,0 milj. euron 
vuonna 2006) pudotuksen pitkäaikaisen nettovelkasal-
kun markkina-arvoon. Kiinteäkorkoisten lainojen osuutta 
velkasalkussa voidaan kasvattaa korkojohdannaisten 
avulla. Rahoituspolitiikan seurauksena Konsernin lainojen 
keskimääräinen korkotaso voi olla korkeampi kuin lyhyet 
markkinakorot alhaisen korkotason vallitessa, ja toisaal-
ta alhaisempi korkean korkotason vallitessa. Konsernin 
korkoriskin herkkyysanalyysi on esitetty viitteessä 30.4 
Konsernin tilinpäätösliitteissä.

Markkinariskit – Energian hintariski

Sähköjohdannaisten avulla Konserni pyrkii vähentämään 
sähkön hintavaihteluiden haitallista vaikutusta. Kaiken 
kaikkiaan energian hintariski on pieni verrattuna valuutta-
riskiin eikä sitä voida pitää merkittävänä.

Sähköjohdannaisten nimellis– ja käyvät arvot on esitetty 
viitteessä 37 Konsernin tilinpäätösliitteissä.

Markkinariskit – Teräksen hintariski

Teräksen hinnasta sovitaan osana normaalia hankintapro-
sessia. Hintamuutokset vaikuttavat luonnollisesti tuleviin 
hankintoihin, mutta nämä muutokset voidaan huomioida 
tarjoushintaa  loppuasiakkaalle laskettaessa.

Raskasnosturiprojekteissa teräsrakenteet alihankitaan 
ja osana normaalia alihankintaprosessia teräs sisältyy 
alihankintahintaan (toisin sanoen alihankkijan kanssa on 
sovittu kiinteä hinta). 

Näin ollen teräksen hintariski on kaiken kaikkiaan pieni 
verrattuna valuuttariskiin eikä sitä voida pitää merkittävä-
nä.

Luotto– ja vastapuoliriskit

Luottoriski syntyy mahdollisuudesta, jossa asiakas jättää 
velvoitteensa suorittamatta. Vastapuoliriski syntyy mah-
dollisuudesta, jossa rahoituslaitos jättää sopimuksen 
mukaiset rahoitusinstrumentteihin liittyvät maksuvelvoit-
teensa täyttämättä.

Liiketoimintayksiköt hallinnoivat kaikkia liiketoiminnan 
kassavirtoihin liittyviä luottoriskejä. Koska asiakkaiden 
lukumäärä on tällä hetkellä erittäin suuri ja heidän maan-
tieteellinen jakaumansa erittäin laaja, Konsernissa ei 
ole mitään liiketoiminnan kassavirroista johtuvia luotto-
riskin keskittymiä. Konsernin luottopolitiikan mukaisesti 
asiakkaita ei rahoiteta, lukuun ottamatta normaaliin 
kaupankäyntiin liittyviä tavanomaisia maksuehtoja. Myyn-
tisaamisten ikäjakauma esitetään viitteessä 24 Konser-
nin tilinpäätösliitteissä. Yhteenlaskettu summa edustaa 
luottoriskin teoreettista enimmäismäärää. Käytännössä 
kuitenkin yksittäiset myyntisaamiset ovat arvoltaan hyvin 
pieniä. Pitkäaikaisten projektien  osatuloutusmenetelmiin 
liittyy myös kaupallisia saamisia. Nämä kaikki saamiset on 
katettu täysimääräisesti ennakkomaksuilla. Yksityiskohdat 
esitetään viitteessä 7 Konsernin tilinpäätösliitteissä.

Kaikkia rahoitusinstrumentteihin liittyviä luottoriskejä halli-
taan Konecranes Treasuryssä. Rahoitusinstrumentteihin ei 
liity riskikeskittymiä, koska talletuksia tehdään harvoin ja 
suojausinstrumentteja tehdään monen eri pankin kanssa, 
eikä vain muutamien kanssa. Vastapuolina on ainoastaan 
Konsernin lainasyndikaattiin kuuluvia arvostettuja pankke-
ja. joilla kaikilla on korkeat luottoluokitukset. Lähes kaikki 
käytetyt rahoitusinstrumentit ovat luonteeltaan lyhytaikai-
sia ja erääntyvät vuoden sisällä. Konsernin ulkopuolisten 
tahojen kanssa ei ole merkittäviä talletuksia tai myönnet-
tyjä lainoja lukuun ottamatta pieniä lainoja, jotka on myön-
netty yhtiöille, joissa Konsernilla on vähemmistöosuus. 
Näiden myönnettyjen lainojen määrä oli yhteensä 1,9 
milj. euroa vuoden 2007 lopussa (0,6 milj. euroa vuonna 
2006).

Maksuvalmiusriskit

Maksuvalmiusriskillä tarkoitetaan likvidien varojen tai 
rahoituksen saatavuutta. Rahoituksen puute saattaa 
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vaarantaa normaalin liiketoiminnan ja lopulta jopa kyvyn 
suoriutua päivittäisistä maksusitoumuksista.

Maksuvalmiusriskin hallitsemiseksi Konserni on hankkinut 
kansainväliseltä lainasyndikaatilta 200 miljoonan euron 
suuruisen komittoidun monivaluuttaisen luottolimiitin 
(2005–2010). Kattaakseen lyhytaikaisen (1–3 kk) rahoi-
tustarpeen Konecranes Finance Oy voi lainata institutio-
naalisilta sijoittajilta kuuden suomalaisen yritystodistus-
ohjelman puitteissa (yhteensä 200 milj. euroa). Lisäksi 
päivittäisiä rahoitustarpeita varten liiketoimintayksiköillä 
on eri puolilla maailmaa tililimiittejä yhteensä 29 milj. 
euroa.

Pääoman tuoton maksimoimiseksi Konsernin tavoitteena 
on minimoida talletusten ja muiden likvidien varojen mää-
rä taseessa.

Konsernin velan rakenne esitetään viitteessä 30.4 Kon-
sernin tilinpäätösliitteissä.

Pääomarakenteen hallinta

Konsernin pääomarakenteen hallinnan ensisijainen tavoi-
te on varmistaa hyvä luottoriskistatus ja liiketoimintoja 
tukeva terve taserakenne. Samanaikaisesti Konserni pyrkii 
myös omistaja–arvon maksimointiin pääomien tehokkaalla 
käytöllä.

Konsernin pääomarakennetta hallitsemalla ja hieno-
säätämällä sopeudutaan todennäköisiin muutoksiin 
taloudellisissa olosuhteissa. Toimenpiteet voivat sisältää 
muutoksen osingonmaksussa osakkeenomistajille, omien 
osakkeiden takaisinostoa tai uusien osakkeiden liikkee-
seenlaskun.  

Konserni seuraa pääomarakennettaan nettovelkaantumis-
asteen (gearing) avulla. Tämä lasketaan suhteena, jossa 
korollisia velkoja vähennettynä rahat ja pankkisaamiset  
sekä lainasaamiset -erillä verrataan omaan pääomaan. 

Vuoden 2007 lopulla nettovelkaantumisaste oli 7,0 % 
(57,3 % vuonna 2006).

Konsernilla ei ole määrällistä tavoitetta pääomaraken-
teelleen, mutta optimaalinen pitkäaikainen vaihteluväli 
nettovelkaantumisasteelle on 50–80%. Kuitenkin lyhyellä 
aikavälillä nettovelkaantumisaste voi myös olla merkittä-
västi korkeampi tai alhaisempi.

Konserni päättää pitkäaikaisen ja lyhytaikaisen velan 
suhteesta nettovelkaantumisasteen perusteella. Seuraava 
taulukko esittää suuntaa–antavat tavoitearvot pitkäaikai-
sen velan osuudelle koko velasta eri velkaantumisasteella:  

Konserni seuraa nettovelkaantumisasteettaan viikoittain. 
Vuosina 2006 tai 2007 ei tehty muutoksia pääomaraken-
teen hallinnan tavoitteissa, menettelytavoissa tai proses-
seissa. Konsernin pääomarakenteen hallinnan tavoitteet 
on saavutettu viime vuosina.

Pitkäaikaisen velan

osuus koko velasta

 
Alle 1/3

Välillä 1/3 ja 2/3
Yli 2/3

Nettovelkaantumisaste

Alle 50 %
 Välillä 50–80 %

Yli 80 %



Kaikki luvut miljoonina euroina, ellei toisin mainita.

4. Segmentti-informaatio

Segmenttiraportoinnissa liiketoimintasegmentti (liiketoimin-
ta-alue) on määritelty ensisijaiseksi segmentiksi. Liiketoimin-
ta-alueet perustuvat konsernin operatiiviseen raportointiin 
ja organisaatiorakenteeseen. Ensisijaisen segmentin liiketoi-
minta-alueet ovat: Kunnossapito, Standardinostolaitteet ja 
Raskasnostolaitteet. Liiketoiminta-alueiden varat ja velat si-
sältävät vain suoraan liiketoimintaan liittyvät erät sekä näille
kohdistetun liikearvon. Yhteiset erät, mukaan lukien keskus-
hallinto, sisältävät vero- ja rahoituseriä sekä muita eriä, joita 
ei voida kohdentaa suoraan liiketoiminta-alueille. 

Toissijaisena segmenttinä Konecranes-konserni raportoi 
kolme maantieteellistä aluetta: EMEA (Eurooppa, Lähi-itä 
ja Afrikka), AME (Pohjois- ja Etelä Amerikka) ja APAC (Aasia-
Tyynenmeren alue). Liikevaihto on esitetty asiakkaan sijainti-
maan mukaan ja varat sekä investoinnit varojen sijaintimaan 
mukaan.

Konsernin sisäiset siirtohinnat perustuvat pääasiallisesti 
markkinahintoihin.

 Yhteensä 

1 749,7

0,0

1 749,7

192,3

11,0 %

956,9

676,1

25,2

24,0

0,7

0,7

6,3

8 404

 Yhteensä 

1 482,5

0,0

1 482,5

105,5

7,1 %

919,0

695,2

16,3

22,3

0,2

0,7

6,3

7 549

2007

Myynti konsernin ulkopuolelle
Myynti muille segmenteille

Liikevaihto yhteensä
Liikevoitto*
   % liikevaihdosta

Varat
Velat

Investoinnit
Poistot
Arvonalentumiset

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista
Investoinnit osakkuus- ja yhteistyöyrityksiin
Henkilöstö

2006

 
Myynti konsernin ulkopuolelle
Myynti muille segmenteille

Liikevaihto yhteensä
Liikevoitto
   % liikevaihdosta

Varat
Velat

Investoinnit
Poistot
Arvonalentumiset

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista
Investoinnit osakkuus- ja yhteistyöyrityksiin
Henkilöstö

  Elimi- 

 noinnit 

 - 120,3

 - 120,3
 - 2,3

 Elimi- 

 noinnit 

 - 93,3

 - 93,3
- 0,9

Yhteiset

toiminnot

 - 36,8

11,0
55,2

8,5
3,2

217

Yhteiset

toiminnot

 - 31,7

39,2
156,8

4,4
3,4

162

Raskas-

nostolaitteet

519,3
29,7

549,0
41,9

7,6 %

371,9
346,8

7,4
4,5
0,2

 - 0,5
0,7

1 272

Raskas-

nostolaitteet

467,4
23,4

490,8
33,6

6,8 %

347,3
281,3

3,4
3,9
0,0

 - 0,3
1,4

1 131

Standardi-

nostolaitteet

631,9
60,7

692,6
110,1

15,9 %

350,5
166,9

4,7
8,7
0,1

1,2
5,5

2 479

Standardi-

nostolaitteet

502,9
55,5

558,4
61,1

10,9 %

326,3
152,9

5,0
9,1
0,2

1,0
4,9

2 333

Kunnossa-

pito

598,6
30,0

628,6
79,5

12,6 %

223,5
107,2

4,7
7,6
0,4

0,0
0,0

4 436

Kunnossa-

pito

512,2
14,4

526,6
43,4

8,2 %

206,2
104,2

3,6
5,9
0,0

0,0
0,0

3 923

4.1. Liiketoimintasegmentit

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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Yhteensä

1 749,7

956,9

25,2

8 404

Yhteensä

1 482,5

919,0

16,3

7 549

2007

Ulkoinen myynti
Varat
Investoinnit
Henkilöstö

2006

Ulkoinen myynti
Varat
Investoinnit
Henkilöstö

APAC

208,6
137,1

2,6
1 216

APAC

189,1
102,5

0,2
936

AME

589,7
231,5

4,3
2 464

AME

512,3
231,4

3,1
2 298

EMEA

951,4
588,4
18,3

4 724

EMEA

781,0
585,1
13,0

4 315

4.2. Maantieteelliset segmentit

5. HANKITUT LIIKETOIMINNOT

Yritysostot 2007

Vuoden 2007 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 
Konecranes teki muutaman pienehkön liiketoimintaoston. 
Tärkein näistä oli saksalaisen konttilukkien valmistajan 
Consens Transport Systemen osto. Lisäksi Konecranes 
allekirjoitti tammikuussa sopimuksen hankkia huoltolii-
ketoiminta pieneltä ruotsalaiselta yhtiöltä El&Traversilta. 
Maaliskuussa Konecranes sopi liiketoimintakaupasta 
satamahuollossa toimivan espanjalaisen yhtiön Sistemas 
de Elevacionin kanssa. 

Konecranes teki kolmannen vuosineljänneksen aikana 
neljä yritysostoa. 31.heinäkuuta ostettiin suomalainen 
kontinkäsittelyohjelmiin erikoistunut ohjelmistoyhtiö 
Savcor One Oy. Yhtiön kotipaikka on Vantaalla, ja se toi-
mittaa tuotteitaan ja palveluitaan yli 20 johtavaan kontti-
satamaan ympäri maailmaa. Vuoden 2007 heinäkuussa 
Konecranes vahvisti asemaansa työstökonehuolto (MTS)-
markkinoilla ostamalla kaksi MTS-yritystä Skandinaviasta: 
ruotsalaisen Reftele Maskinservice AB:n ja norjalaisen 
Kongsberg Automation A/S:n. Heinäkuun 31. päivä alle-
kirjoitettiin lisäksi sopimus italialaisen Technical Services 
S.r.l. -huoltoyhtiön satamahuoltotoimintojen ostamisesta. 

Mikäli kyseiset liiketoiminnat olisi hankittu vuoden alussa, 
koko konsernin liikevaihto olisi ollut 1 767,3 milj.euroa ja 
liikevoitto 190,8 milj.euroa. Liiketoimintojen hankintahet-
kestä alkaen kyseiset yhtiöt ovat kerryttäneet konsernin 
liikevaihtoa 12,2 milj.euroa ja liikevoittoa -1,4 milj.euroa.

Hankittujen liiketoimintojen alustavat varojen ja velkojen 
käyvät arvot hankintahetkellä on esitetty viereisessä taulu-
kossa. 

Aineeton käyttöomaisuus
Aineellinen käyttöomaisuus
Laskennallinen verosaaminen
Vaihto-omaisuus
Saamiset
Rahat ja pankkisaamiset

Varat yhteensä
Velat 

Nettovarat

Alkuperäinen hankintameno

Liikearvo

2007

 Arvostus 

 kaupassa 

11,2
0,6
0,0
4,8
1,9
1,5

20,0
5,5

14,5

17,4

2,9

2007

Kirjanpito- 

 arvo 

0,6
0,6
0,3
4,7
1,9
1,5

9,6
3,1

6,5

Yritysostojen kokonaishankintameno oli 17,4 milj. euroa, 
joka koostui maksetusta käteishinnasta 15,2 milj. euroa, 
velaksi jääneestä osuudesta 2,0 milj. euroa sekä kaupasta 
aiheutuneista välittömistä hankintakustannuksista, yhteen-
sä 0,2 milj.euroa.

Yritysostojen rahavirtavaikutus

Alkuperäinen hankintameno
Vastaanotetut velat

Rahana maksettu kauppahinta

Hankinnan kohteen käteisvarat

Hankinnan nettorahavirtavaikutus

17,4
 - 2,0

15,4

 - 1,5

13,8



Yritysostot 2006

Morris Material Handling, Inc. -yritysosto

Toukokuun lopussa 2006 Konecranes hankki 100 prosent-
tia MMH Holdings, Inc:n osakkeista. MMH Holdings, Inc. 
omistaa yhdysvaltalaisen Morris Material Handling Inc:n, 
joka on tunnettu nostureiden ja niiden kunnossapitopalve-
luiden toimittaja erityisesti Pohjois-Amerikan markkinoilla. 
Morris Material Handling Inc:n, ja sen tytäryhtiöiden, varojen 
ja velkojen käyvät arvot hankintahetkellä olivat seuraavat:

Aineeton käyttöomaisuus
Aineellinen käyttöomaisuus
Laskennallinen verosaaminen
Vaihto-omaisuus
Saamiset
Rahat ja pankkisaamiset

Varat yhteensä
Velat 

Nettovarat

Alkuperäinen hankintameno

Liikearvo

2006

 Arvostus 

 kaupassa 

15,6
9,9
4,6

26,8
30,9
2,8

90,6
41,1

49,4

50,2

0,8

2006

Kirjanpito- 

 arvo 

12,8
9,9
4,6

25,4
30,9
2,8

86,3
38,3

48,0

Kaupan kokonaishankintameno oli 50,2 milj. euroa, joka 
koostui maksetusta käteishinnasta 49,1 milj. euroa sekä 
kaupasta aiheutuneista välittömistä hankintakustannuksis-
ta, yhteensä 1,1 milj.euroa.

Morris Material Handling, Inc. on kasvattanut kaupan 
jälkeistä konsernin liikevaihtoa 104,2 milj. euroa  ja liike-
voittoa 7,6 milj. euroa (sisältäen ostohinnan kohdentami-
seen liittyvät kustannukset 2,1 milj. euroa). Yritysostosta 
aiheutuneiden vaikutusten arvioiminen koko vuoden liiketu-
lokseen ja liikevaihtoon ei ollut mahdollista, koska Morris 
Material Handling Inc.:n tilivuosi oli eri kuin Konecranes-
konsernin vastaava sekä yhtiö noudatti US Gaapin mukais-
ta tilinpäätöskäytäntöä.

Muut yritysostot

Vuoden 2006 aikana ei toteutunut muita merkittäviä yri-
tysostoja, lukuun ottamatta muutamaa pienempää huolto-
toimintaan liittynyttä hankintaa Ruotsissa ja Ranskassa. 
R.STAHL Fördertchnik:n Materiaalinkäsittelydivisioonan 
alustava ostohinta ja sen kohdentaminen tarkennettiin vuo-
den 2006 aikana. Kokonaishankintahinta kasvoi 38,9 milj.
eurosta 40,4 milj. euroon ostohinnan, ja ostosta aiheutu-
neiden kustannusten kohdentamisen jälkeen. Johtuen yllä 
olevasta, ja tietystä kauppahinnan uudelleenkohdentami-
sesta, yritysostosta aiheutunut liikearvo pieneni 1,4 milj.
euroa.

6. LIIKEVAIHDON JAKO

Hyödykkeiden myynti
Palvelut
Rojaltit

Yhteensä

2007

 1 228,5 
 521,0 

 0,2 

 1 749,7 

2006

1 010,4
472,0

0,1

1 482,5

7. OSATULOUTUS JA SAADUT ENNAKOT

Yritysostojen rahavirtavaikutus

Alkuperäinen hankintameno
Hankinnan kohteen velat

Rahana maksettu kauppahinta

Hankinnan kohteen käteisvarat

Hankinnan nettorahavirtavaikutus

50,2
0,0

50,2

 - 2,8

47,4

7.1. Osatuloutus 

Tuotoksi kirjattujen, mutta 
luovuttamattomien pitkäaikais- 
hankkeiden määrä yhteensä

Valmistusasteen mukaisen tuloutuksen 
vaikutus konsernin liikevaihtoon

Saadut ennakkomaksut 
osatuloutuksessa

Osatuloutussaamiset netotettuna 
saatuja ennakkomaksuja vastaan

7.2. Saadut ennakot

Saadut ennakkomaksut 
osatuloutuksessa (netto)
Muut saadut ennakot

Yhteensä

2007

201,9 

 44,5 

 228,2 

 153,1 

2007

 75,1 
 104,0 

 179,1 

2006

 153,2 

 50,0 

 160,0 

 100,0 

2006

 60,0 
 68,9 

 128,9 

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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11. MUUT LIIKETOIMINNAN KULUT 

Keskeneräisten tuotteiden 
varastojen muutos
Valmistus omaan käyttöön
Aineet ja tavarat
Ulkopuoliset palvelut
Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Liiketoiminnan muut kulut

Yhteensä

2007

 

- 28,3
- 0,7

 723,8 
 221,8 
 321,1 

 26,7 
 67,3 

 221,4 

 1 553,1 

2006

 

- 15,7
 0,0 

 630,0 
 180,9 
 274,7 
 23,7 
 57,8 

 205,2
 

 1 356,6 

13. JOHDON PALKKIOT

Hallitus

Hallituksen jäsenten palkkioista päättää yhtiökokous 
nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan ehdotuksen perusteella. 
Vuoden 2007 yhtiökokous vahvisti vuosipalkkioiksi: halli-
tuksen puheenjohtaja 78 000 euroa, varapuheenjohtaja 
48 000 euroa ja muut hallituksen jäsenet 30 000 euroa. 
40 prosenttia vuosipalkkioista käytetään Konecranes Oyj:n 
omien osakkeiden ostoon kullekin hallituksen jäsenelle. 
Vastaavan suuruinen palkkio voidaan maksaa myös koko-
naisuudessaan käteisenä, mikäli osakkeiden hankinnasta 
seuraa hallinnollisia vaikeuksia hallituksen jäsenelle. Lisäk-
si valiokunnan kokoukseen osallistumisesta myönnetään 
1 200 euron suuruinen palkkio. Konsernihallintoon kuulu-
mattomat hallituksen jäsenet eivät saa optioita. 
Konecranes-konsernin palveluksessa oleva hallituksen 
jäsen ei saa jäsenyydestään erillistä palkkiota.

8. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Käyttöomaisuuden myyntivoitot
Vuokratuotot
Muut

Yhteensä

9. JULKISET AVUSTUKSET

Investointituet rakennuksiin ja koneisiin 
sekä työvoimatuet
Tutkimus- ja kehitystuet

Yhteensä

10. POISTOT JA ARVONALENTUMISET

10.1. Poistot

Aineettomat oikeudet
Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto

Yhteensä

10.2. Arvonalentumiset

Liikearvo

Yhteensä

2007

 17,8 
 0,8 
 1,7 

 20,3 

2007

 0,6 
 1,1 

 1,6 

2007

 10,5 
 1,1 

 13,0 

 24,6 

2007

 0,0 

 0,0

2006

 0,3 
 0,8 
 0,9 

 2,0 

2006

 0,7 
 0,0 

 0,7 

2006

 8,3 
 1,7 

 12,3
 

 22,3 

2006

 0,2
 

 0,2

Henkilöstökulut 

Palkat ja palkkiot
Eläkekulut: etuuspohjaiset eläkejärjestelyt
Eläkekulut: maksupohjaiset eläkejärjestelyt
Muut henkilösivukulut

Yhteensä

Henkilöstö keskimäärin

Henkilöstö keskimäärin
Henkilöstö 31.12. 
josta Suomessa

Henkilöstö liiketoiminta-alueittain 

vuoden lopussa

Kunnossapito
Standardinostolaitteet
Raskasnostolaitteet
Konsernihenkilöstö

Yhteensä

2007

 321,1 
 1,8 
24,9 
 67,3 

 415,1 

2007

8 005
8 404
1 702

2007

4 436
2 479
1 272

217

8 404

2006

 274,7 
 2,8

 20,9 
 57,8 

 356,2 

2006

6 859
7 549
1 545

2006

3 923
2 333
1 131

162

7 549

12. HENKILÖSTÖKULUT JA HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄ



Hallituksen puheenjohtaja, EUR
Hallituksen varapuheenjohtaja, EUR
Hallituksen jäsenet, EUR

Yhteensä, EUR

2006

kokonaispalkkio

 65 000 
 40 000 

 137 000 

 242 000

Maksetut kokonaispalkkiot hallituksen jäsenille:

2007

kokonaispalkkio

 78 000 
 48 000

 191 400 

 317 400

Toimitusjohtaja

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta seuraa toimitusjohtajan 
suoritusta. Tämän, ja muiden asiaan vaikuttavien tekijöi-
den perusteella hallitus määrittää toimitusjohtajan koko-
naispalkkion.

Palkka ja muut edut, EUR 
Tulospalkkio, EUR
Erillistulospalkkio osana 
kannustinjärjestelmää (1, EUR
Osakeperusteiset maksut 
tuloslaskelmassa, EUR
Osakeperusteiset maksut osana 
kannustinjärjestelmää (1, EUR
Optio-oikeudet (optioiden 
lukumäärä)  
Osakeomistus (osakkeiden 
lukumäärä) 
Kannustinjärjestelmän mukainen 
osakeomistus (1

Eläkeikä, vuotta
Eläkkeen tavoitetaso, %
Irtisanomisaika, kk
Irtisanomiskorvaus

2007

 354 831
 165 000

 
 519 052

 39 884

 198 248

 180 000

 60 000

100 000
 60
60
6

 18 kk palkka ja
 luontaisetuudet 

2006

 322 292
 56 724 

 410 927

 80 208 

 4 112

 132 000 

 60 000 

 50 000 
 60 
60 

(1 Yhtiön hallitus hyväksyi 15 joulukuuta 2006 toimitusjohtaja Pekka Lundmarkille 
suunnatun pitkän aikavälin kannustinjärjestelmän. Kannustinjärjestelmä 
mahdollistaa hallituksen luovuttamaan yhtiön hallussa olevia Konecranes Oyj:n 
osakkeita yhtiökokouksen 8 maaliskuuta 2006 antaman valtuutuksen  mukaisesti. 
Kannustinjärjestelmää noudattaen Pekka Lundmarkille myytiin vuoden 2006 
joulukuussa 50 000 yhtiön osaketta hintaan 12 euroa/osake ja toiset 50 000 osaketta 
myytiin tammikuussa 2007 samaan hintaan. Myydyillä osakkeilla on viiden vuoden 
luovutusrajoite. Osana järjestelmää yhtiö maksoi Pekka Lundmarkille erillisenä palkkiona 
vuoden 2007 tammikuussa 410 927 euroa ja 2007 maaliskuussa 519 052 euroa 
kattamaan järjestelyn aiheuttamia verokustannuksia. Tämän kannustinjärjestelmän 
arvonmääritykseen liittyvät oletukset on mainittu Konsernin tilinpäätösliitteessä 29.2.

Hallituksen puheenjohtaja
Hallituksen varapuheenjohtaja
Hallituksen jäsenet

Yhteensä

2007

osakkeiden lkm. osana 
kokonaispalkkiota 

1 250
0

 2 880

 4 130 

2006

osakkeiden lkm. osana 
kokonaispalkkiota 

 1 920
0

 3 680

 5 600 

Konsernin johtoryhmä

Konsernin johtoryhmä koostuu toimitusjohtajasta, liiketoi-
minta-alueiden johtajista, aluejohdosta sekä esikunta-
johtajista, yhteensä 14 henkilöstä vuonna 2007 (14 hen-
kilöstä vuonna 2006). Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta 
seuraa ja ohjeistaa konsernin palkitsemiskäytäntöjä. 
Toimitusjohtaja vahvistaa konsernijohdon palkkiot tämän 
ohjeistuksen puitteissa.

Konsernin johtoryhmä, ilman toimitusjohtajaa

Palkka ja muut edut, EUR
Tulospalkkio, EUR
Osakeperusteiset maksut 
tuloslaskelmassa, EUR
Optio-oikeudet (optioiden lukumäärä)
Osakeomistus (osakkeiden lukumäärä)

2007

 2 344 422
 552 568

 
127 408
 626 200
 227 250 

2006

 1 794 352 
 284 698 

 
266 700 
621 200 

 300 200 

Yhtiöllä ei ollut lainasaamisia konsernin johtohenkilöiltä vuoden 
2007 ja 2006 lopussa. Yhtiöllä ei ollut myönnettyjä takauksia kon-
sernin johtohenkilöiden puolesta.

14. RAHOITUSTUOTOT JA KULUT

14.1 Rahoitustuotot

Osinkotuotot myytävissä olevista sijoituksista
Korkotuotot pankkitalletuksista ja lainoista
Käyvän arvon muutokset rahavirtojen 
suojauksesta
Valuuttakurssituotot korollisista omaisuuseristä
Muut rahoitustuotot

Yhteensä

14.2 Rahoituskulut

Korkokulut vieraan pääoman eristä
Käyvän arvon muutokset rahavirtojen 
suojauksesta
Valuuttakurssitappiot korollisista omaisuuseristä
Muut rahoituskulut

Yhteensä

Nettorahoitustuotot- ja kulut

2007

 0,2
 2,2

 0,0
 0,0
0,0

 
 2,4

2007

 10,7
 

 2,9
 2,0
 1,0

 16,7

 - 14,3

2006

  0,1
 2,1

 0,0
 1,6
  0,1

 
 3,9

2006

 11,6

 2,8
 0,0
 0,6

 15,0

 - 11,1

Yhtiö käyttää tiettyjen raskasnostolaitteiden myyntien rahavirtojen 
suojauksessa tätä tarkoitusta varten soveltuvia johdannaisinstru-
mentteja. Tulevaisuuden rahavirtojen suojausaste on arvioitu tehok-
kaaksi ja suojausinstrumenttien realisoitumaton nettovoitto 4,5 milj.
euroa vähennettynä siihen liittyvällä laskennallisella verolla 1,2 milj.
euroa sisältyy yhtiön omaan pääomaan. Suojattujen operatiivisten 
rahavirtojen arvioidaan toteutuvan seuraavien 3–18 kuukauden 
kuluessa. 

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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17. LIIKEARVO JA LIIKEARVON TESTAUS

Yleiset periaatteet

Liiketoimintahankintoihin liittyvä liikearvo kohdistetaan ra-
havirtaa tuottavalle yksikölle, jotka perustuvat liiketoimin-
nan seurannassa käytettävään konsernin operatiiviseen 
raportointirakenteeseen. Kullekin rahavirtaa tuottaville 
yksiköille määritelty kerrytettävissä oleva rahamäärä pe-
rustuu käyttöarvolaskelmaan lukuun ottamatta tilikauden 
2007 aikana hankittuja Kongsberg Automation A/S- ja 
El&Travers AB -huoltoyhtiöitä, joiden kerrytettävissä oleva 
rahamäärä perustuu yhtiöiden hankintahinnan mukaiseen 
käypään arvoon luovutuskustannuksilla vähennettynä. 
Laskelmissa käytetty ennustejakso, joka perustuu johdon  
hyväksymään budjettiin ja tulevaisuuden näkymiin, on viisi 
vuotta. Ennusteissa on käytetty hyödyksi yritysten aikai-
sempia toteutuneita historiatietoja ja markkinoiden yleisiä 
ja kyseessä olevan  yrityssegmentin erityisiä kasvuodotuk-
sia. Viiden vuoden tarkastelujakson jälkeiset laskennalli-
set rahavirrat perustuvat muuttumattomaan liikevaihtoon 
ja liikevoittomarginaaliin.

Rahavirtaennusteet on  diskontattu nykyhetkeen käyttäen 
diskonttokorkokantana rahavirtayksiköiden vertailuportfo-
lion pääomakustannusten painotettua keskiarvoa (WACC) 
ennen veroja. Diskonttokorko perustuu vertailuportfolion 
toiminta-alueen riskittömään pitkän ajanjakson valtion 
joukkovelkakirjojen tuotto-osuuteen ja yleisten markkina-
riskien ja rahavirtaa tuottavien yksiköiden vertailuportfo-
lion liiketoimintariskien muodostamaan riskipreemioon. 
Näiden perusteella on laskelmissa käytetty diskonttokor-
kokantaa joka oli 11-12 prosentin välillä kaikkien raha-
virtaa tuottavien yksiköiden osalta. Käytetyssä diskont-
tokorossa on huomioitu rahavirtaa tuottavien yksiköiden 
maantieteellinen ja liiketoiminnallinen jakautuminen, jonka 
perusteella on todettu kyseisen diskonttokoron kuvasta-
van kaikkien rahavirtaa tuottavien yksiköiden pääomakus-
tannusten keskiarvoa.

Erittely rahavirtaa tuottavista yksiköistä

Seuraavien rahavirtaa tuottavien yksiköiden sisältämä 
liikearvo voidaan katsoa merkittäväksi suhteessa koko 
konsernin liikearvoon: Saksassa nostureiden huoltotoi-
mintaa harjoittava Konecranes Deutschland GmbH kuuluu 
Konecranes -konsernin kunnossapito segmenttiin. Vuoden 
2007 alusta kaksi aiemmin itsenäistä rahavirtaa tuotta-
vaa yksikköä, Konecranes Hafentechnik ja Konecranes 
Deutschland, yhdistyivät yhdeksi rahavirtaa tuottavaksi 
yksiköksi Konecranes Deutschland GmbH:ksi, jolle koh-
dennettu liikearvo oli 11,2 milj.euroa 31.12.2007. Vuoden 
2004 lopulla hankittu ruotsalainen kontinkäsittelylaittei-
den valmistaja Konecranes Lifttrucks AB kuuluu raskas-
nostolaitteiden segmenttiin. Tälle yksikölle kohdennettu 
liikearvo oli 12,9 milj.euroa 31.12.2007. Vuoden 2005 

16. OSAKEKOHTAINEN TULOS

Laimentamaton osakekohtainen tulos on laskettu jaka-
malla tilikauden tulos tilikauden aikana ulkona olleiden 
osakkeiden painotetulla keskimäärällä. Laimennetun osa-
kekohtaisen tuloksen laskemisessa on otettu huomioon 
osake-optioiden laimentava vaikutus.

15. VEROT
15.1. Tuloslaskelman verot

Paikallisten verosäännösten perusteella 
lasketut verot
Aiempien tilikausien verot
Laskennallisen veron muutos

Yhteensä

15.2. Tuloslaskelman verojen täsmäytys voittoon 

ennen veroja

Voitto ennen veroja

Verot laskettuna emoyhtiön 
verokannalla 26 % (2006: 26 %)
Ulkomaisten tytäryhtiöiden verokantojen vaikutus
Ei vähennyskelpoisten ja verovapaiden 
erien vaikutus
Tuloutetut aiemmin kirjaamattomat 
verotukselliset tappiot
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten 
tappioiden käyttö
Verovaikutus verokannan muutoksesta*
Muut erät

Yhteensä 

Efektiivinen verokanta %

2007

 
54,6 
 2,5 

 - 7,4

 49,6 

2007

 178,8

 
 46,5 
 5,8 

 0,2 

 - 1,5

 - 2,4
 - 0,3
 1,3 

 49,6 

27,8 %

2006

   
28,4 
 - 0,1
 - 1,8

 26,5 

2006

 95,1

 
 24,7 
 2,4

 
 0,1

 
 - 0,2

 0,0 
 0,0 

 - 0,5

 26,5 

27,9 %

* Saksassa verokanta muuttuu 1.1.2008 alkaen, minkä vaikutus on kirjattu vuoden 
    2007 laskennallisiin verosaamisiin.

Tilikauden voitto

Ulkona olevien osakkeiden painotettu 
keskiarvo (1 000 kpl)
Liikkeeseen laskettujen osakeoptioiden 
vaikutus (1 000 kpl)

Laimennettu ulkona olevien osakkeiden 
painotettu keskiarvo  (1 000 kpl)

Laimentamaton osakekohtainen tulos (euro)
Laimennettu osakekohtainen tulos (euro)

2007

 129,2

 59 609 

 898 

 60 507 

2,17
2,13

2006

    68,6 

 58 383 
 

1 353

 
 59 736 

1,17
1,15



lopulla hankittu saksalainen R.Stahl AG:n materiaalinkäsit-
telydivisioona kuuluu Konecranes-konsernin standardinos-
tolaitteet segmenttiin. Tilikauden 2007 aikana kyseiselle 
yksikölle kohdennettiin loppuosa aiemmin allokoimatto-
masta kauppahinnan yhteydessä syntyneestä liikearvosta. 
Tämän uudelleenallokoinnin seurauksena kyseisen raha-
virtaa tuottavan yksikön liikearvo kasvoi 1,9 milj.euroa, ja 
oli yhteensä 22,2 milj. euroa 31.12.2007. Konsernitasee-
seen sisältyy myös kyseisen yksikön hankinnassa kirjattu 
10,4 milj.euroa aineettomia hyödykkeitä, jolle ei ole mää-
riteltävissä rajallista taloudellista pitoaikaa. Kyseinen erä 
koostuu Stahlin tavaramerkistä. Tällaisen aineettoman 
hyödykkeen arvoa testataan systemaattisesti vuosittain 
arvonalentumistestein, kuten liikearvoakin.

Näiden lisäksi pienemmistä rahavirtaa tuottavista yksi-
köistä koostuu liikearvoa segmenteille jaettuna seuraavas-
ti: kunnossapito 5,8 milj.euroa, standardinostolaitteet 
4,0 milj.euroa ja raskasnostolaitteet 2,6 milj.euroa.

Kunkin yllämainitun yksikön kerrytettävissä oleva raha-
määrä on määritelty edellä esitettyjen yleisten periaat-
teiden mukaisesti. Laskelmissa on käytetty keskeisinä 
muuttujina liiketoiminnan kasvuprosenttia ja liikevoittopro-
senttia. Viiden ensimmäisen vuoden ennustejakson mu-
kainen liiketoiminnan keskimääräinen kasvuvauhti vaihteli 
ennusteissa 3 ja 17 prosentin välillä, keskiarvon ollessa 
lähellä 12 prosenttia. Laskelmissa käytetty liiketoiminnan 
kasvuvauhti perustuu kunkin yksikön johdon näkemyksiin 
tulevaisuuden kasvunäkymistä, ottaen huomioon yritys-
kohtaiset historialliset toteumat sekä yrityskohtaiset ja 
teollisuudenalan yleiset tulevaisuuden kasvunäkymät. 
Liikevoittoennusteet perustuvat historiallisiin, aiempien 
vuosien tuloksiin.

Laskelmissa suoritettiin myös herkkyysanalyysiä korkeam-
milla korkokannoilla ja alhaisemmilla tuotto-odotuksilla, 
joiden muutokset eivät tuoneet merkitsevää vaikutusta 
liikearvon testauksen lopputulokseen. Suoritettujen ar-
vonalentumistestien perusteella ei tilikauden 2007 aikana 
ilmennyt aihetta liikearvon alaskirjaamiseen. Yhden kas-
savirtaa tuottavan yksikön, vuonna 2006 hankitun Morris 
Materials Handling Inc.:n, liikearvo kirjattiin pois yhtiön 
taseesta, johtuen ostetun yhtiön laskennallisiin verosaa-
misiin kirjatusta muutoksesta (lisäyksestä). Tämän muu-
toksen johdosta yhtiön tilikauden 2007 tulokseen kirjattiin 
liikearvon muutoksesta johtuva 0,7 milj. euron suuruinen 
kustannuserä [IFRS 3.65].

Liikearvo

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset
Muuntoero
Arvonalentuminen

Tasearvo 31.12.

2007

  54,0 
 4,8 

 - 0,7
 - 1,4
 0,0 

 56,8 

2006

 54,8 
 0,8 

 - 1,5
 0,1 

 - 0,2

 54,0 

18. MUUT AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
18.1. Patentit ja tavaramerkit

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Hankitut liiketoiminnot
Muuntoero

Hankintameno 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 1.1.
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot

Tasearvo 31.12.

2007

  27,6 
 0,4 

 - 1,1

 26,9 
 - 4,9
 - 1,1

 20,9 

2006

  16,2 
 9,9 
 1,5 

 27,6 
 - 4,2
 - 0,7

 22,7 

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Hankitut liiketoiminnot
Siirto omaisuuserien välillä
Muuntoero

Hankintameno 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 1.1.
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot

Tasearvo 31.12.

2007

  54,2 
 4,5 

 10,5 
 0,8 

 - 1,1

 68,8 
 - 21,9
 - 8,5

 38,5 

2006

   43,8 
 3,7 
 5,5 
 1,4 

 - 0,2

 54,2 
 - 14,5
 - 7,4

 32,3 

18.2. Muut (sisältäen huoltosopimukset ja tietokoneohjelmistot)

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 

36



18.3. Muut aineettomat hyödykkeet yhteensä

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Hankitut liiketoiminnot
Siirto omaisuuserien välillä
Muuntoero

Hankintameno 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset 
poistot 1.1.
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot

Tasearvo 31.12.

2007

 81,8 
 4,5 

 10,9 
 0,8 

 - 2,2

 95,7 
 

- 26,8
 - 9,6

 59,4 

2006

 60,0 
 3,7 

 15,4 
 1,4 
 1,3

 
 81,8 

 - 18,7
 - 8,1

 55,0 

Muut aineettomat hyödykkeet koostuvat pääosin huoltosopimuk-
sista, patenteista ja tavaramerkeistä ja tietokoneohjelmistoista, 
jotka on arvostettu hankintahintaansa ja poistetaan tasapoistoin 
vaikutusaikanaan. Poistoaika vaihtelee yleisesti 4 ja 20 vuoden vä-
lillä, perustuen omaisuuserien todennäköiseen käyttöikään. Aineet-
tomia hyödykkeitä, joille ei ole määriteltävissä rajallista käyttöikää, 
ei poisteta, vaan niiden arvoa testataan vuosittain arvonalentumis-
testein kuten liikearvoakin. Vuoden 2007 tilinpäätöksessä yhtiön 
taseessa oli kirjattuna 10,4 milj. euron omaisuuserä, jolle ei ol-
lut määriteltävissä rajallista ajanjaksoa, jonka kuluessa kyseinen 
omaisuuserä kerryttää yhtiölle kassavirtaa, eikä täten myöskään 
määriteltävissä rajallista käyttöikää. Kyseinen omaisuuserä koos-
tui vuoden 2005 aikana hankitusta Stahlin tavaramerkin käyt-
töoikeudesta.

19. AINEELLISET HYÖDYKKEET
19.1.  Maa-alueet

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset
Hankitut liiketoiminnot
Muuntoero

Tasearvo 31.12.

2007

 3,9 
 0,4 

 - 1,2
 0,0 

 - 0,2

 2,9 

2006

    3,6 
 0,1 
 0,0 
 0,3 

 - 0,1

 3,9 

19.2.  Rakennukset ja rakennelmat

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset
Hankitut liiketoiminnot
Muuntoero

Tasearvo 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset 
poistot 1.1.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot

Tasearvo 31.12.

Rakennusten ja rakennelmien tasearvo 31.12.2007 sisältää 0,6 
milj. euroa rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta (0,7 
milj. euroa vuonna 2006).

2007

 47,3 
 4,6 

 - 38,9
 0,0 

 - 0,6

 12,4 

 - 28,0
27,5 
 - 1,1

 10,8

2006

 45,2 
 1,8 
 0,0 
 1,0 

 - 0,7

 47,3 

 - 26,3
 0,0 

 - 1,7

 19,3

19.3.  Koneet ja kalusto

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset
Hankitut liiketoiminnot
Siirto omaisuuserien välillä
Muuntoero

Tasearvo 31.12
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 
1.1.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot

Tasearvo 31.12

19.4 Aineelliset  hyödykkeet yhteensä

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset
Vähennykset
Hankitut liiketoiminnot
Siirto omaisuuserien välillä
Muuntoero

Tasearvo 31.12
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 
1.1.
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot
Tilikauden suunnitelmanmukaiset poistot

Tasearvo 31.12

2007

   140,5 
 20,0 
 - 8,7
 0,7 

 - 0,7
 0,8

 
 152,7 

 
- 98,6

 6,8 
 - 12,7

 48,2 

2007

 191,7 
 25,0 

 - 48,7
 0,7 

 - 0,7
 0,0

 
 168,0 

 
- 126,6

 34,3 
- 13,8

 61,9 

2006

    121,2 
 12,2 
 - 3,8
 7,1 

 - 1,4
 5,2

 
 140,5 

- 86,3
 2,5 

 - 12,3

 44,4 

2006

 170,0 
 14,1 
 - 3,8
 8,4 

 - 1,4
 4,4

 
 191,7 

 - 112,6
 2,5 

 - 14,0

 67,6 

Koneiden ja kaluston tasearvo 31.12.2007 sisältää 6,5 milj. 
euroa rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta (4,3 milj.
euroa vuonna 2006).

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Osuus osakkuusyhtiöiden tulok-
sista verojen jälkeen
Saadut osingot
Hankitut liiketoiminnot
Muuntoero
Vähennykset

Tasearvo 31.12.

2007

 6,3 

 0,7 
 - 0,5
 0,0 
 0,0 

 - 0,2

 6,3 

2006

 5,9 

 0,7 
 - 0,3
 0,1 

 - 0,1
 0,0 

 6,3 

20. SIJOITUKSET PÄÄOMAOSUUSMENETELMÄÄ 

KÄYTTÄEN



Osuus 
tilikauden 

tuloksesta 1) 

 0,1 
 0,0 
 0,1 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,3 
 0,3 
 0,0 

 - 0,5
 0,3 
 0,0 

0,7

Osuus 
tilikauden

 tuloksesta 1) 

 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,0 
 0,3 
 0,4 
 0,0 

 - 0,3
 0,2 
 0,0

 
0,7

2007

Guangzhou Technocranes Company Ltd
Jiangyin Dingli Shengsai High Tech Industrial Crane Company Ltd.
Shanghai High Tech Industrial Company, Ltd.
Boutonnier ADT Levage S.A.
Levelec S.A.
Manelec S.a.r.l.
Manulec S.A.
Sere Maintenance S.A.
Meiden Hoist System Company Ltd.
Eastern Morris Cranes Limited
Morris Material Handling (Thailand) Ltd.
ZAO Zaporozhje Kran Holding
Crane Industrial Services LLC
Muuntoero

Yhteensä

2006

Guangzhou Technocranes Company Ltd
Jiangyin Dingli Shengsai High Tech Industrial Crane Company Ltd.
Shanghai High Tech Industrial Company, Ltd.
Boutonnier ADT Levage S.A.
Levelec S.A.
Manelec S.a.r.l.
Manulec S.A.
Sere Maintenance S.A.
Meiden Hoist System Company Ltd.
Eastern Morris Cranes Limited
Morris Material Handling (Thailand) Ltd.
ZAO Zaporozhje Kran Holding
Crane Industrial Services LLC
Muuntoero

Yhteensä

Osuus liike-
vaihdosta 1)  

 0,8 
 0,5 
 1,1 
 0,8 
 0,5 
 0,3 
 0,8 
 0,6 
 9,5 
 3,8 
 0,0 
 3,5 
 3,1 
 0,0 

25,3

Osuus liike-
vaihdosta 1)  

 0,8 
 0,2 
 0,7 
 0,7 
 0,5 
 0,4 
 0,8 
 0,6 
 8,6 
 3,5 
 0,4 
 4,3 
 2,0 
 0,0 

23,4

 Osuus yhtiön 
varoista 1)

 1,0 
 0,5 
 1,1 
 0,4 
 0,3 
 0,1 
 0,6 
 0,2 
 5,6 
 1,8 
 0,0 
 7,4 
 1,6 
 0,0 

20,6

Osuus yhtiön 
varoista 1)

 1,0 
 0,4 
 0,5 
 0,4 
 0,2 
 0,2 
 0,5 
 0,2 
 5,2 
 2,3 
 0,4 
 4,7 
 0,4 
 0,0 

16,6

 Sijoituksen 
kirjanpitoarvo 

 0,4 
 0,3 
 0,3 
 0,2 
 0,1 
 0,1 
 0,3 
 0,1 
 2,7 
 0,1 
 0,3 
 0,7 
 0,7 
 0,0 

6,3

 Sijoituksen 
kirjanpitoarvo 

 0,3 
 0,3 
 0,2 
 0,2 
 0,1 
 0,1 
 0,3 
 0,0 
 2,4 
 0,3 
 0,4 
 1,4 
 0,4 
 - 0,1

6,3

20.1. Tasearvot ja osuudet osakkuusyhtiöiden tuloksista pääomaosuusmenetelmää käyttäen

Osakkuusyhtiöosakkeiden tasearvot muodostuvat konsernin osuudesta osakkuusyhtiöstä hankintahetkellä oikaistuna hankintahetken 
jälkeen tapahtuneilla muutoksilla osakkuusyhtiöiden omassa pääomassa. Katso myös yhtiölistaa koskien omistuksia osakkuus- ja 
yhteisyrityksissä.

1) Osuus yhtiön varoista, liikevaihdosta ja tilikauden tuloksesta perustuu konsernin omistusosuuden mukaiseen osuuteen näissä yhtiöissä. Osakkuusyhtiön varallisuusarvot on laskettu
    viimeisimmän julkaistun tilinpäätöksen tasearvoista tilinpäätöshetkellä. Liikevaihto ja tilikauden tulos perustuu osakkuusyhtiöiden viimeisimmän julkaistun tilikauden mukaisiin lukuihin.

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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21. MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIJOITUKSET

Alkuperäinen hankintameno 1.1.
Lisäykset

Tasearvo 31.12

2007

 2,1 
 0,3 

 2,4 

2006

   1,6 
 0,5 

 2,1 

Myytävissä olevat sijoitukset koostuvat kokonaisuudessaan noteeraamattomien yhtiöiden osakkeista ja ne on arvostettu hankintahintaan, 
koska käypää arvoa koskevien järkevien arvioiden vaihteluväli on merkittävä ja erilaisten arvioiden todennäköisyyksiä ei pystytä 
kohtuullisesti arvioimaan. 

Katso myös Yhtiölistaa, jossa on  yksityiskohtaiset tiedot myytävissä olevista sijoituksista.

22. VAIHTO-OMAISUUS

Aineet, tarvikkeet ja puolivalmisteet
Keskeneräiset tuotteet
Valmiit tuotteet
Ennakkomaksut

Yhteensä

2007

 81,1 
 129,9 
 24,2 
 16,0 

 251,2 

2006

    62,1 
 103,5 
 30,6 
 30,4

 
 226,6 

23. ARVOSTUSERÄT

2007

Luottotappiovaraus
Varastojen epäkuranttiusvaraus

2006

Luottotappiovaraus
Varastojen epäkuranttiusvaraus

 Arvo 

tilikauden

 alussa 

 11,0 
 8,2 

 Arvo 

tilikauden

 alussa 

 7,3 
 5,5

 

  Muuntoero 

 - 0,3
 - 0,4

 Käyttö 

tilikauden 

aikana 

 3,1 
 1,5 

Varauksen 

purku 

(tarpeetto-

mana) 

 1,0 
 1,0 

Varauksen 

muutos 

(+ lisäys, 

-vähennys) 

 3,7 
 2,7 

  Varauksen 

lisäys 

tilikauden 

aikana  

7,0 
 2,5 

  Arvo 

tilikauden 

lopussa 

 13,6 
 7,8 

 Arvo 

tilikauden 

lopussa 

 11,0 
 8,2 

1) Vähennykset sisältävät varausten käytön ja purun.

1)



24. MYYNTISAAMISTEN IKÄJAKAUMA

Erääntymättömät myyntisaamiset
1-30 päivää erääntyneet myyntisaamiset
31-60 päivää erääntyneet myyntisaamiset
61-90 päivää erääntyneet myyntisaamiset
Yli 91 päivää erääntyneet myyntisaamiset

Yhteensä

2007

 181,3 
 81,8 
 33,7 
 17,5 
 13,7 

 328,0 

2006

 164,0 
 71,9 
 31,2 
 16,2 
 41,0

 
 324,2 

Myyntisaamiset arvostetaan alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä nimellisarvoonsa (kirjanpitoarvot vastaavat käypiä arvoja). Myyntisaamisten 
luottoriskikeskittymät eivät ole olennaisia johtuen konsernin laajasta asiakaskannasta. Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot
olivat 7,4 milj.euroa.

25. MUUT SAAMISET

Vekselisaamiset
Arvonlisäverosaamiset

Yhteensä

26. SIIRTOSAAMISET

Tuloverot
Korot
Osatuloutussaamiset
Muut siirtosaamiset

Yhteensä

27.  RAHAVARAT

Raha- ja pankkitilit
Lyhytaikaiset talletukset

Yhteensä

2007

  3,7 
 15,2

 
 18,9 

2007

 2,3 
 0,0 

 48,9 
 33,4 

 84,6 

2007

 41,1 
 14,9

 
 56,0 

2006

  4,3 
 22,7

 
 27,0 

2006

 2,1 
 0,0 

 53,5 
 21,3

 
 76,9 

2006

 7,8 
 36,6

 
 44,4 

Lyhytaikaiset talletukset ovat enintään kolmen kuukauden pituisia. Rahavarat esitetään nimellisarvoisina, mikä vastaa niiden 
käypää arvoa.

Sijoitetun 

vapaan oman 

pääoman 

rahasto 

 0,0 
 0,0 
 0,5 

 0,5 

 5,8 
 0,5 

 - 2,2

 4,7 

28. OMA PÄÄOMA
28.1. Oma pääoma

1.1.2006
Osakemerkinnät optioilla
Osakeanti toimitusjohtajalle kannustinjärjestelmän mukaisesti 

31.12.2006

Osakemerkinnät optioilla
Osakeanti toimitusjohtajalle kannustinjärjestelmän mukaisesti 
Omien osakkeiden ostot

31.12.2007

  Ylikurssi-

rahasto 

 26,5 
 12,4 
 0,0 

 39,0 

 0,3 
 0,0 
 0,0 

 39,3 

  Osakepääoma 

 29,0 
 1,1 
 0,0 

 30,0 

 0,0 
 0,0 
 0,0 

 30,1 

  Osakkeiden 

lukumäärä  

57 101 520
2 133 600

50 000

59 285 120

901 060
50 000

 - 1 730 400

58 505 780

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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Oma pääoma koostuu osakepääomasta, ylikurssirahas-
tosta, arvonmuutos- ja suojausrahastosta, muuntoerosta, 
sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta sekä kerty-
neistä voittovaroista. Konecranes Oyj:n osakkeella ei ole 
nimellisarvoa. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Kaikki liikkeelle 
lasketut osakkeet ovat maksettu täysimääräisesti. Ylikurs-
sirahastoon on kirjattu osakkeen kirjanpidollisen vasta-
arvon ylittävä osa osakkeista, jotka on laskettu liikkeelle 
ennen 1.9.2006. Arvonmuutos- ja suojausrahasto sisältää 
kassavirran suojausinstrumenttien käyvän arvon muu-
tokset. Muuntoero koostuu ulkomaisten tytäryhtiöiden 
nettoinvestointien muuntoeroista. Sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastoon merkitään se osa osakkeiden merkin-
tähinnasta, jota osakeantipäätöksen mukaan ei merkitä 
osakepääomaan ja jota ei IFRS:n mukaan merkitä vie-
raaseen pääomaan, sekä sellainen muu oman pääoman 
sijoitus, jota ei merkitä muuhun rahastoon. Rahastoon 
merkitään myös se määrä, jolla osakepääomaa alenne-
taan ja jota ei käytetä tappion kattamiseen tai varojen 
jakamiseen.

28.2 Jakokelpoiset voittovarat

Ks. sivu 69 /Hallituksen esitys yhtiökokoukselle.

28.3 Omat osakkeet

Lukumäärä 1.1.
Lisäykset
Vähennykset

Lukumäärä 31.12.

2007

 Osakkeiden 
 lukumäärä  

792 600
1 730 400

 - 50 000

2 473 000

2006

  Osakkeiden 
 lukumäärä  

842 600
0

- 50 000

792 600

Yhtiökokous valtuutti 8. maaliskuuta 2007 yhtiön halli-
tuksen ostamaan ja luovuttamaan yhtiön omia osakkeita. 
Valtuutuksen mukaan yhtiö voi enimmillään ostaa tai luo-
vuttaa yhteensä 6 500 000 omaa osaketta, kuitenkin sen 
puitteissa mitä osakeyhtiölaissa säädetään siitä, kuinka 
paljon yhtiö voi enimmillään omistaa omia osakkeitaan. 
Tämä valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yh-
tiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 7.9.2008 asti. 
Yhtiön hallitus hyväksyi 15 joulukuuta 2006 toimitusjoh-
taja Pekka Lundmarkille suunnatun pitkän aikavälin kan-
nustinjärjestelmän. Kannustinjärjestelmä otetaan käyttöön 
hyödyntämällä yhtiökokouksen 8 maaliskuuta 2006 anta-
maa valtuutusta luovuttaa yhtiön hallussa olevia 
Konecranes Oyj:n osakkeita. Kannustinjärjestelmän pe-

rusteella Pekka Lundmarkille myytiin joulukuussa 2006 
50 000 yhtiön osaketta hintaan 12 EUR/osake ja toiset 
50 000  osaketta myytiin tammikuussa 2007 samaan 
hintaan.

29. OPTIO-OIKEUDET JA MUUT OSAKEPERUSTEISET 

MAKSUT

Konecranes Oyj:n varsinainen yhtiökokous 4. maaliskuuta 
1997 päätti 50.456,38 euron suuruisesta optiolainan 
liikkeellelaskusta Konecranes-konsernin johtoon kuuluville 
henkilöille. Laina-aika on kuusi vuotta ja lainalle ei makse-
ta korkoa. Kuhunkin 16,82 euron nimellisarvoiseen velka-
kirjaan liittyy 100 optiotodistusta. Kukin optiotodistus oi-
keuttaa merkitsemään yhden Konecranes Oyj:n osakkeen 
merkintähintaan 26,07 euroa. Osakkeet voidaan merkitä 
vuosittain 2.1. - 30.11. alkaen 1.4.2003 ja viimeistään 
31.10.2008. Konecranes Oyj:n osakepääoma voi vuoden 
1997 optio-oikeuksilla tehtävien osake- merkintöjen seu-
rauksena nousta enintään 600 000 eurolla ja osakkeiden 
lukumäärä enintään 300 000 uudella osakkeella. Vuoden 
2007 loppuun mennessä oli vuoden 1997 optio-ohjelman 
perusteella merkitty yhteensä 838 900 osaketta (2006: 
778 400 osaketta).

Varsinainen yhtiökokous 11. maaliskuuta 1999 päätti antaa 
Konecranes-konsernin johtoon kuuluville henkilöille 
3 000 kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat merkit-
semään yhteensä enintään 300 000 kappaletta Konecranes  
Oyj:n osaketta. Kukin optiotodistus oikeuttaa merkitse-
mään sata kappaletta yhtiön osaketta merkintähintaan 33 
euroa. Osakkeita voidaan merkitä vuosittain 2.1. - 30.11. 
Osakkeiden merkintäaika A-sarjan optioiden osalta alkoi 
1.4.2002 ja päättyi 31.3.2005 ja B-sarjan optioiden osalta 
alkoi 1.4.2005 ja päättyy 31.3.2008. Konecranes Oyj:n 
osakepääoma voi vuoden 1999 optio-oikeuksilla tehtävien 
osake- merkintöjen seurauksena nousta enintään 600 000 
eurolla ja osakkeiden lukumäärä enintään 
300 000 uudella osakkeella. Vuoden 2007 loppuun 
mennessä oli 1999A optio-ohjelman perusteella merkit-
ty  yhteensä 14 400 osaketta (2006: 14 400 osaketta) 
ja optio-ohjelma 1999B:n perusteella 362 000 osaketta 
(2006: 310 800 osaketta).

Varsinainen yhtiökokous 8. maaliskuuta 2001 päätti antaa 
Konecranes-konsernin johtoon kuuluville henkilöille 3 000 
kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat merkitse-
mään yhteensä enintään 300 000 kappaletta Konecranes  
Oyj:n osaketta. Kukin optiotodistus oikeuttaa merkitse-
mään sata kappaletta yhtiön osaketta merkintähintaan 34 
euroa. Osakkeita voidaan merkitä vuosittain 2.1. - 30.11. 
Osakkeiden merkintäaika A-sarjan optioiden osalta alkoi 
1.4.2004 ja päättyy 31.3.2007 ja B-sarjan optioiden 



osalta alkaa 1.4.2007 ja päättyy 31.3.2010. Konecranes 
Oyj:n osakepääoma voi vuoden 2001 optio-oikeuksilla 
tehtävien osakemerkintöjen seurauksena nousta enintään 
600 000 eurolla ja osakkeiden lukumäärä enintään 300 
000 uudella osakkeella. Vuoden 2007 loppuun mennessä 
oli vuoden 2001A optio-ohjelman perusteella merkitty 
yhteensä 508 400 osaketta (2006: 456 000 osaketta) ja 
242 800 osaketta optio-ohjelman 2001B perusteella.

Varsinainen yhtiökokous 6. maaliskuuta 2003 päätti 
antaa Konecranes-konsernin johtoon kuuluville henkilöille 
600 000 kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat mer-
kitsemään yhteensä enintään 600 000 kappaletta 
Konecranes Oyj:n osaketta. Optio-oikeuksista 200 000 
merkitään tunnuksella 2003A, 200 000 tunnuksella 
2003B ja 200 000 tunnuksella 2003C. Johtuen 22. joulu-
kuuta 2004 maksetusta ylimääräisestä osingosta, jonka 
ylimääräinen yhtiökokous oli 10. joulukuuta 2004 pitä-
mässään kokouksessa hyväksynyt, yhtiön hallitus päätti, 
varsinaisen 6. maaliskuuta 2003  pidetyn yhtiökokouksen 
valtuuttamana, laskea vuoden 2003 optio-ohjelman osak-
keiden merkintähintaa 1 eurolla. Uudet merkintähinnat 
ovat seuraavat:
• sarjan 2003A optiot 19,56 euro (aikaisemmin 20,56 euro) 
• sarjan 2003B optiot 21,62 euro (aikaisemmin 22,62 euro) 
• sarjan 2003C optiot 25,00 euro (aikaisemmin 20,56 euro) 

Kukin 2003 optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään yhden 
yhtiön osakkeen yllämainittuihin merkintähintoihin.

Toukokuussa 2004 hallitus korotti 2003B-optiosarjan 
osakkeen merkintähintaa 20,56  eurosta 22,62 euroon 
optio-ohjelman ehtojen mukaisesti. Edellä mainitusta huo-
limatta hallitus voi edelleenkin nostaa 2003B- ja 2003C-
sarjojen merkintähintaa ennen kuin vastaava osakkeiden 
merkintäaika on alkanut. Osakkeiden merkintäaika  2003A  
optioiden osalta alkoi 2.5.2005 ja päättyy 31.3.2007, 
2003B  optioiden osalta alkoi 2.5.2006 ja päättyy 
31.3.2008 ja 2003C optioiden osalta alkaa 2.5.2007 ja 
päättyy 31.3.2009. Konecranes Oyj:n osakepääoma voi 
vuoden 2003 optio-oikeuksilla tehtävien osake- merkin-
töjen seurauksena nousta enintään 1 200 000 eurolla ja 
osakkeiden lukumäärä enintään 600 000 uudella osak-
keella. Vuoden 2007 loppuun mennessä oli 2003A optio-

ohjelman perusteella merkitty yhteensä 800 000 osaketta 
(vuoden 2006 loppuun mennessä 800 000 osaketta) 
ja 2003B optio-ohjelman perusteella merkitty 725 000 
osaketta (2006: 483 600 osaketta), sekä 2003C optio-
ohjelman perusteella merkitty 252 760 osaketta (2006: 
0 osaketta).

Konecranes Oyj:n yhtiökokous hyväksyi maaliskuussa 
2006 yhtiön osakkeiden lukumäärän lisäämisen (osakkeen 
splittaus), jonka seurauksena yhtiön osakkeiden lukumää-
rä nelinkertaistui. Yllä olevat optio-ohjelmasta esitetyt 
tiedot, jotka on päivätty ennen maaliskuuta 2006, on ilmoi-
tettu alkuperäiseen, ennen osakkeen splittausta olevaan 
arvoonsa, ja maaliskuun 2006 jälkeen päivätyt tiedot on 
ilmoitettu uuteen, splitattuun arvoonsa.

Vuoden 2007 yhtiökokous päätti kokouksessaan 6. maalis-
kuuta 2007 jakaa hallituksen esityksen mukaisesti yhtiön 
avainhenkilöille maksimissaan 3 miljoonaa optio-oikeutta, 
jotka oikeuttavat ostamaan yhteensä 3 miljoonaa yhtiön 
osaketta. Optio-oikeudet jakautuvat kolmeen sarjaan 
(2007A, 2007B ja 2007C), joiden merkintäajat on porrastet-
tu siten, että osakkeiden merkintäaika ensimmäisen sarjan 
optio-oikeuksilla alkaa 2.5.2009 ja päättyy viimeisen sarjan 
optio-oikeuksilla 30.4.2013. Osakkeen merkintähinta 
2007A sarjassa on 25,72 euroa, joka on volyymipainottei-
nen osakkeen keskiarvohinta Helsingin Arvopaperipörssis-
sä 01.04.-30.4.2007 välisellä ajanjaksolla. Sarjojen 2007B 
ja 2007C merkintähinnat määritellään myöhemmin.

Ulkona olevien optio-oikeuksien 
määrä 1.1.
Myönnetyt optio-oikeudet
Lunastetut optio-oikeudet
Käytetyt optio-oikeudet
Vanhentuneet optio-oikeudet
Ulkona olevien optio-oikeuksien määrä 
31.12.

2007

2 038 400
987 500
 - 15 000

 - 901 060
 - 24 800

2 085 040

2006

4 186 400
2 800

 - 17 200
 - 2 133 600

0

2 038 400

29.1. Ulkona olevien optio-oikeuksien määrän muutos

Optio-ohjelmien kokonaiskustannukset vuodelle 2007 olivat 1,3 
milj.euroa (0,8 milj.euroa vuonna 2006). Optio-ohjelman kulut  
sisällytetään henkilöstökuluihin ja vastaeränä kirjataan oman 
pääoman hyvitys. 

Konsernitilinpäätöksen 
liitetiedot 
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2003C

 6,25 
 7,50 
17 %

2,6 %
 3,9 

 1,31 

2007A

 25,72 
 25,55 

18 %
4,2 %

 2,0 
 2,80 

Osakkeen merkintähinta, EUR
Osakkeen käypä arvo, EUR
Oletettu volatiliteetti, %
Riskitön korko, %
Oletettu voimassaoloaika vuosina
Optioiden käypä arvo myöntämishetkellä, EUR 

Osakkeen merkintähinta, EUR
Osakkeen käypä arvo, EUR
Oletettu volatiliteetti, %
Riskitön korko, %
Oletettu voimassaoloaika vuosina
Optioiden käypä arvo myöntämishetkellä, EUR 

2003B

 5,41 
 7,38 
18 %
3,5 %

 4,1 
 2,21 

Pekka Lundmarkin 
kannustinohjelma

2007

 12,00 
 24,74 

18 %
4,0 %

 5,0 
 11,31 

2003A

 4,89 
 5,14 
18 %
3,2 %

 3,9 
 0,43 

Pekka Lundmarkin 
kannustinohjelma

2006

 12,00 
 21,16 

18 %
3,7 %

 5,0 
 9,36 

29.2. OSAKEOPTIOIDEN KÄYVÄN ARVON MÄÄRITYKSESSÄ KÄYTETYT OLETUKSET

Optioiden käypä arvo on määritelty perustuen Black&Scholes -menetelmään. Osakeoptioiden käypien arvojen 
määrityksessä on käytetty seuraavia oletuksia:

Yllä olevat laskelmat perustuvat Konecranes Oyj:n osakkeen 4–6 vuoden implisiittiseen volatiliteettiin, jonka on arvioinut optioilla aktiivis-
esti kauppaa käyvä markkinataho.

2006

Käypä arvo

 103,0 
 0,0 

 14,7 
 3,2

 
 120,9 

2006

Käypä arvo

 0,0 
 0,3 
 0,2 
 1,5 

 33,3 
 17,1

 
 52,4 

30. KOROLLISET VELAT

30.1. Pitkäaikainen

Laina rahoituslaitoksilta
Eläkelainat
Muut pitkäaikaiset lainat
Rahoitusleasingvelat

Yhteensä

30.2. Lyhytaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta
Eläkelainat
Muut lyhytaikaiset lainat 
Rahoitusleasingvelat
Yritystodistukset
Shekkitilien limiitit

Yhteensä

2006

Tasearvo

 103,0 
 0,0 

 14,7 
 3,2

 
 120,9 

2006

Tasearvo

 0,0 
 0,3 
 0,2 
 1,5 

 33,3 
 17,1

 
 52,4 

2007

Käypä arvo

 40,1 
 0,0 
 0,1 
 5,6 

 45,7 

2007

Käypä arvo

 0,3 
 0,0 
 0,1 
 1,9 

 22,4 
 7,1

 
 31,8 

2007

Tasearvo

 40,1 
 0,0 
 0,1 
 5,6 

 45,7 

2007

Tasearvo

 0,3 
 0,0 
 0,1 
 1,9 

 22,4 
 7,1 

 31,8 

Pitkäaikaisten velkojen keskikorko 31.12.2007 oli 5,32 % (2006: 5,02 %) ja lyhytaikaisten 5,55 % (2006: 4,50 %). Euromääräisten 
velkojen efektiivinen korkotaso vaihteli 4,25 % ja 4,80 %:n välillä.



2012-

0,0
0,0
0,0

0,0

2011-

0,0
0,0
0,0

0,0

2007

Valuutta

EUR
USD
CNY

Yhteensä

2006

Valuutta

EUR
USD
CNY

Yhteensä

2011

0,0
0,0
0,0

0,0

2010

40,0
60,7
0,0

100,7

2010

0,0
27,2
0,0

27,2

2009

0,0
0,0
0,0

0,0

2009

0,0
0,0
0,0

0,0

2008

0,0
0,0
0,0

0,0

1) Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön muutoksen vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana. Koska vuoden 2007 (ja 2006) lopussa ei ollut avoimia
    korkojohdannaisia vaikutus omaan pääomaan on nolla. Kaikkien muiden muuttujien on oletettu pysyvän vakioina.

Määrä           

milj.euroa

22,5
27,2
12,7

62,4

Määrä           

milj.euroa

73,5
70,2
6,8

150,5

2008

22,5
0,0

12,7

35,2

      2007

33,5
9,5
6,8

49,8

Korko-

herkkyys 1)

0,2
0,3
0,1

0,6

Korko-

herkkyys 1)

0,7
0,7
0,1

1,5

Keski-

korko %

4,59
5,32
7,23

5,71

Keski-

korko %

3,74
6,05
6,15

5,31

Keskim. 

duraatio

0,1 vuotta
2,2 vuotta
0,1 vuotta

Keskim. 

duraatio

2,1 vuotta
3,5 vuotta
0,9 vuotta

30.3. Nettovelan valuuttajakauma ja uudelleenhinnoittelu mukaan lukien suojaus

Korkojakson maturiteetti

Korkojakson maturiteetti

2007

Velan tyyppi

Sitovat rahoituslimiitit
Lainat rahoituslaitoksilta
Rahoitusleasing velat
Yritystodistusohjelma
Muut pitkäaikaiset velat

Yhteensä

2006

Velan tyyppi

Sitovat rahoituslimiitit
Lainat rahoituslaitoksilta
Rahoitusleasing velat
Yritystodistusohjelma
Muut pitkäaikaiset velat

Yhteensä

Myö-

hemmin

0,0
0,0
0,1
0,0
0,0

0,1

Myö-

hemmin

0,0
0,0
0,2
0,0
0,0

0,2

2012

0,0
0,0
0,1
0,0
0,0

0,1

2011

0,0
0,0
0,0
0,0
0,1

0,1

Nostettu

määrä

27,2
12,9
5,7

22,5
0,1

68,4

Nostettu

määrä

100,7
2,4
3,1

33,3
14,7

154,2

2011

0,0
0,0
0,4
0,0
0,0

0,4

2010

100,7
0,2
0,3
0,0
0,0

101,2

2010

27,2
0,0
0,5
0,0
0,0

27,7

2009

0,0
1,9
0,3
0,0
0,0

2,2

2009

0,0
0,2
4,6
0,0
0,1

4,9

2008

0,0
0,3
2,3
0,0

14,6

17,2

2008

0,0
12,7
0,0

22,5
0,0

35,2

2007

0,0
0,0
0,0

33,3
0,0

33,3

30.4. Velkojen maturiteettijakauma

Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti

Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti
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2007

Rahoitusvarat

Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Pitkäaikaiset korolliset saamiset
Johdannaissopimukset
Muut rahoitusvarat

Lyhytaikaiset rahoitusvarat

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset
Johdannaissopimukset
Rahat ja pankkisaamiset

Yhteensä

Rahoitusvelat

Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat
Johdannaissopimukset

Lyhytaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat
Johdannaissopimukset
Ostovelat ja muut velat

Yhteensä

2006

Rahoitusvarat

Pitkäaikaiset rahoitusvarat

Pitkäaikaiset korolliset saamiset
Johdannaissopimukset
Muut rahoitusvarat

Lyhytaikaiset rahoitusvarat

Korolliset lyhytaikaiset saatavat
Myyntisaamiset ja muut saamiset
Johdannaissopimukset
Rahat ja pankkisaamiset

Yhteensä

Rahoitusvelat

Pitkäaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat
Johdannaissopimukset

Lyhytaikaiset rahoitusvelat

Korolliset velat
Johdannaissopimukset
Ostovelat ja muut velat

Yhteensä

Viite

37.2
21

24,25
37.2

27

30.1

30.2
37.2
34.2

Viite

37.2
21

24,25
37.2

27

30.1
37.2

30.2
37.2
34.2

Käypä arvo

1,7
1,7
2,4

346,9
4,7

56,0

413,4

45,7

31,8
0,8

143,2

221,4

Käypä arvo

0,5
0,9
2,1

351,2
2,9

44,4

402,0

120,9
0,2

52,4
0,6

136,6

310,6

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

1,7

4,7

6,5

0,8

0,8

Käypään arvoon
tulosvaikutteisesti

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

0,9

2,9

3,8

0,2

0,6

0,8

Tase-erien
kirjanpito-

arvot

1,7
1,7
2,4

346,9
4,7

56,0

413,4

45,7

31,8
0,8

143,2

221,4

Tase-erien
kirjanpito-

arvot

0,5
0,9
2,1

351,2
2,9

44,4

402,0

120,9
0,2

52,4
0,6

136,6

310,6

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

45,7

31,8

143,2

220,7

Jaksotettuun
hankintamenoon 

kirjattavat rahoitus-
varat/-velat

120,9

52,4

136,6

309,9

Myytävissä
olevat rahoitus-

varat

2,4

2,4

Myytävissä
olevat rahoitus-

varat

2,1

2,1

Lainat ja muut
saamiset

1,7

0,2
346,9

56,0

404,8

Lainat ja muut
saamiset

0,5

0,2
351,2

44,4

396,2

30.5. Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot IAS 39:n mukaisesti ryhmiteltyinä



31.1. Eläkevelvoitteet taseessa

Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo
Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo
Varojen käypä arvo
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot (-) 
tai tappiot (+)

Nettomääräinen velka taseessa

31.2. Tuloslaskelman kulut

Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot
Korkomenot
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto
Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot (+)
Aikaisempien kausien työsuoritukseen 
perustuvat menot
Vaikutukset järjestelyn supistamisesta (-)

Yhteensä

31.3. Taseen nettovelvoitteen muutos

Nettovelvoite 1.1.
Muuntoero
Eläkevastuiden uudelleenluokittelu
Aikaisempien kausien työsuoritukseen 
perustuvat menot
Tuloslaskelmaan kirjatut kulut
Suoritukset rahastoihin

Nettovelvoite taseessa 31.12.

2007

 53,7 
 44,6 

 - 40,1

 - 0,9

 57,3 

2007

 1,1 
 4,4 

 - 2,3
 - 1,3

 - 0,1
 0,0

 
 1,8 

2007

 58,7 
 - 0,8
 0,6 

 0,2 
 1,8 

 - 3,3

 57,3 

2006

 49,7 
 55,4 

 - 42,2

 - 4,2

 58,7 

2006

 1,4 
 4,6 

 - 2,0
 1,5 

 0,0 
 - 2,7

 2,8 

2006

 63,2 
 0,0 
 4,0 

 0,0 
 2,8 

 - 11,3

 58,7 

Vuoden 2007 ja 2006 aikana eläkevastuiden luokitteluperusteissa 
tapahtui muutos, jonka seurauksena vuoden 2007 eläkevastuista 
0,6 milj. euroa ja vuoden 2006 4,0 milj. euroa siirrettiin varauk-
sista etuuspohjaisiin järjestelyihin kuuluviksi. Katso myös viite 33. 
Konsernin tilinpäätösliitteistä.

32.3. Käyttämättömät verotuksessa hyväksiluettavat tappiot

Vuoden 2007 tilinpäätöksessä Konecranes kirjasi 7,9 milj. euron 
suuruisen laskennallisen verosaamisen koskien käyttämättömiä 
verotuksessa hyväksiluettavia tappioita, yhteismäärältään 84,4 milj. 
euroa. Käyttämättömät verotuksessa hyväksiluettavat tappiot, jois-
ta ei ole kirjattu laskennallista verosaamista, johtuen niiden hyväksi-
luettavuuteen liittyvästä epävarmuudesta, olivat yhteensä 62,2 milj. 
euroa tilikaudella 2007 ja 92,3 milj. euroa tilikaudella 2006. Merkit-
tävin osa verotuksessa hyväksiluettavista tappioista liittyy vuonna 
2006 hankittuun yhdysvaltalaiseen Morris Material Handling Inc:iin, 
jonka kertyneet verotuksessa hyväksiluettavat tappiot olivat 70 milj. 
euroa vuoden 2007 lopussa. Kyseinen yhtiö on kirjannut 5,3 milj. 
euron suuruisen laskennallisen verosaamisen vuosien 2008 - 2010 
aikana hyväksiluettavista tappioista, jotka ovat yhteensä 13,3 milj. 
euroa. Vuosien 2011 - 2031 aikana käytettävissä olevista verotuk-
sessa hyväksiluettavista tappioista, suuruudeltaan yhteensä 56,8 
milj. euroa, ei ole kirjattu laskennallista verosaamista, johtuen nii-
den hyväksiluettavuuteen liittyvästä epävarmuudesta, sekä vuosit-
taisiin vähennysoikeuksiin liittyvistä rajoituksista. Käyttämättömät 
verotuksessa hyväksiluettavat tappiot ja niihin liittyvät laskennalliset 
verosaamiset 31.12. jaoteltuna merkittävimpien maiden mukaan:

31. TYÖSUHDE-ETUUDET

Konecranes-konsernissa on voimassa useita eläkejärjeste-
lyjä paikallisten ehtojen ja käytäntöjen mukaisesti. Eläke-
järjestelyt luokitellaan maksupohjaisiin tai etuuspohjaisiin 
järjestelyihin. Konsernilla on merkittävä etuuspohjainen 
järjestely Isossa-Britanniassa ja Saksassa. Konecranes-
konserni käsittelee Suomen eläkejärjestelmää (TyEL) mak-
superusteisena järjestelmänä. 

31.4. Etuuspohjaiset järjestelyt:

 

Tärkeimmät vakuutus- 

matemaattiset olettamukset

Diskonttokorko (%)
Varojen odotettu tuotto (%)
Tuleva palkankorotusolettamus (%)
Tuleva eläkkeiden korotusolettamus (%)

2007

  
3,90 - 5,50 
 3,50 - 6,40 
 2,50 - 3,30 
 1,30 - 3,30 

2006

  
3,90 - 5,00 
 3,90 - 5,90 
 2,50 - 3,00 
 1,25 - 3,00 

32.1. Laskennalliset verosaamiset

Aineelliset hyödykkeet
Työsuhde-etuudet
Varaukset
Käyttämättömät verotukselliset tappiot
Muut väliaikaiset erot

Yhteensä

32.2. Laskennalliset verovelat

Aineelliset hyödykkeet
Työsuhde-etuudet
Varaukset
Muut väliaikaiset erot

Yhteensä

2007

 0,4 
 7,8 
 4,6 
 7,9 
 4,2

 
 24,9 

2007

 12,6 
 0,1 
 0,0 
 3,1

 
 15,8 

2006

 1,8 
 11,3 
 3,3 
 7,8 
 0,4 

 24,6 

2006

 13,7 
 0,1 
 0,8 
 5,4

 
 20,0 

32. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA VEROVELAT

 

 

Laskennalliset 
verosaamiset 

taseessa

  5,3 
 0,0 
 1,9 
 0,7 

 
7,9 

Laskennalliset 
verosaamiset 

taseessa

 4,6 
 0,0 
 2,7 
 0,5 

 
7,8 

2007

Yhdysvallat
Saksa
Iso-Britannia
Muut

Yhteensä

2006

Yhdysvallat
Saksa
Iso-Britannia
Muut

Yhteensä

 

Potentiaaliset 
laskennalliset 
verosaamiset   
28,0 
 1,3 
 1,9 
 1,0 

 
32,2 

Potentiaaliset 
laskennalliset 
verosaamiset   
34,4
5,6
2,8
1,6

 
44,4 

 
 Vahvistetut tappiot

70,0 
 4,4 
 6,2 
 3,8 

 
84,4 

 Vahvistetut tappiot

86,1
14,0
9,2
5,4

 
114,7 

 Kirjaamaton osa 
laskennallisista 
verosaamisista   
22,7 
 1,3 
 0,0 
 0,3 

 
24,3 

 Kirjaamaton osa 
laskennallisista 
verosaamisista   
29,8
5,6
0,1
1,1

 
36,5 
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Rahoitusleasingsopimusten nykyarvo
  alle 1 vuotta
  1 - 5 vuotta
  yli 5 vuotta

Yhteensä

35.2. Muut vuokrasopimukset

Vähimmäisvuokramaksujen maturiteetti
  alle 1 vuotta
  1 - 5 vuotta
  yli 5 vuotta

Yhteensä

Vuokramaksut tilikaudella

2007

 2,0 
 4,9 
 0,6 

 7,5 

2007

 
24,1 
 44,0 
 19,8 

 87,8 

 19,6 

 2006

 1,7 
 3,0 
 0,0 

 4,7 

2006

 
11,1 

 19,6 
 6,4 

 37,1 

 12,5 

 

 Yhteensä  
27,6 
 0,0 

 21,5 
 8,2 
 3,7

 
 37,2 

 Yhteensä   
17,2 
 6,6 

 12,6 
 6,3 
 1,9

 
 28,2 

33. VARAUKSET

2007

Varaukset 1.1.
Hankitut liiketoiminnot
Lisäykset
Käytetyt varaukset
Varausten peruutukset

Varaukset 31.12.

2006

Varaukset 1.1.
Hankitut liiketoiminnot
Lisäykset
Käytetyt varaukset
Varausten peruutukset

Varaukset 31.12.

 Muut 

 9,3 
 0,0 
 5,7 
 3,1 
 1,1

 
 10,7 

Muut 

 2,4 
 6,6 
 4,1 
 2,8 
 0,4 

 9,9 

 
 Uudelleen- 

 järjestely  

 3,1 
 0,0 
 4,5 
 1,3 
 0,9

 
 5,4 

 Uudelleen- 

 järjestely  

 3,3 
 0,0 
 2,3 
 2,0 
 0,5 

 3,1 

 

 Takuut 

 12,1 
 0,0 

 10,6 
 3,3 
 1,7

 
 17,6 

  Takuut 

 8,3 
 0,0 
 5,3 
 1,2 
 0,3

 
 12,1 

  

 Eläke- 

 sitoumukset  
3,1 
 0,0 
 0,8 
 0,4 
 0,0 

 3,5 

 Eläke- 

 sitoumukset   
3,2 
 0,0 
 0,9 
 0,3 
 0,7

 
 3,1 

Takuukustannusvaraus kattaa tuotteiden korjaukseen tai vaihtoon liittyvät kustannukset niiden takuuaikana. Takuunalaiset vastuut on mää-
ritelty perustuen historiallisiin toteutuneisiin standardituotteiden ja palveluiden takuukustannuksiin. Yleinen takuuaika on 12 kuukautta. Moni-
mutkaisemmille tuotteille, etupäässä konsernin Raskasnostolaitteiden tuotealueella, takuukustannusvaraus määritellään sopimuskohtaisesti 
ja takuuaika voi vaihdella kahteen vuoteen asti. Uudelleenjärjestelyvaraus kirjataan tapauksissa, joissa konserni on laatinut yksityiskohtaisen 
suunnitelman uudelleenjärjestelystä ja aloittanut sen toimeenpanemisen tai julkisesti ilmoittanut asiasta. Eläkesitoumukset sisältävät paika-
llisiin eläkejärjestelmiin liittyvät kustannusvaraukset. Vuoden 2007 ja 2006 aikana eläkevastuiden luokitteluissa tapahtui muutos. Vuonna 
2007 0,6 milj. euroa ja vuonna 2006 4,0  milj. euroa varauksissa raportoiduista eläkesitoumuksista luokiteltiin etuuspohjaisiin eläkevas-
tuisiin. Katso myös viite 31.3  Konsernin tilinpäätösliitteistä. Kohtaan muut varaukset sisältyvät varaukset laatuvirheiden, oikeudenkäyntien  ja 
tappiollisten sopimusten varalle.

34. MUUT LYHYTAIKAISET VELAT
34.1. Siirtovelat

Välittömät verot
Palkat ja henkilösivukulut
Eläkekulut
Korot
Muut

Yhteensä

Vekselivelat 
Arvonlisäverovelat
Muut velat

Yhteensä

35.1. Rahoitusleasing

Tulevaisuudessa erääntyvien
vähimmäisleasingmaksujen maturiteetti
  alle 1 vuotta
  1 - 5 vuotta
  yli 5 vuotta

Yhteensä

2007

 21,8 
 51,2 

 4,1 
 1,0 

 85,2
 

 163,3 

2007

 4,0 
 11,8 

 6,9
 

 22,8 

2007

 1,9 
 5,2 
 0,8 

 7,8 

2006

 7,4 
 44,3 
 4,5 
 1,1 

 85,2 

 142,5 

2006

 3,8 
 11,8 
 7,4 

 23,0 

2006

 1,8 
 3,4 
 0,0

 
 5,2 

34.2. Muut lyhytaikaiset velat (korottomat)

Konecranes-konsernin merkittävin muu vuokrasopimus koskee 
Hyvinkään ja Hämeenlinnan tehdas- ja toimistorakennuksia. Sopimus 
on voimassa 10 vuotta, ja  vuokralleottajalla on siihen 5 vuoden jatko-
optio. Vuokralleottajalla on mahdollisuus käyttää 5 vuoden jatko-opti-
otaan kolme perättäistä kertaa. Konsernilla on lisäksi lukuisa määrä 
toimistolaitteisiin, ajoneuvoihin ja toimitiloihin kohdistuvia muita 
vuokrasopimuksia, joiden vuokraehdot ja jatko-optiot vaihtelevat.

35. VUOKRAVASTUUT RAHOITUSLEASINGSOPIMUKSISTA

Pääosa Konecranes-konsernin rahoitusleasingvastuista koostuu 
ajoneuvoista, joiden keskimääräinen vuokra-aika on 4 vuotta.



36. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA
MUUT VASTUUT
Annetut vakuudet

Omien velkojen vakuudeksi
Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin

Vastuut omista kaupallisista sitoumuksista
Pantit
Takaukset

Vastuusitoumukset ja muut taloudelliset vastuut

Leasingvastuut
Alkaneella tilikaudella maksettavat
Myöhempinä tilikausina maksettavat
Muut vastuut

Leasingsopimukset noudattavat normaaleja ehtoja kussakin maassa.

Yhteensä vastuutyypeittäin

Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin
Pantit
Takaukset
Muut vastuusitoumukset ja vastuut

Yhteensä

2007

 
0,0

 0,3 
255,3

24,1
63,7
0,0

 0,0 
 0,3 

 255,3 
 87,9 

 343,5 

2006

 
 0,7 

 1,1 
 136,3 

 11,1 
 26,0 
 1,0 

 0,7 
 1,1 

 136,3 
 38,1

 
 176,2 

Ehdolliset velat liittyen oikeudenkäynteihin

Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoi-
mintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa eri 
maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat 
ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajuiselle 
palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä riita-asioita ovat 
sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat vaatimuk-
set,  tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvirheet, puutteet 
varoitusvelvollisuuden täyttämisessä ja asbestivastuut), 
työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingonkor-
vausvaatimukset. Näiden oikeudenkäyntien ja riita-asioiden 
taloudellista vaikutusta ei voida varmuudella ennustaa, mut-
ta Konecranes-konserni uskoo tällä hetkellä käytössä olevan 
tiedon perusteella ja ottaen huomioon olemassa olevan 
vakuutusturvan ja tehdyt varaukset, ettei näillä ole olennaista 
haitallista vaikutusta konsernin taloudelliseen asemaan. 

Suojauslaskennan alaiset 

johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Suojauslaskennan ulkopuoliset johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Johdannaissopimukset yhteensä

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Yhteensä

60,7
0,0

60,7

108,1
0,9

109,1

168,8
0,9

169,7

1– 6 vuotta

15,0
0,0

15,0

0,0
0,3

0,3

15,0
0,3

15,3

< 1 vuosi

45,7
0,0

45,7

108,1
0,6

108,7

153,8
0,6

154,4

37.1. Johdannaissopimusten nimellisarvot

Voimassaoloaika 2007

37. AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

2006

 Nimellisarvo

279,7 
 1,1 

 280,8  

2006

  Käypä arvo

3,0 
 0,1 

 3,1 

2007

 Käypä arvo

 5,4 
 0,3 

 5,7 

2007

 Nimellisarvo

 168,8 
 0,9 

 169,7 

Suojauslaskennan alaiset 

johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Suojauslaskennan ulkopuoliset johdannais-

sopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Johdannaissopimukset yhteensä

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Yhteensä

112,1
0,0

112,1

167,6
1,0

168,7

279,7
1,0

280,8

1– 6 vuotta

11,6
0,0

11,6

2,7
0,3

3,0

14,3
0,3

14,6

< 1 vuosi

100,4
0,0

100,4

165,0
0,7

165,7

265,4
0,7

266,1

Voimassaoloaika 2006

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssi- ja korkoriskiltä suojautumiseen samoin kuin suojautumiseen
sähkön hinnan vaihtelulta. Yhtiö soveltaa suojauslaskentaa Raskasnostolaiteprojektien rahavirtojen suojauksessa.
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2007

Suojauslaskennan alaiset johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Suojauslaskennan ulkopuoliset johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Johdannaissopimukset yhteensä

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

2006

Suojauslaskennan alaiset johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Suojauslaskennan ulkopuoliset johdannaissopimukset

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Johdannaissopimukset yhteensä

Valuuttatermiinisopimukset
Sähkötermiinit

Yhteensä

Netto 

käypä arvo

4,4
0,0

4,4

0,9
 0,3

1,3

5,4
0,3

5,7

Netto 

käypä arvo

3,3
0,0

3,3

- 0,3
0,1

- 0,2

3,0
0,1

3,1

1– 6 vuotta 

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

1– 6 vuotta 

0,0
0,0

0,0

 - 0,2
 - 0,0

 - 0,2

 - 0,2
 - 0,0

 - 0,2

Negatiivinen 

käypä arvo

< 1vuosi

 
- 0,0
0,0

 - 0,0

 - 0,7
0,0

 - 0,7

 - 0,7
0,0

 0,0

Negatiivinen 

käypä arvo

< 1vuosi

 - 0,2
0,0

 
- 0,2

 - 0,4
 - 0,1

 - 0,4

 - 0,5
 - 0,1

 - 0,6

1– 6 vuotta 

1,6
0,0

1,6

0,0
0,2

0,2

1,6
0,2

1,7

1– 6 vuotta 

0,9
0,0

0,9

0,0
0,0

0,0

0,9
0,0

0,9

Positiivinen 

käypä arvo

< 1vuosi

2,9
0,0

2,9

1,7
0,2

1,8

4,5
0,2

4,7

Positiivinen 

käypä arvo

< 1vuosi

2,6

2,6

0,2
0,1

0,3

2,8
0,1

2,9

37.2. Johdannaissopimusten käyvät arvot



Vuoden 2005 kolmannen vuosineljänneksen aikana konserni siirtyi tiettyjen isojen Raskasnostolaiteprojektien osalta soveltamaan  
suojauslaskentaa. Näiden projektien ennakoidut kassavirrat ovat erittäin todennäköisiä. 

39. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Konsernin lähipiiriin kuuluu osakkuus- ja yhteisyritykset, hallitus, toimitusjohtaja ja konsernin johtoryhmä.

Liiketapahtumat osakkuus- ja yhteisyrityksien kesken

Tuotteiden ja palveluiden myynnit osakkuus- ja yhteisyrityksille
Saatavat osakkuus- ja yhteisyrityksiltä

Tuotteiden ja palveluiden ostot osakkuus- ja yhteisyrityksiltä
Velat osakkuus- ja yhteisyrityksille

2007

14,4
  6,3 

 7,8 
 0,4 

2006

9,2
4,3

0,4
0,1

Myynnit ja ostot lähipiirin kesken tehdään normaalein markkinahinnoin.

Johdon palkkiot

Konsernin hallitus, toimitusjohtaja ja johtoryhmä. 

Katso liite 13 Konsernin tilinpäätösliitteistä.

38. RAHAVIRTOJEN SUOJAUKSEEN LIITTYVÄT ARVONMUUTOKSET

Arvo 1.1.
Omaan pääomaan kirjatut suojaukset
Laskennalliset verot

Arvo 31.12.

2007

 3,7 
0,8 

 - 1,2

 3,3 

2006

  - 4,9
11,6 
 - 3,0

 3,7 
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Liiketoiminnan kehitys 

 
Saadut tilaukset 
Tilauskanta 
Liikevaihto 
josta Suomen ulkopuolella 
Vienti Suomesta 
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 
Henkilöstö 31.12. 
Investoinnit 
prosenttia liikevaihdosta 
Tutkimus ja kehitysmenot 
prosenttia kokonaisliikevaihdosta 
 
Kannattavuus 
 
Liikevaihto 
 
Liiketulos 
prosenttia liikevaihdosta 
 
Tulos ennen satunnaisia eriä 
prosenttia liikevaihdosta 
 
Voitto ennen veroja 
prosenttia liikevaihdosta 
 
Tilikauden voitto 
prosenttia liikevaihdosta 
 
Tase ja tunnusluvut 
 
Oma pääoma 
Taseen loppusumma 
Oman pääoman tuotto 
Sijoitetun pääoman tuotto 
Current ratio 
Omavaraisuusaste 
Gearing 
 
Numerotietoa osakkeista 
 
Tulos / osake, perus 
Tulos / osake, laimennettu 
Oma pääoma / osake 
Rahavirta / osake 
Osinko / osake 
Osinko / tulos 
Efektiivinen osinkotuotto 
P/E -luku 
Pörssikurssi alin / ylin 
Osakkeen keskikurssi 
Osakekurssi 31.12. 
Osakekannan markkina-arvo 
Pörssivaihto 
Vaihtuvuus 

* Hallituksen esitys yhtiökokoukselle 

Konecranes-konserni
2003-2007

MEUR
MEUR
MEUR
MEUR
MEUR

MEUR
%
MEUR
%

MEUR

MEUR
%

MEUR
%

MEUR
%

MEUR
%

MEUR
MEUR
%
%

%
%

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
%
%
EUR
EUR
EUR
EUR
MEUR
(1 000)
%

IFRS

2007

1 872,0
757,9

1 749,7
1 652,2

481,3
8 005
8 404
25,2
1,4%
16,2
0,9%

1 749,7

192,3
11,0%

178,8
10,2%

178,8
10,2%

129,2
7,4%

280,8
956,9
51,2
50,4
1,3

36,1
7,0

2,17
2,13
4,80
3,08

0.80*
36,9
3,4

10,9
20,68/34,90

27,41
23,58

1 379,6
128 266

219,2

IFRS

2006

1 472,8
571,6

1 482,5
1 396,0

519,6
6 859
7 549
16,3
1,1%
12,5
0,8%

1 482,5

105,5
7,1%

95,1
6,4%

95,1
6,4%

68,6
4,6%

223,7
919,0
36,5
29,5
1,4

28,3
57,3

1,17
1,15
3,77
1,39
0,45
38,5
2,0

19,1
10,23/22,33

15,04
22,30

1 322,0
114 023

192,3

IFRS

2005

1 061,2
432,1
970,8
883,7
334,2
5 087
5 923
16,0
1,6%

8,8
0,9%

970,8

49,3
5,1%

34,1
3,5%

34,1
3,5%

24,1
2,5%

152,1
724,0
16,6
17,2
1,1

23,7
88,1

0,43
0,42
2,66
0,86
0,28
64,3
2,6

24,3
7,45/10,49

8,94
10,41
594,1

73 164
128,1

IFRS

2004

736,9
298,8
728,0
653,5
273,4
4 369
4 511
11,8
1,6%

8,5
1,2%

728,0

31,3
4,3%

27,7
3,8%

27,7
3,8%

18,4
2,5%

137,6
513,9
12,5
13,7
1,1

29,1
80,2

0,33
0,32
2,44
0,14
0,26
80,2
3,2

24,8
6,80/8,88

7,70
8,13

458,4
63 700
112,9

FAS

2003

611,9
211,2
664,5
599,4
258,9
4 423
4 350
12,4
1,9%

7,9
1,2%

664,5

21,5
3,2%

18,9
2,8%

10,7
1,6%

6,7
1,0%

163,4
402,2

7,5
10,8
1,5

42,6
27,8

0,22
0,22
2,81
0,43
0,50

227,3
7,2

31,4
4,30/7,35

5,62
6,90

387,6
50 648

90,2



Tunnuslukujen 
laskentakaavat

x100
Oman pääoman tuotto (%):

Sijoitetun pääoman tuotto (%):

Current ratio:

Omavaraisuusaste (%): 

Gearing (%):

Tulos / osake, laimentamaton:

Tulos / osake, laimennettu:

Oma pääoma / osake:

Rahavirta / osake:

Efektiivinen osinkotuotto (%):

P/E -luku:

Osakekannan markkina-arvo:

Henkilöstö keskimäärin: Vuosineljänneksistä laskettujen lukumäärien keskiarvo.

Tilikauden lopussa ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä kerrottuna osakkeen 
pörssikurssilla tilikauden lopussa.

Voitto ennen satunnaisia eriä - tilikauden verot

Taseen oma pääoma (keskim. kauden aikana) 

x100
Voitto ennen veroja + maksetut korot ja muut rahoituskulut

Taseen loppusumma - korottomat velat (keskim.vuoden aikana)

Lyhytaikaiset varat

Lyhytaikaiset velat

x100
Oma pääoma  

Taseen loppusumma - saadut ennakot 

x100
Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset - lainasaamiset

Oma pääoma 

Tilikauden voitto +/- satunnaiset erät

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä  

Tilikauden voitto +/- satunnaiset erät

Ulkona olevien osakkeiden laimennusvaikutuksellinen, keskimääräinen kappalemäärä

Taseen oma pääoma 

Ulkona olevien osakkeiden kappalemäärä 

Liiketoiminnan nettorahavirta 

Ulkona olevien osakkeiden keskimääräinen kappalemäärä 

Osinko / osake

Pörssikurssi tilikauden lopussa

Pörssikurssi tilikauden lopussa 

Tulos  / osake

x100
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Yhtiölista

Konsernin

omistusosuus %

100
100

Konsernin

omistusosuus %

100
100
100

100

100

100

100

100

100
100

100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

100
100

100
100

100
100
100
100
100
100
100

Suomi: Konecranes Heavy Lifting Oy
  Konecranes Finance Oy
 

MUUT TYTÄRYHTIÖOSAKKEET: 
 
 
Alankomaat: Konecranes BV
  Konecranes Holding  BV
  Stahl CraneSystems B.V.
 
Arabiemiirikuntienliitto: Stahl CraneSystems FZE
 
Australia: Konecranes Pty  Ltd.
 
Belgia:  S.A. Konecranes N.V.
 
Caymansaaret: Morris Middle East Ltd.
 
Chile:  Morris Material Handling Chile S.A.
 
Espanja: Konecranes S.L.
  Stahl CraneSystems S.L.
 
Indonesia: Pt. Konecranes 
 
Iso-Britannia: Bond Engineering (Maintenance) Ltd.
  KCI Holding UK Ltd.
  Konecranes (U.K.) Ltd
  Konecranes Service Ltd.
  Lloyds Konecranes Pension Trustees Ltd.
  Morris Material Handling Ltd.
  Royce Limited
  Stahl CraneSystems Ltd.
  The Vaughan Crane Company Ltd.
  UK Crane Services Limited
 
Intia:  Konecranes India Private Ltd.
 
Italia:  Konecranes S.r.l.
  Stahl CraneSystems S.r.l.
 
Itävalta: Konecranes  Ges.m.b.H
  Stahl CraneSystems Ges.m.b.H
 
Kanada: 3016117 Nova Scotia ULC
  Hydramach ULC
  Kaverit Cranes and Service ULC
  Konecranes (2006 Alberta) Inc.
  Konecranes Canada Inc.
  MHE Canada ULC
  Overhead Crane Ltd.

Emon 

omistusosuus %

72
100

Osakkeiden 

kirjanpitoarvo

10 821
46 248

Osakkeiden 

kirjanpitoarvo

18
3 851

713

221

133

0

0

387

308
0

112

67
6 821
1 350
7 745

0
7 312

0
0
0
0

353

150
10

218
248

0
0

9 217
35

893
0

2 143

EMOYHTIÖN OMISTAMAT TYTÄRYHTIÖOSAKKEET:

(1 000 EUR)



MUUT TYTÄRYHTIÖOSAKKEET: 
 
 
Kiina: Konecranes (Shanghai) Co. Ltd.
  Konecranes (Shanghai) Company Ltd.
  Konecranes Port Machinery (Shanghai) Co Ltd
  Stahl CraneSystems Trading (Shanghai) Co. Ltd.
 
Korea: Konecranes Korea Co., Ltd
 
Latvia: SIA Konecranes Latvija
 
Liettua: UAB Konecranes
 
Luxemburg: Materials Handling International S.A.
 
Malesia: Konecranes  Sdn. Bhd.
 
Meksiko: Konecranes Mexico SA de CV
 
Norja: Konecranes A/S 
  Kongsberg Automation A/S
  Wisbech Refsum A/S
 
Portugali: Ferrometal Lda.
 
Puola: Konecranes Sp.z.o.o.
 
Ranska: CGP-Konecranes S.A.
  KCI Holding France S.A.
  Konecranes (France) S.A.
  Stahl CraneSystems S.A.S.
  Verlinde S.A.
 
Romania: Konecranes S.A.
 
Ruotsi: KCI Special Cranes AB
  Konecranes AB
  Konecranes Lifttrucks AB
  KVRM Holding Sverige AB
  Reftele Maskinservice AB
  Sajo Service AB
  VMR Maskinrenovering AB
 
Saksa: Eurofactory GmbH
  Konecranes Deutschland GmbH
  Konecranes GmbH
  Konecranes Industriekrane GmbH
  Konecranes Schwerlastkrane GmbH
  SMV Stapler Maschinen Vertrieb GmbH
  Stahl CraneSystems GmbH
  SWF Krantechnik GmbH
 
Singapore: KCI Cranes Holding (Singapore) Pte Ltd
  Konecranes Pte Ltd
  Morris Material Handling Pte Ltd.
  Stahl CraneSystems Pte. Ltd.

Konsernin

omistusosuus %

100
100
100
100

100

100

100

100

100

100

100
100
100

100

100

100
100
100
100

99,6

100

100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
65

100

Osakkeiden 

kirjanpitoarvo

0
2 395
1 013

145

158

2

52

300

567

2 185

907
3 945

13

1 556

78

0
461

0
0

2 780

98

0
1 448

24 610
1 682
1 364

847
229

1 239
1 300

15 262
1 000
6 304

217
30 776
15 500

511
1 467

0
0

Yhtiölista
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Konsernin

omistusosuus %

100
100
100
100
100
100
100
100

100

100

49

100

100

100

100

100

100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MUUT TYTÄRYHTIÖOSAKKEET: 
 

Suomi:  Finox Nosturit Oy
  KCI Tehdaspalvelu Länsi-Suomi Oy
  Konecranes Service Oy
  Konecranes Standard Lifting Oy
  Nosturiexpertit Oy
  Permeco Oy
  Työstökonetekniikka Machine Tool Tech Oy
  Savcor One Oy
 
Sveitsi:  Stahl CraneSystems AG
 
Tanska:  Konecranes A/S
 
Thaimaa:  Konecranes Service Co. Ltd
 
Tsekin tasavalta: Konecranes CZ  s.r.o.
 
Turkki:  Konecranes Ticaret Ve Servis Limited Sirketi
 
Ukraina:  ZAO Konecranes Ukraine
 
Unkari:  Konecranes  Kft.
 
Venäjä:  ZAO Konecranes 
 
Viro:  Konecranes Oü
 
Yhdysvallat: Drivecon, Inc.
  KCI Holding USA, Inc.
  Konecranes America, Inc.
  Konecranes, Inc.
  KPAC, Inc.
  Merwin, LLC
  MHE Technologies, Inc.
  MMH Holdings, Inc.
  Morris Material Handling, Inc.
  PHMH Holding Company
  R&M Materials Handling, Inc.
  Savcor One, Inc.
  Stahl CraneSystems Inc.  

Osakkeiden 

kirjanpitoarvo

20
114

2 615
3 807

10
113
373

4 936

60

72

80

55

53

2 048

792

6

0

340
12 487
3 064

197
1
0
0

16 196
0
0

5 570
0
0



Konsernin

omistusosuus

49

49

25
30
28

25
20
25
25
25

49

49
49

49

Konsernin

omistusosuus

19,2

19,5

15

19,9

10

19

19
17,44
16,12

3,3

10

19

OSAKKUUSYHTIÖT JA YHTEISYRITYKSET: 
 
Arabiemiirikuntienliitto: Crane Industrial Services LLC
 
Japan:  Meiden Hoist System Company Ltd.
 
Kiina:  Guangzhou Technocranes Company Ltd
  Jiangyin Dingli Shengshai High Tech Industrial Crane Company Ltd.
  Shanghai High Tech Industrial Crane Company, Ltd.
 
Ranska:  Boutonnier ADT Levage S.A.
  Levelec S.A.
  Manelec S.a.r.l.
  Manulec S.A.
  Sere Maintenance S.A.
 
Saudi-Arabia: Eastern Morris Cranes Limited
 
Thailand:  Morris Material Handling (Thailand) Ltd.
  Morris Thailand Co. Ltd.
 
Ukraina:  ZAO Zaporozhje Kran Holding
 
 
MYYTÄVISSÄ OLEVAT SIJOITUKSET: 
 
Espanja:  Eydimen S.L. 2000
 
Etelä-Afrikka: Dynamic Crane Systems Ltd
 
Indonesia: Pt Technocranes International Ltd.
 
Itävalta:  ACS Technologies GmbH
 
Malesia:  Kone Products & Engineering Sdn. Bhd.
 
Ranska:  Societe d’entretrien et de transformation d’engins mecaniques
 
Suomi:  Levator Oy
  Nostininnovaatiot Oy
  Suomen Teollisuusosa Oy
  Vierumäen kuntorinne Oy
 
Venezuela: Gruas Konecranes CA
 
Viro:  AS Konesko
 
Muut : 
 
Yhteensä 
 

Tasearvo

669

2 670

410
292
305

212
120
75

258
54

144

333
0

725

Osakkeiden 

kirjanpitoarvo

100

346

3

500

10

0

34
345
161
326

4

498

98

2 425

Yhtiölista
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(1 000 EUR)

Viite:
4 

5 
6 

7 

8 

9 

1.1 - 31.12.2007 

 28 884 

 - 1 611
 - 27 069

 204 

 1 945 

 2 148 

 67 260 

 69 408 

 - 18 018

 51 390 

1.1 - 31.12.2006 

 19 766 

 - 939
 - 23 290

 - 4 463

 1 356 

 - 3 107

 37 638 

 34 531 

 - 8 984

 25 547 

Liikevaihto 

Poistot ja arvonalentumiset 
Liiketoiminnan muut kulut 
  

Liikevoitto 

 

Rahoitustuotot ja -kulut 
 

Voitto ennen satunnaisia eriä 

 

Satunnaiset erät 
   

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 

  

Tuloverot 
 

Tilikauden voitto 

Emoyhtiön
tuloslaskelma – FAS 



(1 000 EUR)

Viite:

10

11

12
12

 

14

14

31.12.2007

4 017
63

4 080

2 114

2 114

50 449
345

50 794

56 988

10 056

10 056

4

5 919
7

67 373

13
177

1 549

75 042

2

85 100

142 088

 31.12.2006

2 186
62

2 248

1 256

1 256

50 449
345

50 794

54 298

49 559

49 559

5

3 124
0

37 926

12
652
523

42 242

0

91 801

146 099

VASTAAVAA  

  

PYSYVÄT VASTAAVAT  
Aineettomat oikeudet  
Aineettomat oikeudet  
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat  

  
Aineelliset hyödykkeet  
Koneet ja kalusto  
  
   
Sijoitukset  
Osuudet saman konsernin yrityksissä  
Muut osakkeet ja osuudet  
  
  
  
Pysyvät vastaavat yhteensä  
   
VAIHTUVAT VASTAAVAT  
Pitkäaikaiset saamiset  
Lainasaamiset saman konsernin yrityksiltä  

  
Lyhytaikaiset saamiset  
Myyntisaamiset  
Saamiset saman konsernin yrityksiltä  
 Myyntisaamiset 
 Muut saamiset 
 Siirtosaamiset 
Saamiset omistusyhteysyrityksiltä  
 Myyntisaamiset 
Muut saamiset  
Siirtosaamiset  
  
  
  

RAHAT JA PANKKISAAMISET  

  

Vaihtuvat vastaavat yhteensä  

   

VASTAAVAA YHTEENSÄ  

Emoyhtiön
tase – FAS 
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(1 000 EUR)

Viite:
15
 

16

16

31.12.2007

30 073
39 307
4 709

621
51 390

126 100

0
1 432

343
44

242
13 927

15 988

15 988

142 088

 31.12.2006

30 039
38 975

511
45 633
25 547

140 705

60
1 545

476
46

307
2 960

5 394

5 394

146 099

VASTATTAVAA  

  

OMA PÄÄOMA

 
Osakepääoma  
Ylikurssirahasto  
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto  
Edellisten tilikausien voitto  
Tilikauden voitto  
  
 
 
VIERAS PÄÄOMA  
  
Lyhytaikainen

  
Eläkelaina  
Ostovelat  
Velat saman konsernin yrityksille  
 Ostovelat 
 Siirtovelat 
Muut velat  
Siirtovelat  
  
 
 
Vieras pääoma yhteensä  

  

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  



1.1 - 31.12.2007

 
204 

 1 611 
 37 638

 
 39 453 

 36 230 
 1 928 

 38 158 

 77 611 

 2 037 
 - 1
 3 

 - 9 352

 - 7 313

 70 298 

 - 1 492
 - 2 810

 - 4 302

 65 996 

 6 722 
 - 45 985

0
 - 26 731

 - 65 994

 2 

0
2

 2 

1.1 - 31.12.2006

 
- 4 463

 939 
 10 267

 
 6 743 

 - 1 244
 2 471 

 1 227 

 7 970 

 1 293 
 - 3
 - 7

 - 7 205

 - 5 922

 2 048 

 - 742
 557

 
 - 185

 1 863 

 
14 026 

0
 - 60

 - 15 829

 - 1 863

0

0
0

0

Liiketoiminnan kassavirrat

Liikevoitto

Oikaisut liikevoittoon
   Poistot ja arvonalentumiset
   Satunnaiset erät

Liikevoitto ennen käyttöpääoman muutosta

Korottomien lyhytaikaisten liikesaamisten muutos
Korottomien lyhytaikaisten velkojen muutos

Käyttöpääoman muutos

Liiketoiminnan rahavirrat ennen rahoituseriä ja maksettuja tuloveroja

Korkotuotot
Korkokulut
Muut rahoitustuotot ja -kulut
Maksetut verot

Rahoituserät ja maksetut tuloverot

LIIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA

Investointeihin käytetyt nettorahavarat

Käyttöomaisuusinvestoinnit 
Investoinnit ja ennakkomaksut aineettomaan oikeuteen

INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA

Kassavirta ennen rahoituksen rahavirtoja

Rahoitukseen käytetyt rahavarat

Optioiden perusteella tapahtuneista osakemerkinnöistä ja osakean-
nista saadut maksut
Omien osakkeiden ostot
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut
Maksetut osingot

RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA

RAHAVAROJEN MUUTOS

Rahavarat tilikauden alussa
Rahavarat tilikauden lopussa

RAHAVAROJEN MUUTOS

(1 000 EUR)

Emoyhtiön
rahoituslaskelma – FAS 
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5. SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

Aineettomat oikeudet
Koneet ja kalusto

Yhteensä

6. KULUT JA HENKILÖSTÖ

Tuloslaskelman kulut jakautuivat seuraavasti:

Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Muut liiketoiminnan kulut

Yhteensä

Tuloslaskelman mukainen palkka- ja palkkiojakauma oli seuraava:

Hallituksen palkkiot
Muut henkilöstön palkat

Yhteensä

Henkilöstö keskimäärin

Emoyhtiön 
tilinpäätöksen liitetiedot 

2007

 1,0 
 0,6 

 1,6 

2007

 8,1 
 1,3 
 0,7 

 16,9 

 27,1 

 0,3 
 7,8 

 8,1 
   

102

2006

 0,5 
 0,5

 
 0,9 

2006

 6,6 
 1,0 
 0,7 

 15,0
 

 23,3 

 0,2 
 6,4 

 6,6 
   
80

1. LAADINTAPERIAATTEET

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu euromääräisenä Suomen 
kirjanpitolainsäädäntöä sekä muita Suomessa voimassa 
olevaa säännöstöä ja tilinpäätöskäytäntöä noudattaen.

2. SATUNNAISET ERÄT

Tilinpäätöksessä esitetään satunnaisina erinä saadut 
konserniavustukset.

3. TUTKIMUS- JA KEHITYSKULUT

Yhtiö kirjaa tutkimus- ja kehityskulut kuluksi tapahtuma-
kaudelle.

TULOSLASKELMA

4. LIIKEVAIHTO

Emoyhtiön myynti tytäryhtiöille oli 28,9 milj.euroa (19,8 
milj.euroa vuonna 2006), joka vastaa 100 % (100% vuonna 
2006) liikevaihdosta.

7. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista:
Konserniyhtiöiltä

Tuotot pitkäaikaisista sijoituksista yhteensä

Korkokulut ja muut rahoituskulut:
Muut rahoituskulut

Korko- ja muut rahoituskulut yhteensä

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä

8. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Saatu konserniavustus

Yhteensä

9. TULOVEROT

Tuloverot satunnaisista eristä
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta

Yhteensä

TASE

10. AINEETTOMAT OIKEUDET

Alkuperäinen hankintameno
Lisäykset

Hankintameno 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 1.1.
Tilikauden poisto

Kirjanpitoarvo 31.12.

11. KONEET JA KALUSTO

Alkuperäinen hankintameno
Lisäykset

Hankintameno 31.12.
Kertyneet suunnitelman mukaiset poistot 1.1.
Tilikauden poisto

Kirjanpitoarvo 31.12.

2007

 1,9 

 1,9 

 0,0
 

 0,0 

 1,9 

2007

 67,3 

 67,3 

2007

 17,5 
 0,5 

 18,0 

2007

 7,5 
 2,8 

 10,3 
 - 5,3
 - 1,0

 4,0 

2007

 4,7 
 1,5 

 6,2 
 - 3,5
 - 0,6

 2,1 

2006

 1,4 

 1,4 

 0,0
 

 0,0 

 1,4 

2006

 37,6 

 37,6 

2006

9,8 
 - 0,8

 9,0 

2006

 5,2 
 2,3

 
 7,5 

 - 4,8
 - 0,5

 2,2 

2006

 4,0 
 0,7

 
 4,7 

 - 3,0
 - 0,5

 1,3 



12. OSAKKEET JA OSUUDET

Alkuperäinen hankintameno

Tasearvo vuoden lopussa

Tytäryhtiöosakkeet

   Kotipaikka

Konecranes Finance Oy Hyvinkää
Konecranes Heavy Lifting Oy Hyvinkää

Yhteensä

Muut osakkeet

Vierumäen Kuntorinne Oy
Pärjä Oy

Yhteensä

13. OMAT OSAKKEET

Osakkeiden lukumäärä 1.1.
Lisäykset
Vähennykset

Osakkeiden lukumäärä 31.12.

2007

  50,8 

 50,8 

 Kirja-arvo 

 46,2 
 4,2 

 50,4 

 0,3 
 0,0 

 0,3 

2007

 792 600 
 1 730 400 

 - 50 000

 2 473 000 

2006

  50,8 

 50,8 

 Kirja-arvo 

 46,2 
 4,2

 
 50,4 

 0,3 
 0,0 

 0,3 

2006

 842 600 
0

- 50 000

 792 600 

Yhtiökokous valtuutti 8. maaliskuuta 2007 yhtiön hallituksen 
ostamaan ja luovuttamaan yhtiön omia osakkeita. Valtuutuksen 
mukaan yhtiö voi enimmillään ostaa tai luovuttaa yhteensä 6 500 
000 omaa osaketta, kuitenkin sen puitteissa mitä osakeyhtiölaissa 
säädetään siitä, kuinka paljon yhtiö voi enimmillään omistaa omia 
osakkeitaan. Tämä valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen 
yhtiökokoukseen saakka, kuitenkin enintään 7.9.2008 asti. 

Yhtiön hallitus hyväksyi 15 joulukuuta 2006 toimitusjohtaja Pekka 
Lundmarkille suunnatun pitkän aikavälin kannustinjärjestelmän. 
Kannustinjärjestelmä otetaan käyttöön hyödyntämällä yhtiökok-
ouksen 8 maaliskuuta 2006 antamaa valtuutusta luovuttaa yhtiön 
hallussa olevia Konecranes Oyj:n osakkeita. Kannustinjärjestelmän 
perusteella Pekka Lundmarkille myytiin joulukuussa 2006 50 000 
yhtiön osaketta hintaan 12 EUR/osake ja toiset 50 000 osaketta 
myytiin tammikuussa 2007 samaan hintaan.

14. SIIRTOSAAMISET

Konserniavustus
Maksut, jotka realisoituvat seuraavan 
tilikauden aikana
Korot

Yhteensä

2007

   67,3 

 1,5 
 0,1 

 68,9 

2006

   37,6 

 0,6 
 0,2

 
 38,4 

15. OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 1.1.
Uusmerkintä

Osakepääoma 31.12.

Ylikurssirahasto 1.1.
Uusmerkintä

Ylikurssirahasto 31.12.

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1.
Lisäykset
Vähennykset

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12.

Edellisten tilikausien voitto 1.1.
Osingonjako
Vähennykset

Edellisten tilikausien voitto 31.12.

Tilikauden voitto

Yhteensä

Voitonjakokelpoiset varat

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12.
Edellisten tilikausien voitto 31.12.
Omien osakkeiden ostot 31.12. jälkeen
Tilikauden voitto

Yhteensä

16. SIIRTOVELAT

Palkat ja palkkojen sivukulut
Muut

Yhteensä

2007

  30,1 
 0,0 

 30,1 

 39,0 
 0,3 

 39,3 

 0,5 
 6,4 

 - 2,2

 4,7 

 71,1 
 - 26,7
 - 43,8

 0,6 

 51,4 

 126,1 

 4,7 
 0,6 

 - 1,6
 51,4 

 55,1 

2007

 2,8 
 11,1

 
 13,9 

2006

  29,0 
 1,1

 
 30,1 

 26,5 
 12,5

 
 39,0 

 0,0 
 0,5 
 0,0

 
 0,5 

 61,5 
 - 15,8

 0,0
 

 45,7 

 25,5 

 140,7 

 0,5 
 45,7 
 0,0 

 25,5 

 71,7 

2006

 2,2 
 0,8 

 3,0 

Emoyhtiön 
tilinpäätöksen liitetiedot 
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17. ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

VAKUUDET

Tytäryhtiöiden sitoumuksista

Konsernitakaukset

VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Leasingvastuut

Seuraavalla tilikaudella maksettavat
Myöhemmin maksettavat

Leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden sopimuksia, joihin ei liity lunastusehtoja.

YHTEENSÄ VASTUUTYYPEITTÄIN

Takaukset
Muut vastuut

Yhteensä

18. AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA

Valuuttatermiinisopimukset

Johdannaissopimuksia käytetään ainoastaan valuuttakurssiriskeiltä suojautumiseen.

2006

 

  245,1 

 0,3 
 0,7 

 245,1 
 1,0 

 246,1 

2006

Nimellisarvo

 1,4 

2007

  

 144,5 

 0,4 
 0,7 

 144,5 
 1,1 

 145,6 

2007

Nimellisarvo

 4,2 

2007

Käypä arvo

 0,0 



Osakkeet ja 
osakkeenomistajat 
OSAKEPÄÄOMA JA OSAKKEET 

Konecranes Oyj:n (Konecranes) osakepääoma on vähin-
tään 20 000 000 euroa ja enintään 80 000 000 euroa. 
Osakepääomaa voidaan näissä rajoissa korottaa tai las-
kea yhtiöjärjestystä muuttamatta. Konecranes-konsernin 
optio-ohjelmiin liittyvillä optioilla merkittiin ja rekisteröitiin 
kaupparekisteriin vuoden aikana yhteensä 901 060 uutta 
osaketta. Ennen 2007 yhtiökokousta tehtyjen merkintöjen 
seurauksena yhtiön osakepääoma nousi 33 800 eurolla 
30 072 660 euroon. Yhtiökokouksen päätöksellä  merkin-
tähinta kirjataan jatkossa kokonaisuudessaan sijoitetun 
vapaan pääoman rahastoon eikä näin ollen korota osake-
pääomaa. Osakkeiden lukumäärä nousi merkintöjen perus-
teella 60 077 720 osakkeesta 60 978 780 osakkeeseen.

Yhtiön maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepää-
oma 31.12.2007 
Osakepääoma (EUR) 30 072 660

Osakemäärä 60 978 780

Yhtiöllä on yksi osakesarja. Jokaisella osakkeella on yksi 
ääni ja yhtäläinen oikeus osinkoon. 

NOTEERAUS JA PÖRSSIKOODI 

Konecranes-konsernin osake on noteerattu Helsingin Pörs-
sissä 27.3.1996 lähtien. Kaupankäynti OMX Pohjoismai-
nen Pörssi Helsingin Large Cap listalla toimialaluokassa 
Teollisuustuotteet ja -palvelut tapahtuu euroissa. 

Osaketunnuksia

OMX Helsinki: KCR1V

Reuters: KCIRV.HE

Bloomberg: KCR1V FH

ISIN kod FI309005870

OSAKASREKISTERI 

Yhtiön osakkeet kuuluvat arvo-osuusjärjestelmään. 
Osakkeenomistajan tulee ilmoittaa arvo-osuustilinsä 
pitäjälle osoitteenmuutoksista, osingonmaksua varten 
ilmoitetun pankkitilin numeron muutoksista sekä muista 
osakeomistukseen liittyvistä seikoista. 

YHTIÖN OMAT OSAKKEET 

Yhtiön omistuksessa olevat omat osakkeet 31.12.2007 

Osakkeita (kpl) 2 473 000

Osuus osakkeiden kokonaismäärästä 4,06 %

20.11. - 31.12.2007 yhtiö osti 1 730 400 omaa osa-
ketta 46,0 miljoonalla eurolla. 1,8 miljoonan euron omien 
osakkeiden osto-ohjelma saatiin päätökseen tammikuussa 
2008. Sen jälkeen yhtiön omistuksessa oli 2 542 600 
omaa osaketta. 

Tammikuussa 2007 Konecranes suoritti 50 000 osakkeen 
suunnatun annin toimitusjohtaja Pekka Lundmarkille osana 
pitkäaikaista osakekannustinohjelmaa. Osakkeet luovutet-
tiin yrityksen hallussa olevista omista osakkeista.
Lisätietoja johdon palkitsemisesta löytyy tilinpäätöksen 
sivulla 34. 

VALTUUTUKSET 

Lukuun ottamatta vuosien 1997, 1999, 2001, 2003 ja 
2007 optio-ohjelmia, hallituksella ei ole muita käyttä-
mättömiä valtuutuksia osakepääoman korotukseen eikä 
vaihtovelkakirjalaina- tai optiolainojen liikkeelle laskuun. 
Vuoden 2007 varsinainen yhtiökokous uudisti hallituksen 
valtuutuksen hankkia enintään 6,5 miljoonaa yhtiön omaa 
osaketta, ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain mää-
räykset yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden enim-
mäismäärästä. Hallitus esittää vuoden 2008 varsinaiselle 
yhtiökokoukselle valtuutuksen uudistamista. 

OSINKOEHDOTUS

Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuo-
delta 2007 maksetaan osinkoa 0,80 (2006: 0,45) euroa 
osakkeelta. Osinko maksetaan niille osakkeenomistajille, 
jotka on rekisteröity osakasrekisteriin täsmäytyspäivänä 
18.3.2008. Osinkojen maksupäivä on 28.3.2008. 

MARKKINA-ARVO JA OSAKEVAIHTO 

Konecranes-konsernin markkina-arvo vuoden lopussa oli 
1 438 milj. euroa (2006: 1 340  milj. euroa) sisältäen 
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet. Yhtiö oli markki-
na-arvoltaan 25. suurin Helsingin Pörssissä listatuista 
yhtiöistä. 

Konecranes-konsernin osakkeen kokonaisvaihto oli 
128,3 milj. osaketta, joka vastaa 219 %:ia yhtiön ulko-
na olevien osakkeiden kokonaismäärästä vuoden 2007 
lopussa poislukien Yhtiön omistuksessa olevat omat 
osakkeet. Osakevaihto oli arvoltaan 3 514 milj. euroa, 
joka oli 20. suurin kaikista Helsingin Pörssissä listatui-
den yhtiöiden vaihdosta. Päivittäisen kaupan keskiarvo 
volyymi oli 513 065 osaketta, joka vastasi 14,1 (6,8)  milj. 
euron vaihtoa. 
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OSAKKEEN HINTAKEHITYS 
Osakkeen hintakehitys tammi - joulukuu 2005

Tunnus 

KCR1V

Päätöskurssi

23,58

Korkein kurssi

34,90

Alhaisin kurssi

20,68

Kaupankäynti-
painotettu keskihinta 

27,41

Konecranesin osakkeen hintakehitys suhteessa Helsingin Pörssin 

keskeisiin mittareihin 

Konecranesin osake (KCR1V)
OMX Helsinki 
OMX Helsinki Cap
OMX Helsinki Teollisuustuotteet ja -palvelut

Muutos edellisvuoden lopusta, % 

5,7
20,5
3,8
0,1
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Osakevaihto ja kurssikehitys kuukausittain 2003–2007

vaihto, milj. kpl
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EUR

Markkina-arvo 2003–2007*

0
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03 04 05 06 07

388
458

594

1 322 1 380

MEUR

Konecranes  OMX Helsinki Cap Indeksi OMX  Helsinki Teollisuustuotteet ja -palvelut Indeksi

Tulos ja osinko per osake

 Tulos

 Osinko

0,0

2,5

2,0

0,5

1,0

1,5

0,43
0,28

05

1,17

0,45

06

2,17* 

0,80**

0703

0,22

0,50

04

0,330,26

EUR

* 2007 osakekohtainen tulos ilman kiinteistöjen 
   myyntivoittoa oli EUR 1,95
** Hallituksen esitys 

* Ilman omia osakkeita.



OPTIO-OHJELMAT

Konecranes-konsernilla on neljä konsernin keskijohdolle, ylimmälle johdolle sekä avainhenkilöstölle suunnattua optio-
ohjelmaa (vuosien 1997, 1999, 2001, 2003 ja 2007 optio-ohjelmat). Optio-ohjelmien ehdot löytyvät internetistä sijoittaja-
sivultamme www.konecranes.com/investor. Optio-ohjelmien pääkohdat on esitetty alla olevassa taulukossa. 

Osuus osake-
pääomasta ja 
äänimäärästä

0,0 %
1,3 %

1,3 %

Hallitus
Johtoryhmä

Yhteensä

Osakeomistusten 
muutokset vuonna 

2007

55 394
-22 950

32 444

Osakkeiden määrä

1 993 294
387 250

2 380 544

Osuus osake-
pääomasta ja 
äänimäärästä

3,3 %
0,6 %

3,9 %

HALLITUKSEN JÄSENTEN JA JOHTORYHMÄN OMISTUKSET

Optioiden määrä*

 31.12.2007

0
806 200

806 200

Optio-omistusten
muutokset 

vuonna 2007*

-52 000
53 000

1 000

* Optioina on ilmoitettu osakkeiden määrä, jonka optiot oikeuttavat merkitsemään.

 Merkintäaika

1.4.2003 – 31.10.2008 
1.4.2005 – 31.3.2008
1.4.2007 – 31.3.2010
2.5.2006 – 31.3.2008
2.5.2007 – 31.3.2009
2.5.2009 – 30.4.2011

KONECRANESIN OPTIO-OHJELMAT

Optio-ohjelma

1997
1999B
2001B
2003B
2003C
2007A

Yhteensä

Merkintähinta/

osake (EUR

6,52
8,25
8,50
5,41
6,25

25,72

Enimmäismäärä osakkeita, 

jonka optio-ohjelma 

oikeutti merkitsemään

1 200 000
600 000
600 000
800 000
800 000

1 000 000

 Enimmäismäärä 

osakkeita, jotka 

optio-ohjelman 

perusteella voidaan 

vielä merkintä

151 500
87 600

259 200
75 000

539 240
972 500

2 085 040

Osake-

pääoma 

(EUR)

30 000 000

28 617 260

28 620 060

28 972 060

14 486 030

29 545 460

30 038 860

 30 072 660

 30 072 660

1999 11.3.1999: Osakepääoman muuttaminen euromääräiseksi
2003 20.12.2003: Yhtiön omistamien omien osakkeiden mitätöinti ja
  osakepääoman alentaminen. 
2004 Vuoden 1997 optio-ohjelman perusteella merkittyjen uusien 
  osakkeiden rekisteröinti. 
2005 Vuoden 1997, 1999A, 199B, 2001A ja 2003A optio-ohjelma optio-
  oikeuksilla merkittyjen uusien osakkeiden rekisteröinti.
2006 Vuoden 1997, 1999B, 2001A ja 2003A optio-ohjelma optio-
  oikeuksilla merkittyjen uusien osakkeiden rekisteröinti ennen splittiä. 
2006 17.3. osake jaettiin neljään osaan osakepääomaa korottamatta 
  (split)
2006 Vuoden 1997, 1999B, 2001A, 2003A ja 2003B optio-ohjelma optio-
  oikeuksilla merkittyjen uusien osakkeiden rekisteröinti splitin jälkeen. 
2007 Tammikuu 2007, vuoden 2003 optio-ohjelman perusteella 
  merkittyjen uusien osakkeiden rekisteröinti. 
2007 Maaliskuu - joulukuu 2007, vuoden 1997, 1999B, 2001A, 2001B, 
  2003B ja 2003C optio-ohjelma optio-oikeuksilla merkittyjen uusien 
  osakkeiden rekisteröinti. 

Osakemäärän 

muutos

- 691 370

1 400

176 000

286 700

44 489 890

986 800

67 600

901 060

Osakkeiden 

määrä

15 000 000

14 308 630

14 310 030

14 486 030

14 601 030

59 090 920

60 077 720
 

60 145 320

60 978 780

Osake-

pääoman 

muutos

- 1 382 740

2 800

352 000

573 400

15 059 430

493 400

33 800

0

OSAKEPÄÄOMAN JA OSAKKEIDEN MÄÄRÄN MUUTOKSET

Osakkeet ja 
osakkeenomistajat 
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OSAKKEENOMISTAJAT

Suomen Arvopaperikeskuksen ylläpitämän rekisterin mukaan Konecranes-konsernilla oli vuoden 2007 lopussa 5 336 
osakkeenomistajaa (vuoden 2006 lopussa 4 393).

% of shares and votes

3,3 %

2,2 %

1,2 %

0,7 %
0,3 %
0,2 %
0,1 %
1,2 %

1,0 %

0,9 %

0,3 %
0,3 %
0,2 %
0,1 %
0,0 %
0,9 %

0,7 %

0,5 %

0,4 %
0,1 %
0,5 %

0,3 %
0,2 %
0,0 %

12,3 %

70,0 %
13,7 %
4,0 %

100,0 %

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 31.12.2007.

1 Gustavson Stig, Konecranes-konsernin hallituksen puheenjohtaja 

2 Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 

3 Sampo sijoitusrahastot 

 Sampo Suomi osake 
 Sampo Suomi Yhteisosake 
 Sampo Suomi Kasvuosake 
 Sampo Eurooppa Yhdistelmä 
4 Ilmarinen Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö 
5 Swedbank 
6 OP sijoitusrahastot 
 OP Suomi Pienyhtiöt 
 OP Delta 
 OP Focus 
 OP Eurooppa Pienyhtiöt 
 OP Suomi Indeksi 
7 Samfundet Folkhälsan i svenska Finland rf 
8 Valtion eläkerahasto 
9 Fondita sijoitusrahastot 
 Fondita Nordic Small Cap 
 Fondita Equity Spice 
10 FIM sijoitusrahastot 
 FIM Fenno 
 FIM Forte 
 FIM Vision 
  
 10 suurimman rekisteröidyn osakkeenomistajan omistus yhteensä 

 Hallintarekisteröidyt osakkeet* 
 Muut osakkeenomistajat 
 Konecranes-konsernin omistamat omat osakkeet*
 
 Yhteensä

 Number of shares

1 982 670

1 326 294

751 435

420 300
160 104
103 765
67 266

734 309

592 500

537 871

195 000
169 174
105 000
45 397
23 300

535 600

450 000

300 000

220 000
80 000

295 236

186 766
98 470
10 000

7 505 915

42 666 115
8 373 750
2 433 000

60 978 780

*Konecranes-konsernin 31.12.2007 omistamat omat osakkeet mukaanlukien vuonna 2007 ostamat 40 000 osaketta joita ei ollut vielä osakerekisteissä oli 2 473 000 kappaletta.  

Osuus 

osakkeista ja 

äänimäärästä

0,1 %
1,0 %
1,0 %
2,5 %
1,2 %
3,6 %
2,4 %
6,5 %
3,1 %

78,5 %

100,0 %

Osakemäärä

1-100 
101-500
501-1 000
1 001-10 000
5 001-10 000
10 001-50 000
50 001-100 000
100 001-500 000
500 001-1 000 000
Yli 1 000 001

Yhteensä

Omistajien 

määrä

1 395
2 243

755
695
103

97
20
19
3
6

5 336

Osuus 

omistajista

26,1 %
42,0 %
14,1 %
13,0 %
1,9 %
1,8 %
0,4 %
0,4 %
0,1 %
0,1 %

100,0%

Osake- ja 

äänimäärä

89 196
636 573
587 195

1 529 620
752 186

2 211 343
1 478 102
3 982 894
1 862 409

47 849 262

60 978 780

OMISTUKSEN JAKAUTUMINEN OSAKEMÄÄRÄN MUKAAN 31.12.2007



SIJOITTAJAVIESTINNÄN PERIAATTEET

Konecranes-konsernin sijoittajaviestinnän päätavoitteena on 
tuottaa markkinoille tietoa konsernin toiminnoista ja taloudelli-
sesta tilanteesta. Konecranes-konsernin periaatteena on avoin, 
luotettava ja ajantasainen tiedottaminen. Tavoitteena on oikean ja 
yhdenmukaisen tiedon tuottaminen säännöllisesti ja tasapuolisesti 
kaikille sidosryhmille. Konecranes-konsernin sijoittajaviestintä 
vastaa tiedottamisesta ja päivittäisestä yhteydenpidosta. Toimi-
tusjohtaja, fi nanssijohtaja ja muut johtoryhmän jäsenet osallistuvat 
niinikään sijoittajaviestintään ja ovat eri sijoittajasidosryhmien 
tavoitettavissa. 

HILJAINEN JAKSO

Konecranes noudattaa hiljaista jaksoa (ns. silent period) osavuo-
sikatsauksen ja tilipäätöstiedotteen julkistamisajankohdan edeltä-
vänä jaksona, alkaen raportoitavan vuosineljänneksen viimeisestä 
päivästä. 

Lisätietoja sijoittajille vuosikatsauksen sivulla 78.

Suomalaiset yhtiöt
Suomalaiset rahoituslaitokset
Suomalaiset julkisyhteisöt
Suomalaiset voittoa tavoittelemattomat yhteisöt
Suomalaiset kotitaloudet ja yksityishenkilöt
Hallintarekisteröidyt osakkeet
Ulkomaalaisomistuksessa olevat rekisteröidyt osakkeet

Yhteensä

Osuus osakkeista 

ja äänimäärästä

5,91
4,84
5,75
3,87
9,15

69,98
0,50

100,00

OMISTAJIEN JAKAUTUMINEN OMISTAJATYYPEITTÄIN

Goldman Sachs International

Jonathan Rodgers
+44 207 774 1000
jonathan.rodgers@gs.com 
 
Alfred Berg ABN AMRO

Jan Brännback
(09) 2283 2732
jan.brannback@alfredberg.fi  
 
CA Cheuvreux Nordic AB

Johan Eliason
+46 8 723 51 77
jeliason@cheuvreux.com
 
Handelsbanken Capital Markets

Tom Skogman
010 444 2752
tosk07@handelsbanken.se 
 
JPMorgan Equity Research

Julia Varesko
+44 (0) 207325 6394
julia.varesko@jpmorgan.com  

Carnegie Investement Bank

Miikka Kinnunen
(09) 6187 1241
miikka.kinnunen@carnegie.fi  
 

Danske Bank A/S, Helsinki Branch 

Antti Suttelin
010 236 4708 
antti.suttelin@mandatum.fi  

Kaupthing Bank

Johan Lindh
(09) 4784 000
johan.lindh@kaupthing.fi 

Landsbanki

Lauri Saarela
(09) 6817 5202
lauri.saarela@landsbanki.com

Deutsche Bank AG

Timo Pirskanen
(09) 2525 2553
timo.pirskanen@db.com 
  
Lehman Brothers

Rahul Garg
+44 20 7102 4003
rahul.garg@lehman.com
 
Enskilda Securities

Sasu Ristimäki
(09) 6162 8727
sasu.ristimaki@enskilda.fi 
  

eQ Pankki

Erkki Vesola
(09) 6817 8402
erkki.vesola@eqonline.fi 
 
OKO Bank Plc

Sampo Brisk
010 252 4504
sampo.brisk@okobank.com

Evli Pankki

Jari Harjunpää
(09) 4766 9631
jari.harjunpaa@evli.com 
 
Standard and Poor’s Equity Research

Ms. Teea Reijonen
+44 20 7176 7823
teea_reijonen@standardandpoors.com

Glitnir

Sanna Kaje
(09) 6134 6430
Sanna.Kaje@glitnir.fi  
 
 UBS Deutschland AG

Sebastian Ubert
+49 69 1369 8243
sebastian.ubert@ubs.com

ANALYYYTIKOT 

Tietojemme mukaan alla mainitut analyytikot tekevät sijoitusanalyysejä Konecranes-konsernista. Analyytikot toimivat omasta aloittees-
taan eikä Konecranes vastaa heidän mielipiteistään.

Osakkeet ja 
osakkeenomistajat 
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Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat yhteensä 55 123 968,87  euroa, joista tilikauden voitto on 51 390 470,34 euroa. Konsernin vapaa 
oma pääoma on 208 031 000 euroa. Suomen osakeyhtiölain mukaan yhtiön jakokelpoiset varat lasketaan emoyhtiön vapaan oman pääoman 
perusteella. Hallitus on arvioinut emoyhtiön maksukykyisyyttä ja hallituksen käsityksen mukaan tilikauden päättymisen jälkeen olosuhteissa ei 
ole tapahtunut sellaista muutosta, joka antaisi aihetta rajoittaa yhtiön jakokelpoisten varojen määrää osakeyhtiölain 13 luvun 2 §:n perusteella.

Hallitus ehdottaa, että osinkoa jaetaan 0,80 euroa kutakin 58 496 180 osaketta kohden eli yhteensä 46 796 944,00 euroa ja että jäljelle 
jäävä osuus 8 327 024,87 euroa jätetään voittovarojen tilille. Esitykseen sisältyvät myös ne 60 000 uutta osaketta, jotka on merkitty optio-
ohjelmien perusteella uusmerkinnässä tähän mennessä, ja jotka tullaan rekisteröimään kaupparekisteriin arviolta 14.2.2008.

Hallituksen esitys 
yhtiökokoukselle

KONECRANES OYJ:N OSAKKEENOMISTAJILLE

Olemme tarkastaneet Konecranes Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätök-
sen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilivuodelta 2007. Hallitus 
ja toimitusjohtaja ovat laatineet EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen 
kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaan laaditun 
konsernitilinpäätöksen sekä Suomessa voimassa olevien sään-
nösten ja määräysten mukaisesti laaditun toimintakertomuksen 
ja emoyhtiön tilinpäätöksen, joka sisältää emoyhtiön taseen, 
tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. Suorittamamme 
tarkastuksen perusteella annamme lausunnon konsernitilinpää-
töksestä sekä emoyhtiön tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta 
ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. 
Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimis-
periaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tarkastettu riittävässä 
laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät tilinpäätös ja toimintaker-
tomus sisällä olennaisia virheitä tai puutteita. Hallinnon tarkas-
tuksessa on selvitetty emoyhtiön hallituksen jäsenten ja toimitus-
johtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten 
perusteella.

KONSERNITILINPÄÄTÖS

EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös antaa näiden 
standardien ja kirjanpitolain tarkoittamalla tavalla oikeat ja 

riittävät tiedot konsernin toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta. Konsernitilinpäätös voidaan vahvistaa.

EMOYHTIÖN TILINPÄÄTÖS, TOIMINTAKERTOMUS 

JA HALLINTO

Emoyhtiön tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu kirjanpi-
tolain sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista 
koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilin-
päätös ja toimintakertomus antavat kirjanpitolaissa tarkoitetulla 
tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja 
taloudellisesta asemasta. Toimintakertomus on yhdenmukainen 
tilinpäätöksen kanssa.

Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyh-
tiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkastamaltamme 
tilivuodelta. Hallituksen esitys voitonjakokelpoisten varojen käsit-
telystä on osakeyhtiölain mukainen.

Helsingissä 8.2.2008

ERNST & YOUNG OY
KHT-yhteisö

Roger Rejström KHT

Käännös ruotsinkielisestä alkuperäisestä tekstistä.

Tilintarkastuskertomus

Stig Gustavson
Hallituksen puheenjohtaja

Kim Gran
Hallituksen jäsen

Timo Poranen
Hallituksen jäsen

Björn Savén
Hallituksen varapuheenjohtaja

Matti Kavetvuo
Hallituksen jäsen

Stig Stendahl
Hallituksen jäsen

Svante Adde
Hallituksen jäsen

Malin Persson
Hallituksen jäsen

Pekka Lundmark 
Toimitusjohtaja

Helsingissä, 8.2.2008



Konecranes Oyj (Konecranes, Yhtiö) on suomalainen jul-

kinen osakeyhtiö, jonka päätöksenteossa ja hallinnossa 

noudatetaan Suomen osakeyhtiölakia, julkisesti notee-

rattuja yhtiöitä koskevia muita säädöksiä sekä 

Konecranes Oyj:n yhtiöjärjestystä. 

Yhtiö on julkisesti noteerattu pörssiyhtiö, johon sovelletaan 
OMX Pohjoismainen Pörssi Helsingin sääntöjä. Lisäksi 
Yhtiö on sitoutunut noudattamaan Pörssin, Keskuskauppa-
kamarin ja Elinkeinoelämän keskusliiton suositusta lista-
yhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä (”Corporate 
Governance suositus”). Konecranes on myös sitoutunut 
noudattamaan OMX Pohjoismainen Pörssi Helsingin anta-
maa sisäpiiriohjetta. 

YHTIÖKOKOUS

Yhtiön ylin päätöksentekoelin on yhtiökokous, jossa osak-
keenomistajat käyttävät oikeuttaan valvoa ja ohjata Yhtiön 
toimintaa. Yhtiön on järjestettävä yksi varsinainen yhtiö-
kokous tilikauden aikana kesäkuun loppuun mennessä. 
Tarvittaessa voidaan järjestää myös ylimääräisiä yhtiö-
kokouksia. 

Osakkeenomistajat käyttävät yhtiökokouksessa puhe- ja 
äänioikeuttaan. Varsinaisessa yhtiökokouksessa käsiteltä-
vät asiat on määritelty Yhtiön yhtiöjärjestyksen kohdassa 
10 ja osakeyhtiölain 5 luvun 3 §:ssä. Näitä asioita ovat 
muun muassa tilinpäätöksen hyväksyminen, voitonjako, 
vastuuvapauden myöntäminen hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle, hallituksen jäsenten ja tilintarkastajien 
valitseminen sekä heidän palkkioistaan päättäminen. 
Yhtiöjärjestys on nähtävissä Yhtiön kotisivuilla. 

Yhtiökokouksen päätökset julkistetaan pörssitiedotteella ja 
Yhtiön internetsivuilla viipymättä yhtiökokouksen jälkeen.

Etukäteistiedottaminen

Hallitus kutsuu varsinaisen tai ylimääräisen yhtiökokouksen 
koolle kahdessa Suomen valtakunnallisessa sanomaleh-
dessä julkaistavalla yhtiökokouskutsulla, jossa mainitaan 
kokouksessa käsiteltävät asiat. Kokouskutsussa annetaan 
etukäteistietoja yhtiökokouksesta. Hallituksen ehdotukset 
yhtiökokoukselle julkistetaan myös pörssitiedotteena sekä 
asetetaan nähtäväksi Yhtiön internetsivuille.

Osakkeenomistajien osallistuminen 

Voidakseen osallistua yhtiökokoukseen osakkeenomistajan 
tulee olla yhtiökokouksen täsmäytyspäivänä merkittynä 
Suomen Arvopaperikeskus Oy:n ylläpitämään Yhtiön osa-
kasluetteloon. Hallintarekisteröidyn osakkeenomistajan, 
joka aikoo osallistua yhtiökokoukseen, tulee ilmoittaa siitä 
arvo-osuusrekisterinhaltijalleen hyvissä ajoin ennen yhtiö-

kokousta ja noudattaa pankilta saatuja ohjeita. Yhtiökoko-
ukseen ilmoittaudutaan ennakkoon yhtiökokouskutsussa 
kerrotun määräajan puitteissa. Osakkeenomistaja voi 
osallistua yhtiökokoukseen itse tai valtuuttamansa asia-
miehen välityksellä. Asiamiehen tulee esittää valtuutukses-
taan valtakirja. Osakkeenomistajan on ilmoitettava Yhtiölle 
antamistaan valtakirjoista samalla, kun hän ilmoittautuu 
yhtiökokoukseen. Osakkeenomistajalla ja asiamiehellä voi 
olla kokouksessa mukanaan avustaja.

Hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan osallistuminen 

yhtiökokoukseen

Toimitusjohtajan, hallituksen puheenjohtajan ja riittävän 
määrän hallituksen jäseniä on oltava läsnä yhtiökokoukses-
sa. Hallituksen jäseneksi ensimmäistä kertaa ehdolla olevan 
henkilön on osallistuttava valinnastaan päättävään yhtiöko-
koukseen, ellei hänen poissaololleen ole painavia syitä.

HALLITUS

Hallituksen työjärjestys

Yhtiön hallitus on hyväksynyt osana Yhtiön ”Corporate 
Governance” -säännöstöä kirjallisen työjärjestyksen ohjaa-
maan työskentelyään. Tämä työjärjestys täydentää Suomen 
osakeyhtiölain säännöksiä ja Yhtiön yhtiöjärjestystä. Osak-
keenomistajat voivat työjärjestyksen perusteella arvioida 
Yhtiön hallituksen toimintaa.

Tehtävät

Osakeyhtiölain, yhtiöjärjestyksen ja muun sovellettavan 
lainsäädännön ja määräysten perusteella hallituksella on 
toimivalta johtaa ja valvoa Yhtiön toimintaa. Yhtiö pyrkii 
toimimaan sitä ja sen tytäryhtiöitä (jäljempänä ”konser-
niyhtiöt”) koskevan ulkomaisen lainsäädännön mukaisesti, 
edellyttäen, että ulkomaisen lainsäädännön soveltaminen 
ei ole ristiriidassa kotimaisen lainsäädännön kanssa. 

Hallituksella on yleinen velvollisuus pyrkiä toimimaan 
Yhtiön edun mukaisesti, ja se vastaa toimistaan Yhtiön 
osakkeenomistajille. Hallituksen jäsenten tulee toimia 
vilpittömässä mielessä ja harkiten, ja heidän liiketoimin-
taa koskevien päätöstensä tulee heidän arvionsa mukaan 
perustua siihen, mikä on Yhtiön ja sen osakkeenomistajien 
kannalta edullisinta.

Hallitus päättää Yhtiön liiketoimintasuunnitelmasta, toi-
mitusjohtajan, toimitusjohtajan sijaisen ja Yhtiön muun 
ylimmän johdon nimittämisestä ja erottamisesta, yhtiöra-
kenteesta, yrityskaupoista, Yhtiön taloudesta ja investoin-
neista, konserniyhtiöiden toimintojen, riskienhallinnan ja 
Yhtiön toimien lainmukaisuuden jatkuvasta seurannasta ja 
tarkastamisesta, sekä muista Yhtiön hallituksen toimival-

Hallinto

70



taan kuuluvista asioista. Hallituksen tulee jatkuvasti hank-
kia ajantasaista tietoa Yhtiöön merkittävästi vaikuttavista 
asioista ja liiketoimista. Hallitus nimittää itselleen sihtee-
rin, joka on läsnä kaikissa kokouksissa.

Jäsenten valinta ja toimikausi

Yhtiön vuoden 2007 varsinaisessa yhtiökokouksessa valit-
tiin seuraavat kahdeksan jäsentä Yhtiön hallitukseen: 

Stig Gustavson puheenjohtaja, ei-riippumaton 
 Yhtiöstä 
Björn Savén varapuheenjohtaja, riippumaton 
 Yhtiöstä
Svante Adde jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Kim Gran jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Matti Kavetvuo jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Stig Stendahl jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Malin Persson jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Timo Poranen jäsen, riippumaton Yhtiöstä
Lennart Simonsen  hallituksen sihteeri 
 (ei ole hallituksen jäsen) 

>> Henkilö- ja omistustiedot on esitetty vuoden 2007 
vuosikatsauksen sivuilla 42-43 ja ovat nähtävillä Yhtiön 
kotisivuilla www.konecranes.com.

Yhtiökokous valitsee hallituksen jäsenet. Yhtiöjärjestyksen 
mukaan hallitukseen tulee kuulua vähintään viisi (5) ja 
enintään kahdeksan (8) jäsentä, jotka yhtiökokous valit-
see vuodeksi kerrallaan. Hallitus valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.   

Hallitukselle ilmoitetut jäsenehdokkaat on ilmoitettava 
yhtiökokouskutsussa, jos ehdotus on hallituksen nimi-
tys- ja palkitsemisvaliokunnan tekemä tai jos ehdokasta 
kannattaa vähintään 10 % Yhtiön osakkeiden tuottamasta 
äänimäärästä, ja ehdokas on antanut suostumuksensa va-
lintaan. Yhtiökokouskutsun toimittamisen jälkeen asetetut 
ehdokkaat on julkistettava erikseen. 

Hallituksen jäsenten riippumattomuus

Yhtiön hallitus arvioi jäsentensä riippumattomuuden Yhtiös-
tä Corporate Governance -suosituksen mukaisesti. Suo-
situs edellyttää, että enemmistö hallituksen jäsenistä on 
Yhtiöstä riippumattomia. Arvioinnin perusteella seitsemän 
kahdeksasta hallituksen jäsenestä on todettu riippumat-
tomaksi Yhtiöstä. Hallituksen jäsenyyttä lukuun ottamatta 
heillä ei ole muuta olennaista yhteyttä Yhtiöön. 

Hallituksen puheenjohtaja Stig Gustavson on ei-riippu-
maton Yhtiöstä, sillä hän toimi Yhtiön toimitusjohtajana 
17.6.2005 asti. Corporate Governance -suosituksen mu-

kaan hallituksen jäsentä ei voida pitää Yhtiöstä riippumat-
tomana, mikäli hän on työskennellyt Yhtiössä viimeisen 
kolmen vuoden aikana ennen hallitusjäsenyyden alkamista. 

Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia merkit-
tävistä osakkeenomistajista. Corporate Governance 
-suosituksen mukaan merkittävällä osakkeenomistajalla 
tarkoitetaan sellaista osakkeenomistajaa, jolla on vähin-
tään 10 % Yhtiön kaikista osakkeista tai yhteenlasketusta 
äänimäärästä. 

Kokouskäytäntö ja itsearviointi

Yhtiön hallitus kokoontui vuoden 2007 aikana yhdeksän 
kertaa. Hallituksen jäsenten ja sihteerin lisäksi Yhtiön 
toimitusjohtaja ja fi nanssijohtaja osallistuvat hallituksen 
kokouksiin. Keskimääräinen läsnäoloprosentti kokouksissa 
oli lähes 96. Hallitus kokoontuu niin usein kuin sen velvoit-
teiden asianmukainen täyttäminen vaatii. Kokouksia on 
säännöllisesti noin kahdeksan kertaa vuodessa.

Hallitus ja sen kaikki valiokunnat arvioivat vuosittain toimin-
taansa selvittääkseen, toimivatko hallitus ja sen jokainen 
valiokunta tehokkaasti. Hallitus määrittää arvioinnissa käy-
tettävät kriteerit. Toiminnan arvioinnin tulokset käsitellään 
hallituksessa seuraavan tilikauden loppuun mennessä.

Vuoden 2007 aikana hallitus on arvioinut toimintaansa 
hallituksen puheenjohtajan käymien hallituksen jäsenten 
henkilökohtaisten haastattelujen avulla. Puheenjohtaja esit-
ti selvityksensä tulokset hallitukselle kokouksessa, jossa 
hallitus hyväksyi vuoden 2007 tilinpäätöksen. Tarkastusva-
liokunta on arvioinut toimintansa tehokkuutta ja on päättä-
nyt jatkaa nykyistä toimintatapansa myös vuonna 2008.

HALLITUKSEN VALIOKUNNAT

Hallituksen työskentelyä tukevat tarkastusvaliokunta sekä 
nimitys- ja palkitsemisvaliokunta. Valiokunnat perustettiin 
vuonna 2004. 

Tarkastusvaliokunta

Hallitus nimittää jäsenet tarkastusvaliokuntaan, jonka 
tehtävänä on valvoa taloushallintoa ja tilinpäätöksiä sekä 



sisäistä valvontaa. Valiokunnan tehtävät ja vastuut on mää-
ritelty työjärjestyksessä (saatavilla Yhtiön internetsivulta 
www.konecranes.fi /sijoittajat), jonka hallitus on hyväksynyt 
osana Yhtiön hallinnointi- ja ohjausjärjestelmää. 

Tarkastusvaliokunta:

Stig Stendahl, puheenjohtaja
Svante Adde, jäsen
Kim Gran, jäsen (8.3.2007 alkaen)
Matti Kavetvuo, jäsen

Tarkastusvaliokunta kokoontui vuoden 2007 aikana neljä 
kertaa. Työjärjestyksensä mukaisesti tarkastusvaliokun-
nan tulee kokoontua vähintään kaksi kertaa vuodessa. 
Valiokunnan puheenjohtaja raportoi jokaisesta valiokunnan 
kokouksesta hallitukselle.
 
Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta

Hallitus nimittää nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan jä-
senet. Valiokunnan tehtävät ja vastuut on määritelty työjär-
jestyksessä (saatavilla Yhtiön internetsivulta www.konecra-
nes.fi /sijoittajat), jonka hallitus on hyväksynyt osana Yhtiön 
hallinnointi- ja ohjausjärjestelmää.

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta:

Björn Savén, puheenjohtaja
Stig Gustavson, jäsen
Malin Persson, jäsen
Timo Poranen, jäsen

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta kokoontui kolme kertaa 
vuoden 2007 aikana. Valiokunnan tulee kokoontua vähin-
tään kerran vuodessa. Valiokunnan puheenjohtaja raportoi 
jokaisesta valiokunnan kokouksesta hallitukselle. 

TOIMITUSJOHTAJA

Hallitus valitsee toimitusjohtajan (osakeyhtiölain mukainen 
toimitusjohtaja) ja päättää hänen irtisanomisestaan. Toimi-
tusjohtaja voi olla hallituksen jäsen, mutta häntä ei voida 
valita puheenjohtajaksi. 

Pekka Lundmark nimitettiin Yhtiön toimitusjohtajaksi 
17.6.2005. Hän ei ole hallituksen jäsen, mutta osallistuu 
hallituksen kokouksiin. Toimitusjohtajan henkilötiedot, 
osake- ja optio-omistustiedot, työhistoria ja tärkeimmät 
luottamustehtävät on esitetty vuoden 2007 vuosikatsauk-
sen sivulla 41. 

Tehtävät

Osakeyhtiölain mukaan toimitusjohtaja hoitaa Yhtiön 
päivittäistä hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja 
määräysten mukaisesti. Toimitusjohtaja saa ryhtyä Yhtiön 
toiminnan luonteen ja laajuuden kannalta epätavallisiin 
tai laajakantoisiin toimiin vain hallituksen valtuuttamana. 
Toimitusjohtaja varmistaa, että Yhtiön kirjanpito on lain-
mukaista ja taloushallinto järjestetty luotettavalla tavalla. 

Toimitusjohtaja vastaa myös hallituksen käsiteltäväksi tule-
vien asioiden valmistelusta sekä Yhtiön toiminnan strategi-
sesta suunnittelusta, taloudesta, talouden suunnittelusta 
ja raportoinnista sekä riskienhallinnasta.

Toimisopimus

Toimitusjohtajan sopimuksen voivat milloin tahansa irtisa-
noa joko toimitusjohtaja itse tai Yhtiö. Irtisanomisaika on 
kuusi (6) kuukautta. Yhtiön irtisanoessa toimitusjohtajan 
Yhtiö maksaa toimitusjohtajalle irtisanomisajan palkan 
lisäksi korvauksen, joka vastaa kahdeksantoista (18) 
kuukauden palkkaa ja luontaisetuja. Toimitusjohtaja voi 60 
vuotta täytettyään joko omasta tai Yhtiön pyynnöstä jäädä 
eläkkeelle. Tavoitteena on eläke, joka on 60 % toimitusjoh-
tajan palkasta. 

Toimitusjohtajan toimisuhteen ehdot on määritelty kirjalli-
sessa sopimuksessa, jonka hallitus on hyväksynyt. 

KONSERNIN JOHTORYHMÄ

Toimitusjohtaja, liiketoiminta-alueiden johtajat, aluejohtajat 
ja keskeisten toimintojen johtajat keskushallinnossa muo-
dostavat konsernin johtoryhmän. Johtoryhmän tehtävänä 
on toimitusjohtajan avustaminen. Johtoryhmällä ei ole 
virallista lakiin tai yhtiöjärjestykseen perustuvaa asemaa, 
mutta sillä on käytännössä merkittävä asema Yhtiön johto-
organisaatiossa. Vuonna 2007 johtoryhmään kuuluivat 
seuraavat jäsenet:

Pekka Lundmark toimitusjohtaja

Aluejohtajat

Pierre Boyer Eurooppa, Lähi-itä, Afrikka
Harry Ollila Koillis-Aasia 
Tom Sothard Amerikka
Edward Yakos Etelä-Aasia ja Tyynenmeren alue 

Liiketoiminta-alueiden johtajat

Hannu Rusanen Kunnossapito
Pekka Päkkilä Standardinostolaitteet
Mikko Uhari Raskasnostolaitteet

Konsernihallinto

Peggy Hansson henkilöstön kehittämisjohtaja, 
 4.12.2007 asti 
Arto Juosila hallintojohtaja, 31.12.2007 asti
Ari Kiviniitty teknologiajohtaja
Teo Ottola fi nanssijohtaja, 20.8.2007 
 alkaen
Sirpa Poitsalo lakiasiainjohtaja 
Jaana Rinne henkilöstöjohtaja, 4.12.2007 
 alkaen
Teuvo Rintamäki fi nanssijohtaja, 20.8.2007 asti
Mikael Wegmüller  markkinointi- ja viestintäjohtaja 

Konsernin johtoryhmän jäsenten henkilötiedot sekä osake- 
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ja optio-omistus on esitetty vuoden 2007 vuosikatsauksen  
sivuilla 40-41.

Liiketoiminta-alueiden johtajat

Jokaista liiketoiminta-aluetta (Kunnossapito, Standardi-
nostolaitteet ja Raskasnostolaitteet) johtaa liiketoiminta-
alueen johtaja. Liiketoiminta-alueet eivät ole itsenäisiä 
yksiköitä, vaan niillä on paljon yhteistä toimintaa ja niiden 
välisiä synergioita hyödynnetään. Johtajat ovat vastuussa 
liiketoiminta-alueensa päivittäisen toiminnan johtamisesta.

Aluejohtajat

Neljä aluejohtajaa vastaa konsernin toiminnan koordinoin-
nista eri maantieteellisillä alueilla. Aluejohtajaorganisaatio 
edistää liiketoiminta-alueiden välisten synergioiden toteutu-
mista. Aluejohtajat ovat linjavastuussa alueidensa kenttä-
toiminnoista, joihin kuuluvat kunnossapitopalvelut ja teolli-
suusnosturit sekä toissijaisessa vastuussa muusta Yhtiön 
toiminnasta heidän maantieteellisellä vastuualueellaan. 
Kunkin alueen ylin johto kokoontuu aluejohtajan johdolla 
noin neljästi vuodessa. 

Konsernihallinto  

Konsernihallinto käsitellee koko konsernin laajuisia yhteisiä 
keskeisiä asioita. 

Kokouskäytäntö

Konsernin johtoryhmä kokoontui toimitusjohtajan johdolla 
10 kertaa vuonna 2007. Johtoryhmä kokoontuu tarpeen 
mukaan, yleensä kuukausittain. Lisäksi johtoryhmä ja muu 
johto sekä sijoittajasuhdepäällikkö käyvät kuukausittain 
toimitusjohtajan johdolla läpi liiketoiminnan tilannetta ja 
tuloskehitystä. Toimitusjohtaja ja konsernihallintoon kuulu-
vat keskeiset johtajat käsittelevät viikoittaisissa kokouksis-
saan konsernin hallinnollisia asioita. 

TEKNOLOGIAJOHTORYHMÄ

Toimitusjohtaja toimii Teknologiajohtoryhmän puheenjohta-
jana. Lisäksi siihen kuuluvat liiketoimintajohtajat, teknolo-
giajohtaja, keskeistä tuotekehityksen henkilöstöä, konser-
nihallintojohtajia sekä edustajia liiketoiminta-alueista ja eri 
liiketoimintafunktioista. Teknologiajohtoryhmä kokoontuu 
yleensä kerran kuukaudessa käsittelemään liiketoiminta-
alueiden ja liiketoimintafunktioiden tuotekehitykseen, han-
kintaan, laatuun ja informaatioteknologiaan liittyviä asioita. 
Teknologiajohtoryhmällä ei ole virallista yhtiöjärjestykseen 
perustuvaa asemaa, mutta sillä on käytännössä merkittä-
vä asema tuote- ja liiketoimintaprosessien suunnittelussa 
ja kehittämisessä. 

PALKITSEMINEN

Hallitus

Hallituksen jäsenten palkkioista päättää yhtiökokous nimi-
tys- ja palkitsemisvaliokunnan ehdotuksen perusteella. 

Vuoden 2007 yhtiökokouksen vahvistamat vuosipalkkiot 

olivat puheenjohtajalle 78 000 euroa, varapuheenjohtajalle 
48 000 euroa ja muille hallituksen jäsenille 30 000 euroa. 
Yhtiökokous vahvisti myös, että 40 prosenttia palkkiosta 
maksetaan yrityksen markkinoilta ostetuilla osakkeilla. Jos 
palkkion maksaminen osakkeilla aiheuttaa hallinnollisia 
hankaluuksia jollekin hallitusjäsenelle, palkkio voidaan 
maksaa hänelle kokonaan käteisenä. 

Lisäksi hyväksyttiin 1 200 euron suuruinen palkkio jokai-
sesta valiokunnan kokouksesta, johon jäsenet osallistui-
vat. Vuonna 2007 palkkiot maksettiin hallituksen jäsenille 
yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti.  Konsernihallintoon 
kuulumattomat hallituksen jäsenet eivät saa optioita. 
Yhtiön palveluksessa oleva hallituksen jäsen ei saa jäse-
nyydestään erillistä palkkiota.

Toimitusjohtaja

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta arvioi toimitusjohtajan suo-
rituksen. Tämän arvion sekä muun olennaisen tiedon perus-
teella hallitus päättää toimitusjohtajan kokonaispalkkion. 

Yhtiön hallitus on hyväksyi 15.12.2006 Yhtiön toimitus-
johtajalle Pekka Lundmarkille suunnattavan pitkäaikaisen 
osakekannustinjärjestelmän. Kannustinjärjestelmä toteu-
tettiin luovuttamalla toimitusjohtajalle Yhtiön hallussa 
olevia Yhtiön omia osakkeita yhtiökokouksen 8.3.2006 
hallitukselle antaman valtuutuksen nojalla. 

Kannustinjärjestelmän puitteissa Yhtiön toimitusjohtajalle 
myytiin 50 000 Yhtiön osaketta tammikuussa 2007 an-
tiehdoissa määritellyin ehdoin. Myytyihin osakkeisiin liittyy 
viiden vuoden luovutusrajoitus. Järjestelmän osana Yhtiö 
maksaa toimitusjohtajalle erillisen bonuksen järjestelystä 
aiheutuvien verojen kattamiseksi. 

Kannustinjärjestelmän tarkoituksena on motivoida toimitus-
johtajaa myötävaikuttamaan parhaalla mahdollisella tavalla 
Yhtiön pitkän tähtäyksen menestykseen sekä omistaja-
arvon kasvattamiseen Yhtiön kaikille osakkeenomistajille. 
Luovutettavien osakkeiden hinnaksi sovittiin 12 euroa 
osakkeelta, joka vastaa suunnilleen osakkeen keskihintaa 
sinä aikana kun Pekka Lundmark oli toiminut yrityksen 
toimitusjohtajana. Tämä oli hintamäärittelyn perusta.
Toimitusjohtajan kannustinjärjestelmän ehdot ovat nähtä-
vissä Yhtiön kotisivuilla.

Vuonna 2007 Pekka Lundmarkin palkka ja muut luon-
taisetuudet olivat 354 831 euroa. Tämän lisäksi maksettiin 
165 000 euron suuruinen bonus ja erillinen 519 052 euron 
suuruinen bonus edellä mainitusta osakekannustinohjel-
masta aiheutuvien verojen kattamiseen. 

Konsernin johtoryhmä

Nimitys- ja palkitsemisvaliokunta arvioi konsernin pal-
kitsemisjärjestelmiä ja antaa niihin liittyviä ohjeistuksia. 
Toimitusjohtaja vahvistaa näiden ohjeiden mukaan kaikki 



ylimmän johdon palkkiot. Kokonaispalkka koostuu yleensä 
peruspalkasta, luontaiseduista (esim. autoetu), eläkeva-
kuutuksesta ja tulospalkkiosta. Tulospalkkiosopimukset 
laaditaan aina kirjallisesti. Tulospalkkiokriteerit vaihtele-
vat, mutta yleensä niiden perustana ovat kannattavuus, 
pääomanhallinta ja kasvu. Palkkiot perustuvat henkilökoh-
taisiin suorituksiin ja kunkin vastuualueeseen kuuluvan 
yksikön tulokseen. Palkitsemisjärjestelmissä pyritään 
käyttämään numeerista arviointia henkilökohtaisen arvioin-
nin asemesta.

Konsernin johtoryhmän palkat ja muut etuudet on esitelty 
tilinpäätöksen liitetiedossa numero 13.

Optiot

Yhtiöllä on avainhenkilöstölle (ylin ja keskijohto sekä asian-
tuntija-asemassa olevat työntekijät) tarkoitettuja optio-
ohjelmia. Yhteenveto viidestä käynnissä olevasta optio-
ohjelmasta (1997, 1999, 2001, 2003 ja 2007) on tämän 
vuosikertomuksen sivulla 66. Optio-ohjelmat edellyttävät 
yhtiökokouksen hyväksynnän, ja kaikki optio-ohjelmat ovat 
yhtiökokouksen yksimielisesti hyväksymiä. Eräät suuret 
institutionaaliset sijoittajat ovat hyväksyneet suuntaviivat 
optio-ohjelmille. Suuntaviivat antavat ohjeet suurimmasta 
hyväksyttävästä laimennusvaikutuksesta, kannustinta-
sosta, sulkuajoista, ohjelmien kestosta jne. Yhtiön optio-
ohjelmat ovat olennaisilta osiltaan näiden suuntaviivojen 
mukaisia. 

Optio-ohjelmien tarkoituksena on kannustaa avainhenki-
löitä myötävaikuttamaan Yhtiön pitkän tähtäimen menes-
tymiseen ja sitouttaa heitä Yhtiön arvon kasvattamiseen. 
Lisäksi erityisenä tavoitteena on kehittää yrityksen johdon 
yhteistä omistajuuden tunnetta, jolla on Yhtiölle erityinen 
merkitys, sillä Yhtiön rakenne kattaa useita maita, kulttuu-
reita ja asiakastoimialoja. 

Hallitus päättää toimitusjohtajan esityksestä avainhenki-
löille jaettavista optioista. Toimitusjohtajalle jaettavista 
optioista hallitus päättää itsenäisesti. Konsernin optio-
ohjelmissa oli vuoden 2007 lopussa mukana noin 320 
työntekijää. 

RISKIENHALLINTA, SISÄINEN VALVONTA JA SISÄINEN 

TARKASTUS

Konecranes-konsernin hallitus on määritellyt ja ottanut 
käyttöön riskienhallinnan periaatteet. Nämä periaatteet 
pohjautuvat kansainvälisesti hyväksyttyihin hyvän johta-
misen periaatteisiin. Tarkastusvaliokunta arvioi ja raportoi 
hallitukselle sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan riittävyy-
destä ja tarkoituksenmukaisuudesta.  

Riskienhallinta

Riskienhallinta on osa Konecranes-konsernin valvontajär-
jestelmää. Konecranes on päättänyt laajentaa riskikuvauk-
siaan lisätäkseen liiketoimintansa avoimuutta ja varautuak-

seen tuleviin uusiin vaatimuksiin. Riskienhallinta varmistaa, 
että konsernin liiketoimintaan liittyvät riskit tunnistetaan ja 
hallitaan asiaankuuluvasti ja tarkoituksenmukaisesti niin, 
että liiketoiminnan jatkuvuus taataan kaikissa olosuhteis-
sa. 

Riskienhallinnan periaatteet

Konsernin riskienhallinnan periaatteet muodostavat riskien-
hallinnan peruspuitteet. Näiden periaatteiden mukaisesti 
kukin konsernin yhtiöistä tai liiketoimintayksiköistä on vas-
tuussa omasta riskienhallinnastaan. Näin otetaan parhai-
ten huomioon paikalliset olosuhteet, kokemukset ja muut 
asiaan vaikuttavat tapauskohtaiset näkökohdat. Konserni 
koordinoi ja neuvoo riskienhallintaan liittyvissä asioissa ja 
päättää, kuinka koko konsernin yhteinen tai laaja riskien-
hallinta toteutetaan (esimerkiksi maailmanlaajuiset vakuu-
tusohjelmat, konsernirahoitus, tietotekniikan perusrakenne 
ja järjestelmäarkkitehtuuri).

Näiden periaatteiden mukaisesti riskienhallinta on jatkuvaa 
ja järjestelmällistä toimintaa. Sen tarkoituksena on estää 
henkilövahingot, turvata sekä yksittäisten yhtiöiden että 
koko konsernin omaisuus samoin kuin taata konsernin 
vakaa ja kannattava toiminta.  Minimoimalla toteutuneista 
riskeistä aiheutuvat menetykset ja optimoimalla riskienhal-
linnan kustannukset turvataan konsernin ja sen yhtiöiden 
pitkäaikainen kilpailukyky.  

Konecranes-konsernin kannalta merkittävät riskit

Konecranes on arvioinut strategiset, operatiiviset, rahoituk-
selliset ja vahinkoriskinsä. Seuraavassa kuvataan lyhyesti 
Konecranes-konsernin merkittävimpiä riskejä sekä niihin 
varautumista. Listatut riskit ja riskienhallintamenetelmät 
ovat esimerkkejä, eivätkä siis kaiken kattavia. 

Merkittävimpiä lyhyen aikavälin riskejä ovat maailmantalou-
den kehitys sekä tiettyjen alihankittujen komponenttien ja 
materiaalien saatavuus ja hinta.

Markkinariskit

Konecranes-konsernin tuotteiden ja palveluiden kysyntään 
vaikuttavat sekä maailmantalouden kokonaiskehitys että 
Yhtiön asiakasteollisuudenalojen liiketoimintasyklit. Teolli-
suusnosturi-investoinnit vaihtelevat teollisuustuotannon ke-
hityksen ja tuotantokapasiteetin mukaan, kun taas satama-
laitteiden kysyntään vaikuttavat globaalin kuljetuskysynnän 
kehitys ja lyhyemmällä aikavälillä satamien investointisyklit. 
Kunnossapidon kysyntä ei ole yhtä vaihtelevaa kuin laittei-
den kysyntä. Myyntivolyymiriskien lisäksi kysynnän vaihte-
lut voivat vaikuttaa myös markkinahintoihin.
Osana strategiaansa Konecranes pyrkii säilyttämään 
laajan maantieteellisen kattavuutensa tasapainottaakseen 
eri markkina-alueiden taloudellista kehitystä. Konecranes 
myös pienentää eri asiakassegmenttien ja yksittäisten 
tuotteiden kysynnän vaihteluiden riskiä laajalla asiakaskun-
nallaan ja kattavalla tuotevalikoimallaan. Konecranes pyrkii 
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myös lisäämään Kunnossapidon osuutta liikevaihdosta, ja 
sitä kautta pienentämään taloudellisten syklien vaikutusta. 

Teknologiariskit

Konecranes tiedostaa, että yrityksen teollisuusalalla 
uusien tuotteiden ja palveluiden kehittämiseen liittyy uhkia 
ja mahdollisuuksia. Myös kasvava immateriaalioikeuksien 
hallinnan merkitys on otettu huomioon. 

Konecranes seuraa jatkuvasti markkinoita ja alan kilpailua 
tunnistaakseen varhaiset merkit tuotteiden, markkinoiden 
tai asiakastarpeiden potentiaalisesta muutoksesta. 

Vakiintuneiden prosessien mukaisesti tehdyt tuotekehi-
tystoimenpiteet ovat auttaneet Konecranes-konsernia 
säilyttämään johtoasemansa asiakkaidensa liiketoimintaa 
auttavien edistyksellisten teknologioiden, tuotteiden ja 
palveluiden tarjoajana. Uutta edistyksellistä teknologiaa 
hankitaan myös yrityskaupoin silloin, kun se on tarkoituk-
senmukaista. Konecranes varmistaa, että sen innovaatiot 
on suojattu kansainvälisillä patenteilla silloin, kun se on 
mahdollista, ja myös yrityksen tuotemerkit on suojattu.   

Liiketoiminta kasvavilla ja kehittyvillä markkinoilla

Konecranes-konsernilla on valmistus- ja toimittajaverkosto-
ja useissa kehittyvissä maissa. Myös yhä suurempi osa lii-
kevaihdosta syntyy kehittyvissä maissa. Äkilliset poliittiset, 
taloudelliset tai hallinnolliset muutokset voivat vaikuttaa 
haitallisesti Konecranes-konsernin liiketoimintaan näillä 
alueilla.  Konecranes tutkii tarkkaan poliittisen, sosiaalisen 
ja taloudellisen tilanteen niissä maissa, joissa se toimii. 
Kasvaviin ja kehittyviin markkinoihin liittyvää riskiä tasa-
painottaa Konecranes-konsernin vahva globaali asema ja 
etenkin Euroopan ja Amerikan kehittyneiden maiden kun-
nossapitotoiminta.

Henkilöstö

Kyky rekrytoida uutta henkilöstöä ja pitää nykyiset työnteki-
jät on yksi Konecranes-konsernin tärkeimmistä menestys-
tekijöistä. Epäonnistuminen tässä voi vaikuttaa haitallisesti 
yrityksen mahdollisuuksiin toteuttaa strategiaansa. Tämä 
haaste on suurempi talouden noususuhdanteessa ja nope-
asti kehittyvissä maissa. Konecranes on tiedostanut, että 
huoltoteknikoiden saatavuus ja säilyttäminen ovat Kunnos-
sapidon kasvun avainhaasteita. Pätevien työntekijöiden 
eläkkeelle jääminen tuo myös haasteita hiljaisen tiedon 
siirtämisessä kokeneilta työntekijöiltä nuoremmille.

Konecranes hallinnoi henkilöstöhaasteita ammattimaisella 
sisäisellä rekrytoinnilla ja muilla henkilöstöaktiviteeteilla 
sekä käyttämällä ulkopuolisia palveluja, kun se on tarkoi-
tuksenmukaista. Ollakseen haluttu työnantaja Konecranes 
tarjoaa laajan valikoiman sisäisen ja ulkoisen koulutuksen 
ja oppimisen mahdollisuuksia, vaikutusmahdollisuuksia 
omaan työhön, työkiertoa ja uramahdollisuuksia paikalli-
sesti ja globaalisti sekä kilpailukykyisen palkitsemisen.

Yrityskaupat

Epäonnistuneet yrityskaupat tai ostetun yritystoiminnan 
integroinnin epäonnistuminen voivat näkyä alentuneena 
kannattavuutena tai vaikeuttaa konsernin strategian toteut-
tamista. Konecranes vähentää yrityskauppoihin liittyvää ris-
kiä tekemällä due diligence -tutkimukset ennen yrityskaup-
poja, tarvittaessa käyttäen ulkopuolisia asiantuntijoita. 

Tuotanto

Konecranes-konsernin strategiana on säilyttää joiden-
kin korkeaa lisäarvoa ja/tai ydinkilpailukykyä tuottavien 
avainkomponenttien valmistus itsellään.  Tuotannon eri 
osa-alueisiin liittyy joitakin erityisiä riskejä, muun muassa 
tuotantokapasiteetin hallinnointi, toiminnallinen tehokkuus, 
jatkuvuus ja laatu. 

Tuotannon riskienhallinta hoidetaan parhaiten liiketoimin-
tayksiköissä, joissa on paras paikallistietämys. Kaikkien 
keskeisten toimintojen tuloksellisuutta seurataan jatkuvas-
ti osana operatiivista raportointia.

Materiaalinhallinta ja hankintariskit

Materiaalinhallinta ja hankintatoiminnot vaativat riskienhal-
linnassa ennakointia esimerkiksi hinnoittelussa, laadunhal-
linnassa, saatavuudessa ja varaston arvossa. Konecranes 
hallinnoi keskitetysti toiminnalle tärkeiden materiaalien ja 
komponenttien hankintaa. Avaintoimittajien kanssa tehdyil-
lä sopimuksilla hankinnat pyritään optimoimaan globaalisti. 
Kehittääkseen hankintatoimintaansa edelleen, Konecranes 
palkkasi vuonna 2007 hankintajohtajan (CPO), josta tuli 
myös johtoryhmän jäsen.  

Laaturiskit

Tuotteiden, liiketoimintatapojen ja prosessien korkea laatu 
nähdään avainasiana Konecranes-konsernin riskien mini-
moinnissa. Useimmilla konsernin yrityksistä ja kaikissa 
päätoiminnoissa on käytössä sertifi oidut laatujärjestelmät.

Alihankintariskit

Konecranes tiedostaa, että muutamat avaintoimittajat 
muodostavat hinta- ja jatkuvuusriskin, koska uusien toi-
mittajien löytäminen voi olla haastavaa. Vakavissa tuotan-
tohäiriöissä nämä avaintoimittajat voivat myös vaikuttaa 
toimituskapasiteettiin. Laaturiskit ja alihankittujen kom-
ponenttien laatuvirheet ovat myös Konecranes-konsernin 
riskejä.

Pienentääkseen alihankkijariskiä Konecranes etsii jatku-
vasti uusia vaihtoehtoisia ja kilpailukykyisiä alihankkijoita. 
Vaihtoehtoiset alihankkijat tuovat hintakilpailua, nostavat 
tuotantokapasiteettia ja vähentävät Konecranes-konsernin 
riippuvuutta yhdestä toimittajasta. 



Konecranes seuraa jatkuvasti alihankkijoidensa tuotteiden 
ja toimintatapojen laatua. Alihankkijoita kannustetaan 
sertifi oimaan toimintansa Konecranes-konsernin sisäisesti 
käyttämien laatusertifi kaattien mukaisesti. 

Informaatioteknologiariskit

Konecranes jakaa informaatioteknologiansa yhteisiin 
palveluihin ja liiketoiminta-aluekohtaisiin toimintoihin. 
Konecranes-konsernin toiminta on riippuvaista tiedon 
saatavuudesta, luotettavuudesta ja laadusta, samoin kuin 
sen luottamuksellisuudesta ja oikeellisuudesta. Tietotur-
vaongelmat ja -vahingot voivat vaikuttaa liiketoimintaan 
haitallisesti. 

Konecranes käyttää luotettavia informaatioteknologian 
ratkaisuja ja panostaa tehokkaaseen tietoturvahallintaan 
välttääkseen tiedon häviämisen sekä tiedon luottamuksel-
lisuuden, saatavuuden tai oikeellisuuden vaarantumisen. 
Erityistä huomiota kiinnitetään sisäisesti tuotettujen ja 
ulkoistettujen IT-palveluiden saatavuuteen, joustavuuteen 
ja jatkuvuuteen, sekä tärkeimpien palveluiden nopeaan 
toipumiseen tilapäisissä häiriötilanteissa.   

Sopimus- ja tuotevastuuriskit

Konecranes on osapuolena erilaisissa normaaliin liiketoi-
mintaan liittyvissä oikeudenkäynneissä ja riita-asioissa 
eri maissa. Nämä oikeudenkäynnit, vaateet ja muut kiistat 
ovat tyypillisiä tälle teollisuudenalalle ja maailmanlaajui-
selle palvelu- ja tuotevalikoimallemme. Näitä riita-asioita 
ovat sopimusoikeudelliset kiistat, takuuseen perustuvat 
vaatimukset, tuotevastuut (suunnittelu- ja valmistusvir-
heet, varoitusvelvollisuuden laiminlyönti ja asbestivastuut), 
työsuhde- ja autovahinkoasiat sekä muut yleiset vahingon-
korvausvaatimukset. Näitä riskejä hallitaan seuraamalla 
säännöllisesti toimintoja, parantamalla tuoteturvallisuutta, 
kouluttamalla asiakkaita sekä yksityiskohtaisilla myyntieh-
doilla, samoin kuin laatimalla kirjallisia menettelytapaohjei-
ta, joilla varmistetaan, että koko Konecranes-organisaatio 
seuraa lainsäädäntöä, määräyksiä ja konsernin periaattei-
ta. Koulutukseen panostetaan erityisesti, jotta varmiste-
taan työntekijöiden tietoisuus omaan työhönsä liittyvästä 
lainsäädännöstä, määräyksistä ja periaatteista. Lakiasiain-
osasto käyttää tarvittaessa ulkopuolisia asiantuntijoita. 

Laittomat toimet

Konecranes pyrkii noudattamaan lakia ja määräyksiä, 
mutta laittomiin toimiin johtavat Konecranes-periaatteiden 
mahdolliset rikkomukset, voivat muodostaa erilaisia uh-
kia. Konecranes uskoo potentiaalisen riskin olevan pieni, 
kuitenkin otetaan huomioon, että pienimmätkin laittomat 
toimet voivat vaarantaa yrityksen maineen ja vaikuttaa 
haitallisesti taloudelliseen tilanteeseen ja tulokseen. 

Riskiä pienennetään sisäisillä menettelytavoilla, valvon-
nalla, tarkastuksilla ja käytännön työkaluilla. Konecranes 
järjestää koulutusta hyvästä hallintotavasta ja johtamisen 

käytännöistä samalla kun on selkeästi ja määrätietoisesti 
kieltää kaiken laittoman toiminnan. 

Vahinkoriskit

Tärkeimmät vahinkoriskit liittyvät liiketoiminnan keskeyty-
misriskeihin, työturvallisuusriskeihin, ympäristöriskeihin, 
tulipaloihin ja muihin onnettomuuksiin, luonnonmullistuksin 
ja toimitilojen turvallisuusriskeihin. Konecranes on varautu-
nut vahinkoriskeihin työturvallisuusohjeilla, sertifi kaattiperi-
aatteilla, pelastussuunnitelmilla ja toimitilojen turvallisuus-
ohjeilla. Konecranes myös varautuu riskien toteutumiseen 
erilaisilla vakuutusohjelmilla, ja parantaa jatkuvasti valmiut-
taan erilaisiin kriisitilanteisiin. 

Rahoitusriskit 

Konsernin valitsemassa menettelytavassa suurin osa 
rahoitusriskien hallinnasta on keskitetty Yhtiön rahoitus-
osastolle. Konsernin pääkonttorissa toimiva juridinen 
yksikkö, Konecranes Finance Oy, toimii konsernin sisäise-
nä pankkina. Keskittämisellä ja sisäisten valuuttavirtojen 
netottamisella voidaan ulkoiset suojaustarpeet minimoida. 
Konecranes Finance Oy ei ole tulosyksikkö siinä mielessä, 
että se pyrkisi maksimoimaan voittoaan. Yhtiön tavoitteena 
on tuottaa konsernin liiketoimintayksiköille palveluja, joiden 
avulla ne vähentävät rahoitusriskejään. 

Konsernin kansainväliseen liiketoimintaan liittyy rahoitus-
riskejä, joita ovat markkina-, luotto- ja maksuvalmiusriskit. 
Kaikkein merkittävin markkinariski on valuuttariski, joka 
liittyy sekä transaktio- että muuntovaikutusriskiin. US-
dollarilla on selkeästi suurin merkitys, ja yhden prosentin 
USD/EUR-kurssin heikentymisen (USD:n heikentyminen) 
negatiivinen vaikutus vuotuiseen tulokseen on hieman yli 
1 miljoonaa euroa. Tämä arvio perustuu oletukseen, että 
valuuttatransaktioita ei ole suojattu, ja että koko kalen-
terivuoden nimellisarvoltaan US-dollareissa ilmoitetut 
ulkomaanvaluuttatransaktiot olisivat samanarvoisia kuin 
todelliset saatavat vuoden lopussa (transaktionäkymä). 
Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on lisätä liiketoimin-
nan toimintaympäristön lyhyen tähtäyksen vakautta vähen-
tämällä haitallisia vaikutuksia hintavaihteluista ja muista 
epävarmuustekijöistä rahoitusmarkkinoilla. 

Vastuu konsernin kansainvälisestä liiketoiminnasta aiheu-
tuvien rahoitusriskien tunnistamisesta, arvioimisesta ja 
hallitsemisesta on jaettu liiketoimintayksiköiden ja 
Konecranes Finance Oy:n välillä. 

Yksiköt suojaavat riskinsä sisäisesti pääkonttorin kanssa. 
Tämän tuloksena suurin osa rahoitusriskeistä keskitetään 
yhteen yhtiöön, Konecranes Finance Oy:öön, jotta niitä 
voidaan arvioida ja hallita tehokkaasti. 

Lähes kaikki varainhankinta, kassanhallinta sekä valuut-
takauppa pankkien ja muiden ulkopuolisten vastapuolien 
kanssa tehdään konsernin rahoituspolitiikan mukaisesti 
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keskitetysti Konecranes Finance Oy:ssä. Vain muutamassa 
erikoistapauksessa, jossa paikallinen keskuspankkisään-
tely kieltää sisäiset palvelut suojauksessa, täytyy se tehdä 
suoraan liiketoimintayksikön ja pankin välillä, kuitenkin 
pääkonttorin valvonnan alaisena. 

Konecranes Finance Oy käyttää treasury-järjestelmää, joka 
mahdollistaa käytännöllisesti katsoen reaaliaikaisen tran-
saktioiden prosessoinnin ja kattavan toiminta- ja tulosseu-
rannan. Säännöllinen raportointi tapahtuu viikoittain, ja se 
kattaa konsernitason kaupalliset ja rahoituksen rahavirrat, 
valuuttaposition, nettovelkatilanteen, johdannaissalkun 
ja rahoitustransaktioiden vastapuoliriskit. Lisäksi kaikki 
konsernin yhtiöt osallistuvat kuukausittaiseen sisäisen ja 
ulkoisen laskennan raportointiin. 

Yksityiskohtainen katsaus rahoitusriskeistä löytyy tilinpää-
töksen liitetietojen kohdasta 3. 

Vakuutukset

Konserni tarkistaa säännöllisesti vakuutuksensa osana 
riskien kokonaishallintaa. Vakuutuksia käytetään katta-
maan kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista 
syistä järkevästi vakuutettavissa. Vakuutusmaksut ovat 
nousseet, mutta Yhtiön iso koko ja laaja maantieteellinen 
kattavuus antavat Konecranes-konsernille mahdollisuuden 
hakea kilpailukykyisiä vakuutustarjouksia kansainvälisiltä 
markkinoilta.

Sisäinen tarkastus

Konecranes-konsernin sisäinen tarkastus on itsenäinen ja 
puolueeton toiminto, joka auttaa organisaatiota tavoittei-
densa saavuttamisessa. Sisäinen tarkastus arvioi riskien-
hallinnan, sisäisen valvonnan ja prosessien tehokkuutta. 

Sisäinen tarkastus toimii hallituksen tarkistusvaliokunnan 
hyväksymän tarkastussuunnitelman mukaisesti. Sisäisen 
tarkastuksen toimintatavat pohjautuvat IIA:n (the Institute 
of Internal Auditors) vahvistamiin standardeihin. Sisäisen 
tarkastuksen toimenpiteet raportoidaan tarkastusvaliokun-
nalle säännöllisesti.   
 
TILINTARKASTUS

Lakisääteisen tilintarkastuksen pääasiallisena tehtävänä 
on todentaa, että tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot 
konsernin tilikauden tuloksesta ja taloudellisesta asemas-
ta. Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi. Tilintarkastaja rapor-
toi säännöllisesti hallituksen tarkastusvaliokunnalle. Tilin-
tarkastaja on velvollinen tarkastamaan Yhtiön tilikauden 
kirjanpidon ja tilinpäätöksen oikeellisuuden sekä antamaan 
tekemästään tarkastuksesta tilintarkastuskertomuksen 
yhtiökokoukselle. 

Yhtiökokous valitsee Yhtiön tilintarkastajat. Tilintarkastajat 
valitaan tehtäväänsä toistaiseksi. Sama tilintarkastaja voi 
toimia päävastuullisena tilintarkastajana enintään seit-

semän (7) tilikautta. Tarkastusvaliokunnan ehdotus tilin-
tarkastajaksi tulee sisältyä yhtiökokouskutsuun. Tarkas-
tusvaliokunta pyrkii siihen, että tilintarkastajat vaihtuvat 
säännöllisesti. 

KHT-yhteisö Ernst & Young Oy valittiin uudeksi tilintarkas-
tajaksi vuonna 2006. Ernst & Young Oy on tarkastanut 
Yhtiön kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon. Yhtiön pää-
vastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Roger Rejström.

Ulkopuolisen tilintarkastajien palkkiot 

Ernst & Young Oy:lle ja siihen kuuluville yhtiöille maksettiin 
vuonna 2007 palkkioita Konecranes -konsernin tilintarkas-
tuksesta yhteensä 1 294 581 euroa. Muista palveluista 
maksettiin lisäksi 738 494 euron suuruiset palkkiot. 

SISÄPIIRI 

Yhtiön hallitus hyväksyi sisäpiirisäännöt marraskuussa 
2005. Säännöt perustuvat Suomen arvopaperimarkkinala-
kiin ja ovat Rahoitustarkastuksen standardien sekä OMX 
Pohjoismainen Pörssi Helsingin 1.1.2006 voimaan tullei-
den sisäpiiriohjeiden mukaiset. 

Konsernin julkiseen sisäpiirirekisteriin kuuluvat hallituksen 
jäsenet, toimitusjohtaja, hallituksen sihteeri, tilintarkasta-
jat, johtoryhmän jäsenet sekä muut yrityksen ilmoittamat 
henkilöt, jotka ovat yrityksessä vastaavanlaisessa asemas-
sa. Lisäksi Yhtiön yrityskohtaiseen sisäpiirirekisteriin kuu-
luvat yrityksen ilmoittamat henkilöt, jotka työssään sään-
nöllisesti käsittelevät sisäpiiritietoa. Sisäpiiriläiset eivät 
saa käydä kauppaa Yhtiön osakkeilla osavuosikatsauksen 
ja tilipäätöstiedotteen julkistamisajankohdan edeltävänä 
jaksona, alkaen raportoitavan vuosineljänneksen viimeises-
tä päivästä ja päättyen tuloksen julkistamista seuraavana 
päivänä. Yrityksessä pidetään myös hankekohtaisia sisäpii-
rirekistereitä jokaisesta yrityksen  mahdollisesta sisäpiiri-
hankkeesta. Hankekohtaisten sisäpiiriläisten kaupankäynti 
Yhtiön arvopapereilla on kielletty sisäpiirihankkeiden 
vireilläoloaikana.

Yhtiön julkisen sisäpiirirekisterin pidosta vastaa Yhtiön 
lakiasiainjohtaja. Hän on vastuussa sisäpiirisääntöjen 
noudattamisesta ja ilmoitusvelvollisuuksien täyttämisestä. 
Yhtiö säilyttää julkisia ja yrityskohtaisia sisäpiirirekisterei-
tään Suomen Arvopaperikeskus Oy:n ylläpitämässä  SIRE-
rekisterissä.

Lista Yhtiön pysyvistä sisäpiiriläisistä löytyy Yhtiön inter-
netsivulta. Julkisen sisäpiirirekisteriin kuuluneet henkilöt ja 
heidän osakeomistuksessaan vuoden aikana tapahtuneet 
muutokset ovat nähtävillä NetSire-rekisterissä, johon pää-
see myös Yhtiön www-sivuilla olevan linkin kautta. 

Lisätietoja www-osoitteessa www.konecranes.fi /sijoittajat.



Kutsu varsinaiseen yhtiökokoukseen 

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomistajalla, 
joka 3.3.2008 on merkitty osakkeenomistajaksi Suomen 
Arvopaperikeskus Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. 
Hallintarekisteröityjen osakkeiden omistajan, joka haluaa 
osallistua yhtiökokoukseen, tulee hyvissä ajoin ottaa 
yhteyttä hallintarekisteröinnin hoitajaansa ja toimia hallin-
tarekisteröinnin hoitajan ohjeiden mukaan. Rekisteröinnin 
osakasluetteloon tulee olla voimassa 3.3.2008.

Osakkeenomistajan, joka haluaa osallistua yhtiökokouk-
seen, tulee ilmoittaa osallistumisestaan yhtiöön Tiina 
Huoposelle viimeistään 10.3.2008 ennen klo 16.45 joko

sähköpostilla: agm2008@konecranes.com
telefaxilla: +358 20 427 2089 (ulkomailta) tai 
020 427 2089 (Suomesta), 
postitse: PL 661, FIN-05801 HYVINKÄÄ tai
puhelimitse: +358 40 704 1066 (ulkomailta) tai
040 704 1066 (Suomesta) tai 
internet-osoitteessa:www.konecranes.fi /sijoittajat/yhtiokok-
ous2008

Mikäli yhtiökokoukseen osallistutaan valtakirjan nojalla, 
siitä pyydetään mainitsemaan ilmoittautumisen yhtey-
dessä. Valtakirjamalli on saatavilla yllämainitussa internet-
osoitteessa.

Osavuosikatsaukset vuonna 2008 

Osavuosikatsaus tammi-maaliskuu 29.4.2008 klo 10.00
Osavuosikatsaus tammi-kesäkuu  30.7.2008 klo 10.00
Osavuosikatsaus tammi-syyskuu 29.10.2008 klo 10.00 

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle

Tiedotustilaisuus analyytikoille ja lehdistölle järjestetään 
jokaisen osavuosikatsauksen julkistamispäivinä klo 12.00 
Helsingissä osoitteessa Eteläesplanadi 22 B. 

Suora webcast-lähetys tiedotustilaisuuksista

Tulosjulkistusten yhteydessä klo 12.00 järjestettäviä tie-
dotustilaisuuksia voi seurata suorina webcast-lähetyksinä 
internetissä osoitteessa www.konecranes.fi /sijoittajat.

Osinkojen maksu

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,80 
euroa osakkeelta. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, 
joka täsmäytyspäivänä on merkitty Suomen Arvopaperi-
keskus Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Hallitus 
esittää, että osingonmaksun täsmäytyspäivä on 18.3.2008 
ja osingon maksupäivä on 28.3.2008.

Sijoittajaviestinnän periaatteet 

Konecranes-konsernin sijoittajaviestinnän päätavoitteena 
on tuottaa markkinoille tietoa konsernin toiminnoista ja 
taloudellisesta tilanteesta. Sijoittajaviestinnän periaatteena 
on avoin, luotettava ja ajantasainen tiedottaminen. Tavoit-
teena on oikean ja yhdenmukaisen tiedon tuottaminen 
säännöllisesti ja tasapuolisesti kaikille sidosryhmille. 
 
Konecranes-konsernin sijoittajaviestintä vastaa tiedottami-
sesta ja päivittäisestä yhteydenpidosta. Toimitusjohtaja, 
fi nanssijohtaja ja muut johtoryhmän jäsenet osallistuvat 
niinikään sijoittajaviestintään ja ovat eri sijoittajasidosryh-
mien tavoitettavissa.

Hiljainen jakso 

Konecranes noudattaa hiljaista jaksoa (ns. silent period) al-
kaen raportoitavan vuosineljänneksen viimeisestä päivästä 
ja päättyen tuloksen julkistamiseen. 

Yhteyshenkilö

Paul Lönnfors, sijoittajasuhdepäällikkö
Puh. 020 427 2050
Faksi 020 427 2089
paul.lonnfors@konecranes.com

Vuosikertomusten tilaaminen

Konecranes Oyj
Konserniviestintä ja sijoittajasuhteet
PL 661
05801 Hyvinkää
Puh. 020 427 2043
Faksi 020 427 2103
Sähköposti: communications@konecranes.com

Lisätietoja Konecranes-konsernista internetsivulla 
www.konecranes.fi .

Tietoa 
osakkeenomistajille
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Yhteystiedot
KONSERNIN PÄÄKONTTORI

Konecranes Oyj
PL 661 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puhelin 0204 2711
Faksi 020 4272 099

LIIKETOIMINTA-ALUEIDEN PÄÄKONTTORIT

Kunnossapito

Konecranes Service Oy
PL 135 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puhelin 0204 2711
Faksi 020 427 4099

Raskasnostolaitteet

Konecranes Heavy Lifting Oy
PL 662 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää
Puhelin 0204 2711 
Faksi 020 427 2599 (Satama- ja telakkanosturit)
Faksi 020 427 2299 (Prosessinosturit) 

Standardinostolaitteet

Konecranes Standard Lifting Oy 
PL 668 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää 
Puhelin 0204 2711
Faksi 020 427 3009

ALUEELLISET PÄÄKONTTORIT

Pohjois- ja Etelä-Amerikka

Konecranes, Inc. 
4401 Gateway Blvd.
Springfi eld, OH 45502
USA
Puhelin +1 937 525 5533
Faksi +1 937 322 2832

Eurooppa, Lähi-Itä & Afrikka

Konecranes EMEA 
PL 668 (Koneenkatu 8)
05801 Hyvinkää 
Puhelin 0204 2711
Faksi 020 427 3009

Koillis-Aasia 

Konecranes (Shanghai) Co., Ltd. 
No. 789 Suide Road
Putuo District
Shanghai, 200331
Kiina
Puhelin +86 21 6284 8282
Faksi +86 21 6363 5724, 6363 9462

Etelä-Aasian ja Tyynenmeren alue 

Konecranes Pty Ltd
26 Williamson Road
Ingleburn, NSW 2565
Australia
Puhelin +61 2 8796 7666
Faksi +61 2 9605 4336

Konecranesilla on toimintaa 43 maassa. Täydellinen luettelo toimipaikoistamme löytyy Internet-
sivuiltamme osoitteesta www.konecranes.fi .



www.konecranes.fi 


